

Prešovská univerzita v Prešove
Fakulta humanitných a prírodných vied

SPRÁVA O VEDECKO-VÝSKUMNEJ ČINNOSTI ZA ROK 2011

Predkladá: doc. PhDr. Nadežda Krajčová, PhD., dekan
Spracovali: prof. RNDr. Marián Reiffers, DrSc., prodekan
Mgr. Mária Oravcová

Návrh uznesenia: Vedecká rada FHPV PU schvaľuje (s pripomienkami) Správu o vedecko-výskumnej činnosti FHPV PU za rok 2011

Prešov, apríl 2012

OBSAH

A. ÚVOD A ZÁKLADNÝ PROFIL VEDECKEJ ČINNOSTI FAKULTY

B. VEDECKO-VÝSKUMNÉ A INÉ PROJEKTY

1. Grantové projekty VEGA a KEGA.
2. Projekty aplikovaného výskumu.
3. Projekty štátnych programov VaV.
4. Projekty APVV.
5. Iné projekty MVTS a medzinárodné projekty.
6. Projekty v rámci ŠF EÚ, ESF EÚ.
7. Projekty financované nadáciami.
8. Iné projekty.
9. Expertízna vedecká činnosť pre iné organizácie, resp. projekty.
10. Celkové hodnotenie riešenia vedecko-výskumných projektov a úloh.

C. ORGANIZÁCIA VEDECKÝCH KONFERENCIÍ, SEMINÁROV, WORKSHOPOV A INÝCH ODBORNÝCH PODUJATÍ

1. Prehľad podujatí.
2. Členstvo v organizačných, programových a dozorných (advisory committee) konferenciách organizovaných mimo PU.

D. KVALIFIKAČNÁ ŠTRUKTÚRA PRACOVNÍKOV FAKULTY A DOKTORANDSKÉ ŠTÚDIUM

1. Celková charakteristika kvalifikačnej štruktúry fakulty.
2. Kvalifikačné postupy v r. 2011.
3. Kvalifikačná štruktúra jednotlivých katedier fakulty.
4. Habilitačné a vymenúvacie konania za profesora/ku na fakulte.
5. Doktorandské štúdium na fakulte.

E. EDIČNÁ A PUBLIKAČNÁ ČINNOSŤ FAKULTY

1. Edičná činnosť.
2. Publikačná činnosť, citácie a ohlasy.

F. ČLENSTVO VO VEDECKÝCH A ODBORNÝCH GRÉMIÁCH A SPOLOČNOSTIACH

G. CELKOVÉ ZHODNOTENIE ČINNOSTI V OBLASTI VEDECKÉHO VÝSKUMU PODLA KATEDIER

H. ZÁVERY A ODPORÚČANIA

PRÍLOHA Č. 1 – KOMPLETNÝ ZOZNAM PUBLIKAČNEJ ČINNOSTI TVORIVÝCH PRACOVNÍKOV FHPV PU V PREŠOVE

A. ÚVOD A ZÁKLADNÝ PROFIL VEDECKEJ ČINNOSTI FAKULTY

Vedecko-výskumná činnosť je dôležitou a neoddeliteľnou zložkou činnosti vysokoškolských učiteľov. Vďaka nej môžu učitelia vnášať do svojich prednášok najnovšie poznatky, a to aj z vlastnej vedeckej činnosti. Je predpokladom zvyšovania kvality a efektivity pedagogického procesu a medzinárodnej spolupráce v oblasti vedy a výskumu. Patrí preto k významným aktivitám Fakulty humanitných a prírodných vied Prešovskej univerzity v Prešove. Vzhľadom na zameranie katedier z hľadiska zastúpenia jednotlivých vedných disciplín sa na FHPV PU realizuje vedecký výskum vo viacerých oblastiach. Je tu zastúpená oblasť výchovy a vzdelávania (pedagogika, andragogika), spoločenských a behaviorálnych vied (psychológia), vied o neživej prírode (fyzika, matematika, technika, geografia), vied o živej prírode (biológia), ekologických a environmentálnych vied (všeobecná ekológia a ekológia jedinca a populácií). Napriek rozdielnosti jednotlivých vedných oblastí tu existuje aj silný integračný prvok medzi biologickými a ekologickými vedami, ktorý v nedávnej minulosti vyústil do vzniku spoločného Centra excelentnosti ekológie živočíchov a človeka. Tieto tendencie sa prejavili medzi fyzikou, technikou a matematikou prostredníctvom spoločného projektu zo ŠF EÚ, ktorý ale nebol schválený. Táto cesta integrácie je správna a budeme ju podporovať.

Reštrukturalizácia FHPV PU v Prešove v roku 2010 sa neprejavila vo výraznej miere na vedeckých výsledkoch. Isté zmeny sme zaznamenali v publikačných výstupoch. Na jednej strane poklesol počet monografií a učebníc, ale na druhej strane výrazne narástol počet karentovaných publikácií a iných vedeckých prác. Veríme, že tento trend bude v nasledujúcich rokoch pokračovať. Okrem toho je ťažko porovnávať rok 2010 a 2011 aj z dôvodu zmeny časového obdobia dôležitého pre posudzovanie publikačnej činnosti. V konečnom dôsledku v hodnotení Akademickej rankingovej a ratingovej agentúry (ARRA) FHPV PU v Prešove v roku 2011 skončila na 2. mieste v rámci fakúlt s humanitným zameraním, najmä vo vedeckých ukazovateľoch, k čomu prispela prírodovedne orientovaná časť fakulty. 1. miesto v tomto poradí obsadila novo vzniknutá Filozofická fakulta UPJŠ. Nemôžeme ale „zaspať na vavrínoch“, lebo ak FHPV bude v budúcnosti hodnotená v rámci prírodovedných fakúlt, situácia bude podstatne zložitejšia.

Základnými podkladovými materiálmi pre vypracovanie správy boli hodnotiace správy a informačné zdroje z jednotlivých katedier, z Rektorátu Prešovskej univerzity a z Univerzitnej knižnice PU v Prešove:

- a) správy o vedecko-výskumnej činnosti jednotlivých katedier,
- b) hodnotiace (priebežné a záverečné) správy o riešení jednotlivých grantových, nadačných a vedecko-výskumných projektov,
- c) informácie o publikačnej činnosti pracovníkov fakulty za r. 2011, ktoré spracovala Univerzitná knižnica PU v Prešove,
- d) predchádzajúce správy o vedecko-výskumnej činnosti FHPV PU za r. 2007 - 2010
- e) Dlhodobý zámer štátnej vednej a technickej politiky do r. 2015
- f) Dlhodobý zámer PU v Prešove na roky 2008 – 2013 s výhľadom do roku 2015
- g) hodnotiace správy akademickej rankingovej a ratingovej agentúry (ARRA)

Cieľom tejto správy je aj poskytnúť informácie v zmysle budúcich pravidiel pre hodnotenie vedecko-výskumnej a pedagogickej činnosti (zverejnené parciálne indikátory)

B. VEDECKO-VÝSKUMNÉ A INÉ PROJEKTY

Vedecko-výskumné projekty riešené na FHPV PU v Prešove v roku 2011 môžeme zaradiť do nasledujúcich kategórií: grantové projekty VEGA a KEGA, projekty aplikovaného výskumu, projekty štátnych programov VaV, projekty APVV, iné projekty MVTS a iné medzinárodné projekty, projekty v rámci ŠF EÚ, ESF EÚ, projekty financované nadáciami, inštitucionálne projekty a iné projekty.

Projekty aplikovaného výskumu a inštitucionálne projekty sa v kalendárnom roku 2011 na fakulte nere realizovali. Všetky ostatné projekty sme rozdelili podľa toho, či nositeľom projektu bola FHPV PU (finančné zdroje prechádzali priamo cez fakultu) alebo nie.

Prehľad súčasného stavu a vývoja riešenia úloh a projektov vedeckého výskumu z hľadiska ich počtu, finančného prínosu a podielu jednotlivých katedier je uvedený v tabuľkách č. 1, 2, 3 a 4. V porovnaní s rokom 2010 vidno v tab. č. 2 výrazný nárast celkových finančných prostriedkov, čo vyúsťuje v tab. č. 3 ku takmer 6-násobnému nárastu finančných prostriedkov na 1 tvorivého pracovníka fakulty. Treba však upozorniť, že toto je dôsledok čerpania peňazí z grantov ŠF v rámci KB a KE (nákup veľkých zariadení v rámci kapitálových prostriedkov). Po odpočítaní týchto čísel by priemer na 1 pracovníka bol podstatne nižší. V roku 2012 bude nasledovať preto výrazný pokles. V tejto súvislosti je potrebné zvýšiť úsilie

tvorivých pracovníkov pri získavaní prostriedkov jednak v rámci APVV projektov, kde sú financie vyššie a tiež v rámci zahraničných projektov, ktoré nie sú zamerané len na mobility.

Tabuľka č.1: Vývoj riešenia úloh a projektov vedeckého výskumu na FHPV PU v Prešove v r. 2011

Typ projektu	Nositeľ projektu FHPV PU	Nositeľ projektu mimo FHPV PU	2011
VEGA	8	9	17
KEGA	7	6	13
Projekty aplikovaného výskumu	0	0	0
Projekty štátnych programov VaV	1	1	2
Projekty APVV	5	1	6
Iné projekty MVTs a iné medzinárodné projekty	0	8	8
Projekty ŠF EÚ, ESF EÚ	4	7	11
Projekty financované nadáciami	0	1	1
Inštitucionálne projekty	0	0	0
Iné projekty	0	2	2
SPOLU	25	35	60

Tabuľka č.2: Prehľad financovania grantových projektov a iných projektov vedeckého výskumu s externou finančnou dotáciou v EUR na FHPV PU v Prešove v r. 2011

Kategória projektov	2011 (v EUR)
VEGA	BT 25 059,00 KT 5 386,00
KEGA	BT 30 840,00 KT -
Projekty aplikovaného výskumu	BT - KT -
Projekty štátnych programov VaV	BT 107 080,00 KT 3 000,00
Projekty APVV	BT 55 671,83 KT -
Iné projekty MVTs a iné medzinárodné projekty	BT - KT -
Projekty ŠF EÚ, ESF EÚ	BT 474 106,58 KT 3 593 648,56
Projekty financované nadáciami	BT - KT -
Inštitucionálne projekty	BT - KT -
Iné projekty	BT - KT -
SPOLU	BT 692 757,41 KT 3 602 034,56
CELKOVÁ SUMA	4 294 791,97

BT - bežné transfery, KT - kapitálové transfery

Tabuľka č.3: Vývoj prínosu finančných prostriedkov z grantov na FHPV PU v Prešove v prepočte na 1 tvorivého pracovníka v r. 2007-2011

Rok	2007	2008	2009	2010	2011
Prínos (EUR)	2 096	2 642	3 001,2	8 514,5	51 128,5

Tabuľka č.4: Počet riešených projektov na katedrách FHPV PU v Prešove v r. 2011 (vrátane projektov, kde nie je nositeľom FHPV PU v Prešove)

Katedra	2011										
	VEGA	KEGA	AV	VaV	APVV	MVTS a iné medzinár. projekty	Projekty ŠF EÚ, ESF EÚ	Projekty financ. nadáciami	Inštituc. projekty	Iné projekty	SPOLU
KB	1	2	0	1	2	0	4	0	0	0	10
KE	1	0	0	1	2	1	4	0	0	0	9
KFMT	6	7	0	0	2	1	7	1	0	0	24
KGRR	6	3	0	1	0	5	2	0	0	0	17
KPg	3	0	0	0	0	0	0	0	0	2	5
KPs	0	2	0	0	0	1	0	0	0	0	3
KAnd	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Treba pripomenúť, že v tabuľke č. 4 je celkový počet projektov vyšší oproti tabuľke č. 1., lebo uvedené riešené vedecké projekty v rámci participácie tvorivých pracovníkov FHPV PU v Prešove na spolupráci medzi katedrami, napr. katedra biológie a katedra ekológie, sú započítané v rámci každej katedry, ktorá participuje na projekte.

1. Grantové projekty VEGA a KEGA

V roku 2011 bolo riešených na fakulte celkovo **17 grantových projektov VEGA**, z toho 8 bolo takých, kde bola nositeľom projektu FHPV PU. Riešenie všetkých 8 projektov bolo ukončené v roku 2011 (doc. Hofierka, prof. Matlovič, doc. Bernát, Mgr. Brajerčík, prof. Ištók, prof. Michaeli, prof. Vilček a prof. Kominarec). Z 9 projektov VEGA, kde nebola nositeľom FHPV PU bolo tiež ukončené riešenie 4 z nich. Treba spomenúť fakt, že grant VEGA, kde bol zodpovedným riešiteľom prof. Reiffers, bol spoločným projektom ÚEF SAV a FHPV PU, bol navrhnutý komisiou VEGA na financovanie, ale finančné prostriedky boli pridelené len cez SAV. Nepochopiteľná politika rezortu MŠVVaŠ spôsobila, že mnoho takýchto spoločných projektov medzi SAV a MŠVVaŠ bolo financovaných len cez SAV, napriek trojročným protestom na rôznych úrovniach. V roku 2011 bolo podaných 18 nových projektov VEGA, z ktorých bolo prijatých na financovanie od roku 2012 celkovo 7 projektov.

Do riešenia oboch typov projektov VEGA bolo zapojených 28 tvorivých pracovníkov fakulty (33,3%) z 5 katedier. Najviac projektov VEGA bolo riešených na katedre geografie a regionálneho rozvoja a katedre fyziky, matematiky a techniky (po 6 projektov). Riešenie projektov VEGA znamenalo pre fakultu celkový finančný prínos 30 445 EUR (z toho na bežné transfery 25 059 EUR a na kapitálové transfery 5 386 EUR).

V roku 2011 tvoriví pracovníci fakulty riešili celkovo **13 grantových projektov KEGA**, z toho 7 bolo takých, kde bola nositeľom projektu FHPV PU. V roku 2011 sa začali riešiť 2 projekty (doc. Beisetzner a RNDr. Čech). Zároveň bolo ukončené riešenie 5 ďalších (prof. Michaeli, doc. Šebeň, doc. Poráčová, Dr. Fuchsová a prof. Pavelka). Okrem toho sa pracovníci FHPV podieľali na riešení 6 projektov, kde bolo nositeľom iné pracovisko, pričom riešenie 5 z nich bolo ukončené v roku 2011. Na riešení oboch typov projektov KEGA sa podieľalo 25 tvorivých pracovníkov (29,76%) z 5 katedier fakulty (katedra biológie, katedra geografie a regionálneho rozvoja, katedra fyziky, matematiky a techniky, katedra pedagogiky a katedra psychológie). Finančný prínos riešenia projektov KEGA bol 30 840 EUR (všetko bežné transfery). V roku 2011 bolo podaných 10 nových projektov KEGA, z ktorých bolo prijatých na financovanie od roku 2012 celkovo 8 projektov.

Tabuľka č.5: Prehľad projektov VEGA riešených v r. 2011

Č. PROJ.	NÁZOV PROJEKTU	VEDÚCI PROJEKTU	DOBA RIEŠENIA	RIEŠITELIA Z FHPV	BT/KT cez FHPV PU (EUR)
1/0355/09	Modelovanie distribúcie slnečného žiarenia v urbánnych oblastiach a potenciál jeho využitia	J. HOFIERKA doc., Mgr., PhD. KGRR	1/2009 - 12/2011	Kaňuk, Pramuka, Jedlák	6 460/0

1/0611/09	Koncept miesta v regionálno-geografickej analýze a syntéze a teritoriálnom marketingu: teoreticko-metodologický rámec a aplikácia na vybrané modelové územia	R. MATLOVIČ prof., RNDr., PhD. KGRR	1/2009 - 12/2011	Lukáčová, Matlovičová, Bucher, Némethyová, Čermáková, Michalko	2 061/0
1/0642/09	Výskum možností zvyšovania efektívnosti vyučovania prírodovedných a technických predmetov na 1. stupni ZŠ pomocou multimediálneho experimentálneho spôsobu vizualizácie procesov a javov	M. BERNÁT doc., Ing., PhD. KFMT	1/2009 - 12/2011	Bernát	1 224/0
1/0577/10	Globálna analýza na hlavných fibrovaných priestoroch	J. BRAJERČÍK Mgr., Ph.D. KFMT	1/2010-12/2011	Demko	1 045/0
1/0177/10	Slovensko a Poľsko – geopolitické, politologické, historické a humánno-geografické súvislosti	R. IŠTOK prof., RNDr., PhD. KGRR	1/2010-12/2011	Matlovič, Klamár, Madziková, Rosič, Pustá, Ištoková, Jakabová, Angelovič, Babiak	5 624/0
1/0451/10	Geoeologické dimenzie vybraných environmentálnych záťaží v Slovenskej republike	E. MICHAELI prof., RNDr., PhD. KGRR	1/2010-12/2011	Vilček, Ivanová Solár, Dolná, Kunáková	2 996/0
1/0072/10	Potenciál poľnohospodárskych pôd na pestovanie energetických plodín	J. VILČEK prof., Ing., PhD. KGRR	1/2010-12/2011	Michaeli, Ištok, Čech, Zverková, Kunáková Dolná, Solár	3 695/5 386
1/0332/10	Pedagogické aspekty eliminácie agresie stredoškôľakov v kontexte kooperácie relevantných výchovných inštitúcií	I. KOMINAREC prof., PhDr., PhD. KPg	1/2010-12/2011	Pasternáková Hašková, Oravec Szirmaiová	1 954/0

Tabuľka č.6: Prehľad projektov KEGA riešených v r. 2011

Č. PROJ.	NÁZOV PROJEKTU	VEDÚCI PROJEKTU	DOBA RIEŠENIA	RIEŠITELIA Z FHPV	BT/KT cez FHPV PU (EUR)
3/7271/09	Geografické výskumné metódy a technické postupy pre oblasť výskumu regionálnych disparít a regionálneho rozvoja	E. MICHAELI prof., RNDr., PhD. KGRR	1/2009 - 12/2011	Matlovič, Ištok, Vilček, Hofierka, Ivanová, Čech, Dolná	12 590/0
114-029PU-4/2010	Inovácia výučby vybraných disciplín pre adeptov učiteľstva akademických predmetov s využitím e-learningu	V. ŠEBEŇ Dr. h.c., doc., PaedDr., PhD. KFMT	4/2010-12/2011	Parma, Bronieková, Ilkovič, Šterbáková, Csatáryová, † Burger, Reiffers	8 482/0
242-019PU-4/2010	Biometria živočíchov a človeka	J. PORÁČOVÁ doc., MVDr., PhD. KB	1/2010-12/2011	Blaščáková, KPg - Zahatňanská KE - Sedlák, Šoltýsová	4 247/0
033PU-4/2011	Rozvoj kompetencií vytvárať virtuálne výučbové prostredie	P. BEISETZER doc., PaedDr., PhD. KFMT	4/2011-4/2013	-	2 325/0
050PU-4/2011	Antropogénna geomorfológia - antropogénna transformácia krajiny a antropogénne formy reliéfu	V. ČECH RNDr., PhD. KGRR	1/2011-12/2013	Michaeli, Ivanová, Kunáková, KE - Fazekašová	2 353/0
026-018PU-4/2010	Analýza hudobno-pedagogických systémov a koncepcií v kontexte súčasnej tvorby skladateľov pre deti a mládež	Z. SLÁVIKOVÁ PaedDr., PhD. PF PU Prešov	2010 - 2011	KPs - Fuchsová	317/0
3/7127/09	Elektronická učebnica didaktiky technickej výchovy	M. KOŽUCHOVÁ prof., PhDr., PhD. PF UK Bratislava	8/2009 – 12/2011	KFMT - Pavelka	526/0

Tabuľka č. 7: Riešiteľské aktivity pracovníkov FHPV PU v Prešove v domácich grantových projektoch VEGA, KEGA na iných pracoviskách v r. 2011

NÁZOV PROJEKTU	VEDÚCI PROJEKTU	PRACOVISKO	DOBA RIEŠENIA	RIEŠITELIA	TYP
Rozširovanie, modernizácia a aktualizácia edukačných kompetencií pedagogických pracovníkov	I. ŠEBEŇOVÁ doc., PaedDr., PhD.	PF PU Prešov	4/2009-1/2012	KFMT - Šebeň, Ilkovič,† Burger, Šterbáková, Bronieková KB - Tulenková	KEGA
Prírodoveda v appletoch a logických oporách (pre výučbu na ZŠ)	R. BERNÁTOVÁ doc., RNDr., PhD.	PF PU Prešov	1/2010-12/2011	KFMT – Bernát	KEGA
Matematika pre život – cesty rozvíjania matematickej gramotnosti žiakov primárnej školy v kontexte medzinárodných výskumov OECD PISA a IEA TIMSS	A. PRÍDAVKOVÁ doc., RNDr., PhD.	PF PU Prešov	1/2010-12/2011	KFMT - Strečko	KEGA
Tvorba edukačných modelov záujmovo-rekreačnej telesnej výchovy a zdravého životného štýlu v základných školách	E. CHOVANOVÁ doc., PaedDr., PhD.	FŠ PU Prešov	1/2010-12/2011	KFMT - Majherová	KEGA
Potraviny špecifického charakteru, výživová hodnota potravín v bezpečnostných systémoch hygieny potravín a geografie Slovenska	E. DUDRIKOVÁ doc., MVDr., PhD.	UVL Košice	1/2010-12/2011	KGRR - Michaeli, Dolná, Solár, Kunáková	KEGA
Environmentalistika pre katechéty	J. TEREK prof., RNDr., PhD.	UMB Banská Bystrica	4/2010 – 4/2011	KPs - Kubáni	KEGA
Analýza tried reálnych funkcií vzhľadom na zovšeobecnenia spojitosti	J. BORSÍK doc., RNDr., PhD.	SAV MÚ Košice	2009 – 2011	KFMT - Borsík	VEGA
Funkcionálne priestory a topologické štruktúry	Ľ. HOLÁ	SAV MÚ Bratislava	2010 - 2012	KFMT - Borsík	VEGA
Štruktúra faktorov telesného a pohybového stavu športujúcej a nešportujúcej populácie	K. PEREČINSKÁ doc., PhD., PhD.	FŠ PU Prešov	1/2010-12/2011	KFMT - Majherová	VEGA
Transportné, tepelné, magnetické a mikrokontaktné vlastnosti základného stavu v korelovaných systémoch pri nízkych teplotách a aplikovaných magnetických poliach	M. REIFFERS prof., RNDr., DrSc.	ÚEF SAV, Košice KFMT	1/2009-12/2011	KFMT - Ilkovič	VEGA
Hodnotenie vplyvu patogénneho pôsobenia parazitov na vybrané aspekty ekológie rýb na modelovom toku Olšava	L. KOŠUTHOVÁ MVDr., PhD.	UVL Košice	1/2010-12/2012	KE - Manko, Koščo, Smolák, Ševc, Vyšin	VEGA
Ochrana a využívanie krajiny z pohľadu pozemkových úprav ako nástroja manažmentu krajiny	T. REHÁČKOVÁ Ing., PhD.	Prír. fakulta UK Bratislava	1/2010-12/2011	KGRR - Hofierka, Pramuka	VEGA
Ekotoxikologické a genotoxické štúdie vybraných xenobiôtik u necieľových organizmov	N. KOVALKOVIČOVÁ doc., MVDr., PhD.	UVL Košice	1/2011-12/2014	KB - Šutiaková	VEGA
Slovenská encyklopédia edukačných vied	Š. ŠVEC prof., PhD., CSc.	FF UK Bratislava	1/2011–12/2013	KPg - Kominarec	VEGA
Občianske kompetencie ako súčasť kľúčových kompetencií žiaka strednej školy	V. DUDINSKÝ doc., PhD., CSc.	FF PU Prešov	1/2011–12/2013	KPg - Ferencová, Šuťáková	VEGA

2. Projekty aplikovaného výskumu

V roku 2011 neboli na FHPV PU v Prešove riešené žiadne projekty aplikovaného výskumu.

3. Projekty štátnych programov VaV

V roku 2011 boli riešené 2 projekty financované v rámci štátnych programov VaV, kde v jednom prípade bola nositeľom FHPV PU (doc. Šalamon) s celkovým finančným prínosom 110 080 EUR (107 080 bežné transfery a 3 000 EUR kapitálové).

Tabuľka č.8: Projekty štátnych programov VaV v r. 2011

NÁZOV PROJEKTU	VEDÚCI PROJEKTU	PRACOVISKO	DOBA RIEŠENIA	RIEŠITELIA	TYP	BT/KT cez FHPV PU (EUR)
Aplikácia pôdno-ekologických poznatkov pri ekonomickej a environmentálnej optimalizácii hospodárenia na pôde	J. VILČEK prof., Ing., PhD.	VUPOP Bratislava	1/2010 - 12/2012	KGRR – Vilček	VaV MP SR	-
Izolácia prírodných látok rastlín procesom lyofilizácie a zmeny ich kvalitatívno - kvantitatívnych vlastností (MŠVVaŠ SR – 3634/2010-11)	I. ŠALAMON doc., RNDr., CSc.	KE, KB FHPV	6/2010 – 12/2012	KB - Bernasovský, Bernasovská, Poráčková KE – Fejér, Eliášová, Labun	MŠVVaŠ SR Stimuly	107 080 / 3 000

4. Projekty Agentúry na podporu vedy a výskumu (APVV)

Pracovníci fakulty sa podieľali celkove na riešení 6 projektov Agentúry na podporu vedy a výskumu. Z toho počtu bola FHPV PU nositeľom v 5 projektoch (Mgr. Brajerčík, doc. Koščo, prof. Bernasovská dva projekty, Ing. Fejér). Finančný prínos týchto projektov pre fakultu bol 55 671,83 EUR. 1 projekt nemal priamy finančný dopad na fakultu (prof. Reiffers). Riešenie celkove 3 z týchto projektov bolo ukončené v roku 2011. 3 projekty patrili do kategórie MVTs, 2 boli všeobecné a 1 LPP. Do riešenia projektov APVV bolo zapojených 11 tvorivých pracovníkov z 3 katedier (katedra ekológie, katedra biológie a katedra fyziky, matematiky a techniky). V tejto oblasti sú stále rezervy. V roku 2011 boli ďalšie výzvy, kde bolo cez FHPV PU podaných 7 nových projektov. Výsledky budú známe až v tomto roku.

Tab. č. 9: Projekty APVV v r. 2011 na FHPV PU a iných pracoviskách

Č. PROJ.	NÁZOV PROJEKTU	VEDÚCI PROJEKTU	DOBA RIEŠENIA	RIEŠITELIA	BT/KT cez FHPV PU (EUR)
APVV-SK-CZ-0006-09	Globálna analýza na varietách	J. BRAJERČÍK Mgr., Ph.D. KFMT	1/2010 – 12/2011	Demko	1 981,64/0
APVV-SK-CZ-0175-09	Sumček čierny (<i>Ameiurus melas</i>) a sumček hnedý (<i>Ameiurus nebulosus</i>) vo vodách SR a ČR: taxonomická revízia a súčasné rozšírenie	J. KOŠČO doc., PaedDr., PhD. KE	1/2010 – 12/2011	Ševc	2 441/0
APVV-LPP-0331-09	Identifikácia génov zodpovedných za zriedkavé genetické poruchy v rómskej populácii na Slovensku	J. BERNASOVSKÁ prof., RNDr., PhD. KB	9/2009 - 9/2012	Gabriková	19 243,19/0
APVV-0716-10	Molekulárno-genetické aspekty komplexných ochorení v slovenskej rómskej populácii	J. BERNASOVSKÁ prof., RNDr., PhD. KB	5/2011 – 10/2014	KB - Boroňová, Gabriková, Bôžiková, Mačeková, Čarnogurská,	28 630/0

				KB / ÚŘŠ - Behulová, ÚŘŠ - Mušinka PU - Verešová	
APVV-0248-10	Rastliny maku siateho produkujúce semeno s lepšími vlastnosťami pre potravinársky priemysel	M. HAVRENTOVÁ RNDr., PhD. CVRV Piešťany	5/2011-10/2012	KE - Fejér	3 376/0
SK-IT-0023-08	Vplyv chemického zloženia na základný stav intermetalických zlúčenín na báze Yb a Ce	M. REIFFERS prof., RNDr., DrSc. KFMT	6/2009 – 12/2011	Reiffers	-

5. Iné projekty MVTs a medzinárodné projekty

Medzi iné projekty MVTs patria projekty, ktoré nejdú cez agentúru APVV. V tejto oblasti je vysoko najaktívnejšia katedra geografie a regionálneho rozvoja s 5 projektami. Po jednom projekte majú katedra ekológie, katedra fyziky, matematiky a techniky a katedra psychológie. Pracovníci fakulty sa podieľali na riešení 8 medzinárodných grantových projektov (z toho bol jeden projekt 7. Rámcového programu EÚ a 1 COST). Celkovo sa do riešenia medzinárodných projektov zapojilo 9 pracovníkov zo 4 katedier.

Tabuľka č.10: Riešiteľské aktivity pracovníkov FHPV PU v Prešove v medzinárodných grantových projektoch a iných projektoch MVTs v r. 2011

NÁZOV PROJEKTU	VEDÚCI PROJEKTU	PRACOVISKO	DOBA RIEŠENIA	RIEŠITELIA
Semantic enrichment of 3D city models for sustainable urban development (COST Office, Európska únia)	C. METRAL	University of Geneva Švajčiarsko	10/2008 - 11/2012	KGRR - Hofierka
PRIMAS – Promoting inquiry in Mathematics and Science Education across Europe (7. RP EÚ)	S. ČERETKOVÁ doc., PaedDr., PhD.	UKF Nitra	1/2010 - 12/2013	KGRR - Michaeli
The faces of landscape: North Karelia, Presov Region and Catalonia	J. V. SUBIRÓS Dr.	Univerzita Girona	1.5 – 14.5.2011	KGRR – Fogaš, Čermáková
GEOREGNET	L. LUČKA	University of Maribor	2006 -	KGRR – Matlovič, Lukáčová
Ecological, evolutionary and experimental biology approach to the study of origins and significance of biodiversity	H.ŠANTRÚČKOVÁ doc., Ing., CSc.	Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Česká republika	1/2006 – 12/2011	KE - Hromada
Globálna analýza a geometria fibrových priestorov	KRUPKOVÁ, prof., RNDr., DrSc.	Prír.fakulta OU Ostrava	1/2009 - 12/2013	KFMT - Brajerčík
Ineqcities Socioeconomic inequalities in mortality: evidence and policies in the cities of Europe. (Executive agency for Health and Consumers, EAHC for EU, Európska únia)	C. BORREL Dr. koordinujúce pracovisko: doc. Mgr. A. Madarasová Gecková, PhD. – UPJŠ Košice	Agencia de Salut Publica de Barcelona	9/2009 - 8/2012	KGRR - Rosič
An indirect harmful effect of violence: victimizing the child and revictimizing the woman-mother through her child's Exposure to violence against herself DAPHNE III JLS/2008/DAP3/AG/1157	M. KOUTSELINI prof. koordinujúce pracovisko: doc. PhDr. Iveta Kovalčíková, PhD. - PU	University of Cyprus, Taliansko (Univerzita Rome Tre), Rumunsko (Univerzita Oradea) a Slovensko (Prešovská univerzita)	2009 - 2011	KPs - Fuchsová

6. Projekty v rámci ŠF EÚ, ESF EÚ

Najvyšší objem čerpaných finančných prostriedkov v roku 2011 na FHPV PU v Prešove pochádzal z riešenia projektov ŠF EÚ a ESF EÚ. Celkový objem finančných prostriedkov predstavuje čiastku 4 067 755,14 EUR (bežné a kapitálové transfery spolu). Toto číslo je zodpovedné za vysoký podiel na 1 tvorivého pracovníka na fakulte. Tieto prostriedky boli predovšetkým použité na nákup prístrojového vybavenia Centra excelentnosti ekológie živočíchov a človeka v rámci katedier ekológie a biológie. Ďalej dobíhalo čerpanie prostriedkov v rámci projektu na katedre fyziky, matematiky a techniky. Okrem toho boli pracovníci FHPV PU zapojení do riešenia ďalších 7 projektov, kde fakulta nebola priamym nositeľom projektu. Z celkového hľadiska je najviac zapojení (7 projektov) na katedre fyziky, matematiky a techniky. Z hľadiska finančného prínosu sú najúspešnejšie katedry biológie a ekológie (každá so zapojením do riešenia 4 projektov – ide o spoločné projekty). Veríme, že rok 2012 bude tiež úspešným rokom, keďže boli podávané nové projekty v rámci nových výziev.

Tab. č. 11: Projekty v rámci ŠF EÚ, ESF EÚ na FHPV PU a iných pracoviskách v r. 2011

NÁZOV PROJEKTU	VEDÚCI PROJEKTU	PRACOVISKO	DOBA RIEŠENIA	RIEŠITELIA	BT/KT cez FHPV PU (EUR)
Centrum excelentnosti ekológie živočíchov a človeka (ITMS 26220120023)	I. BERNASOVSKÝ prof., RNDr., DrSc.	KB, ÚRŠ	5/2009 – 4/2011	KB - Bernasovská, Poráčová, Boroňová, Bôžiková, Soták, Gabriková, Blaščáková, Čverhová KB / ÚRŠ - Behulová KE - Šalamon, Koščo, Manko	76 182,04 / 1 104 848,22
Dobudovanie centra excelentnosti ekológie živočíchov a človeka s dôrazom na skvalitnenie vedeckého výskumu – II. etapa (ITMS 26220120041)	I. BERNASOVSKÝ prof., RNDr., DrSc.	KB, ÚRŠ	2/2010 – 1/2013	KB - Bernasovská, Poráčová, Boroňová, Bôžiková, Gabriková, Mačeková, Soták, Kulíková, Čverhová, Čarnogurská, Blaščáková, KB / ÚRŠ - Behulová KE - Šalamon, Koščo, Manko, Labun, Ševc	351 157,56 / 2 149 189,54
Využitie výskumu a vývoja na vyšľachtenie nových kultivarov (prototypov) liečivých rastlín a ich odrodová registrácia (ITMS 26220220013)	I. BERNASOVSKÝ prof., RNDr., DrSc.	KB, ÚRŠ	10/2009 – 3/2012	KB - Bernasovská, Poráčová, Boroňová, Bôžiková, Soták, Gabriková, Mačeková, Petrejčíková Blaščáková, Čverhová, KB / ÚRŠ -	27 137,06 / 339 610,8

				Behulová KE - Šalamon, Fejér, Labun	
Vývoj teplomerov a magnetických senzorov na báze chalkogenidov pre praktické aplikácie (ITMS 26220220003)	M. REIFFERS prof., RNDr., DrSc.	KFMT FHPV	11/2009 – 4/2012	Šebeň, Ilkovič, † Burger, Parma Šterbáková, Bronieková	19 629,92 / 0
Otvorenie vzdelávacieho priestoru PU vytvorením cudzojazyčnej ponuky študijných programov v e-learningu (ITMS 26110230030)	I. CIMERMANOVÁ PaedDr., PhD.	RPU PU	5/2010 – 4/2013	KE - Fazekašová, Manko KB - Boroňová, Bôžiková KFMT - Beisetzer KGRR - Mitríková, Madziková	-
Centrum pre komercializáciu výstupov výskumu a manažment duševného vlastníctva Prešovskej univerzity (ITMS 26220220052)	J. BURGEROVÁ doc., Ing., PhD.	RPU PU, PF PU	9/2009 – 4/2012	KFMT – Beisetzer	-
Kooperatívne javy a fázové prechody v nanosystémoch s perspektívou využitia v nano a biotechnológiách NANOFLUID (ITMS 26220120021)	P. KOPČANSKÝ doc., RNDr., CSc.	ÚEF SAV Košice	6/2009 – 5/2011	KFMT - Reiffers	-
Extrem – Centrum pokročilých fyzikálnych štúdií materiálov v extrémnych podmienkach (ITMS 26220120005)	A. FEHER prof., RNDr., DrSc.	ÚEF SAV Košice	6/2009 – 5/2011	KFMT - Reiffers	-
Extrem – Dobudovanie centra pokročilých fyzikálnych štúdií materiálov v extrémnych podmienkach (ITMS 26220120047)	A. FEHER prof., RNDr., DrSc.	ÚEF SAV Košice	8/2010 – 7/2013	KFMT - Reiffers	-
Dobudovanie centra pre kooperatívne javy a fázové prechody v nanosystémoch s perspektívou využitia v nano a biotechnológiách (ITMS 26220120033)	P. KOPČANSKÝ doc., RNDr., CSc.	ÚEF SAV Košice	4/2010 – 3/2013	KFMT - Reiffers	-
Región od A po Z (ITMS 26110130281)	V. HODOŠKOVÁ Mgr.	ZŠ Hanušovce nad Topľou	1/2009 – 12/2011	KGRR - Madziková	-

7. Projekty financované nadáciami

V tejto kategórii bol na FHPV PU v Prešove v roku 2011 riešený 1 projekt 1 tvorivým pracovníkom v rámci katedry fyziky, matematiky a techniky.

Tab. č. 12: Projekty financované nadáciami v r. 2011

NÁZOV PROJEKTU	VEDÚCI PROJEKTU	NÁZOV NADÁCIE	DOBA RIEŠENIA	RIEŠITELIA
Astronómia pre seniorov	M. CSATÁRYOVÁ RNDr., PhD. KFMT	Nadácia SPP	8/2011 – 12/2011	Csatáryová

8. Iné projekty

V roku 2011 sa na fakulte riešili 2 projekty, ktoré môžeme zaradiť do tejto kategórie. Išlo o projekty, ktoré riešila PaedDr. Zahatňanská. Fakulta nebola ich nositeľom.

Tab. č. 13: Iné projekty v r. 2011

NÁZOV PROJEKTU	VEDÚCI PROJEKTU	PRACOVISKO	DOBA RIEŠENIA	RIEŠITELIA
Edukácia rómskych detí prostredníctvom bábkového divadla – Ministerstvo kultúry SR	J. BOCHŇA Mgr. art.	Hornošarišské osvetové stredisko, Bardejov	2011	KPg - Zahatňanská
Spája nás poézia – Ministerstvo kultúry SR	J. BOCHŇA Mgr. art.	Hornošarišské osvetové stredisko, Bardejov	2011	KPg - Zahatňanská

9. Expertízna vedecká činnosť pre iné organizácie, resp. projekty

Súčasťou vedecko-výskumnej práce tvorivých pracovníkov je aj vypracovávanie expertíznych správ a posudkov pre iné organizácie, resp. projekty. Preto podchycujeme i túto činnosť. Do tejto činnosti boli zapojení pracovníci z katedry andragogiky (Mgr. Brutovská), katedry ekológie (Mgr. Manko a doc. Koščo) a katedry geografie a regionálneho rozvoja (Dr. Matlovičová, Dr. Némethyová, Dr. Madziková a prof. Vilček). Najaktívnejšími sú doc. Koščo a prof. Vilček, ktorý ale expertízy vykonával cez VÚPOP.

Tab. č. 14: Expertízna vedecká činnosť pre iné organizácie, resp. projekty v r. 2011

NÁZOV EXPERTÍZY	PROJEKT	PRACOVISKO	RIEŠITELIA
Analýza vzdelávacích potrieb na Karpatskej turistickej ceste	Karpatská turistická cesta	Agentúra na podporu regionálneho rozvoja, Košice	KAnd - Brutovská
Tokajská vínná cesta – analýza zdrojov	Tokajská vínná cesta	Občianske združenie Tokaj Regnum	KAnd - Brutovská
Monitoring vplyvov stavby diaľnice D1 Jánovce - Jablonov na životné prostredie (biota) - bentos	Výstavba diaľnic	Národná diaľničná spoločnosť, Bratislava	KE - Manko
Ichtyologický prieskum rieky Nitra v profile Zúgov – Nové Zámky (Ichtyologická štúdia)	„Malá vodná elektrárň na rieke Nitra – Nové Zámky“	Ing. Jozef Lahky - Lahky Design Consulting, Zvolen	KE - Koščo
Štruktúra ichtyocenóz vybraných mokradí v Poiplí	"Komplexný výskum mokradí v povodí rieky Ipeľ a vypracovanie zoznamov druhov ich spoločenstiev"	Štátna ochrana prírody SR, Banská Bystrica	KE - Koščo
Ichtyologická štúdia profilu malej vodnej elektrárne Spišské Vlchy	„Malá vodná elektrárň na rieke Hornád – Spišské Vlchy“	SLOR, s.r.o., Bratislava	KE - Koščo
Ichtyologická štúdia profilu malej vodnej elektrárne Chrast nad Hornádom	„Malá vodná elektrárň na rieke Hornád – Chrast nad Hornádom“	SLOR, s.r.o., Bratislava	KE - Koščo
Ichtyologická štúdia profilu malej vodnej elektrárne Kysak	„Malá vodná elektrárň na rieke Hornád – Kysak“	SLOR, s.r.o., Bratislava	KE - Koščo
Ichtyologická štúdia profilu malej vodnej elektrárne Kysak - Brezie	„Malá vodná elektrárň na rieke Hornád – Kysak - Brezie“	SLOR, s.r.o., Bratislava	KE - Koščo

Stanovenie ekologického stavu vôd podľa rýb	Rámcová smernica EÚ o vodách - Water directive	AQ-BIOS, s.r.o., Bratislava Devín	KE - Koščo
Monitoring vplyvov stavby diaľnice D1 Jánovce - Jablonov na biotu – ryby	Výstavba diaľnic	Národná diaľničná spoločnosť, Bratislava	KE - Koščo
Ichtyologický prieskum rieky Hron v profile Vlkanová	„Malá vodná elektráreň na rieke Hron – Vlkanová“	PaP, s.r.o., Žilina	KE - Koščo
Návrh na rybo-hospodárske využitie štrkoviska	Návrh na rybo-hospodárske využitie štrkoviska	AMV Invest, s.r.o., Nové Zámky	KE - Koščo
Vplyv MVE na ichtyofaunu Váhu	EIA štúdia vplyvu MVE na biotu Váhu	PaP, s.r.o., Žilina	KE - Koščo
Badanie eksperckie na temat wizerunku i promocji Polski w środowiskach ekspertów w dziedzinie Brandingumiejsc	Eye-on-Poland	Best place, European Place Marketong Institute Marketong for Development	KGRR - Matlovičová
Ekonomicko-geografické analýzy k problematike klastrov v PSK	Clustrat – Boosting innovation through new cluster concepts in support of emerging issues and cross – sectoral themes	Klaster AT+R, PSK	KGRR - Némethyová
Register recenzentov na posúdenie kvality učebníc	-	MŠVVaŠ SR, Štátny pedagogický ústav	KGRR - Madziková
Expertné posudky v oblasti pedológie – 24 posudkov cez VUPOP	-	-	KGRR - Vilček

10. Celkové hodnotenie riešenia vedecko-výskumných projektov a úloh

V priebehu roka 2011 bolo teda riešených celkovo 60 vedecko-výskumných projektov (25 projektov bola nositeľom projektu FHPV PU a 35 mimo FHPV PU). Rozdelenie na kategórie je uvedené v tabuľke č. 1. Treba konštatovať, že veľkým prínosom je zapojenie FHPV PU do projektov ŠF EÚ, ESF EÚ. Z hľadiska zapojenia do riešenia bola s najvyšším počtom katedra fyziky, matematiky a techniky. Za ňou nasledovali katedra geografie a regionálneho rozvoja a katedry biológie a ekológie. Na druhej strane je negatívum, že katedra andragogiky nebola zapojená do riešenia žiadneho projektu.

Tabuľka č. 15: Participácia tvorivých pracovníkov FHPV PU v Prešove na riešení grantov a na riešení vedecko-výskumných projektov v r. 2011 podľa katedier (stav pracovníkov k 31.12.2011)

Katedra	Počet tvorivých pracovníkov vo FO	Prepočítaný počet tvorivých pracovníkov	Počet riešiteľov	Podiel riešiteľov grantov z celkového počtu tvorivých pracovníkov na katedre	Podiel zapojených pracovníkov do riešenia projektov vedeckého výskumu z celkového počtu tvorivých pracovníkov FHPV
KB	13	13	9	69,23%	10,71%
KE	8	8	8	100,00%	9,52%
KFMT	19	18,9	15	78,95%	17,86%
KGRR	15	15	15	100,00%	17,86%
KPg	9	9	5	55,56%	5,95%
KPs	8	8	2	25,00%	2,38%
KAnd	12	12	0	0%	0%
SPOLU	84	83,9	54	64,30%	64,30%

O podiele zapojenia tvorivých pracovníkov do riešenia projektov v roku 2011 hovorí tab. č. 15. Celkovo je do riešenia projektov vedeckého výskumu zapojených 54 (64,3 %) z celkového počtu 84 tvorivých pracovníkov. Oproti roku 2010 je toto číslo nižšie (60 pracovníkov - 73,17 %), čo je ale spôsobené výpadkom riešiteľov z katedry andragogiky. Tam bol v minulosti agentúrou VEGA schválený k riešeniu projektu, ktorý však MŠVVaŠ SR nakoniec nefinancovalo vďaka svojej „podivnej“ politike prerozdelenia prostriedkov. Celkovo teda nie je do riešenia vedecko-výskumných projektov zapojených 30 (35,7 %) pracovníkov. Okrem katedry andragogiky sú to vo väčšine prípadov novoprijatí pracovníci, ktorí sa z objektívnych príčin nestihli zapojiť do riešiteľských tímov na katedrách. Je preto potrebné v budúcnosti zvýšiť zapojenie pracovníkov do riešenia projektov. Fakulta má na to potenciál, aj vďaka experimentálnemu vybaveniu. Je tiež dôležité zvýšiť aktivitu pri riešení projektov s medzinárodnou dimenziou, najmä tých, ktorých nositeľom by bola FHPV PU.

Tabuľka č.16: Podiel katedier FHPV PU v Prešove na získavaní finančných prostriedkov na projekty v r. 2011

Katedra	Bežné transfery (v EUR)	Kapitálové transfery (v EUR)	Finančný prínos na 1 tv. prac. (EUR)	Podiel katedry na finančnom prínose pre fakultu
KB	415 701,52	2 874 918,85	253 124,64	76,62%
KE	203 792,33	721 729,71	115 690,25	21,55%
KFMT	35 213,56	0,00	1 853,35	0,82%
KGRR	35 779,00	5 386,00	2 744,33	0,96%
KPg	1 954,00	0,00	217,11	0,04%
KPs	317,00	0,00	39,63	0,01%
KAnd	0	0	0	0
SPOLU	692 757,41	3 602 034,56	51 128,50	100,00 %

Poslednou oblasťou je úspešnosť v získavaní finančných prostriedkov na riešenie vedecko-výskumných projektov. Najúspešnejšie sú katedry prírodovedného zamerania. Vďaka už spomínanému čerpaniu ŠF EÚ najviac finančných prostriedkov získala katedra biológie 3 290 620,37 EUR (76,62 %), katedra ekológie 925 522,04 EUR (21,55 %). Potom nasleduje katedra geografie a regionálneho rozvoja s 41 165 EUR (0,96 %) a katedra fyziky, matematiky a techniky s 35 213,56 EUR (0,82 %). Katedra biológie, katedra ekológie a katedra fyziky, matematiky a techniky boli úspešné pri získavaní projektov zo štrukturálnych fondov EÚ, čo sa prejavilo v celkovom finančnom prínose pre fakultu a aj v prepočte na 1 tv. pracovníka. Určité rezervy pri získavaní finančných prostriedkov na vedu a výskum sú v katedry spadajúce pod Ústav pedagogiky, andragogiky a psychológie.

C. ORGANIZÁCIA VEDECKÝCH KONFERENCIÍ, SEMINÁROV, WORKSHOPOV A INÝCH ODBORNÝCH PODUJATÍ

Oproti roku 2010 (12 podujatí) výrazne stúpol celkový počet organizovaných podujatí v roku 2011 na 26. Pracoviská fakulty sa podieľali na organizácii 1 svetového kongresu (katedra matematiky, fyziky a techniky), 8 medzinárodných a 1 národného kongresu, 1 sympózia, 11 kolokvií, resp. seminárov, workshopov, 1 letnej školy celosvetového charakteru a 3 národných odborných podujatí. Najvýznamnejším výstupom týchto podujatí sú konferenčné zborníky a elektronické publikácie, ktoré už boli vydané alebo sú v tlači. Najaktívnejšia bola Katedra fyziky, matematiky a techniky so 16 podujatiami. Katedra pedagogiky mala 5 podujatí, katedra ekológie 3 podujatia a katedra biológie 2. Ostatné katedry okrem katedry psychológie mali po jednom podujatí. Významným prínosom bola organizácia, spoluorganizácia, garancia a spolugarancia medzinárodných svetových podujatí „41èmes Journée des Actinides“ a 8 School on the Physics and Chemistry of the Actinides v Slovenskej republike. Okrem toho to boli napr. “1st International Conference on Fish Diversity of Carpathians”, Stará Lesná, High Tatras Mountains, 5th International Conference on Globalization The Scale of Globalization, celoštátne kolokvium Konceptné otázky transformácie vysokoškolského vzdelávania učiteľov a medzinárodná e-konferencia Medzinárodná vedecká elektronická konferencia pre doktorandov, vedeckých pracovníkov a mladých vysokoškolských učiteľov.

Za významnú zložku a reprezentáciu fakulty treba tiež považovať členstvo v organizačných, programových a dozorných (advisory committee) konferenciách organizovaných mimo PU, kde spomenieme členstvo prof. Reiffersa v advisory committee celosvetovej pravidelnej medzinárodnej konferencie Strongly correlated electron systems, ktorá sa konala v roku 2011 v Cambridge, UK a prof. Kominareca vo vedeckom výbore medzinárodnej konferencie Pedagogika Euroregionu Karpackiego. Tieto členstvá sú založené na osobných vedeckých medzinárodných kontaktoch.

Tabuľka č. 16: Organizácia vedeckých konferencií, seminárov, workshopov a iných odborných podujatí v r. 2011

	Počet
Kongres, konferencia: – svetový	1
– európsky	
– medzinárodný	8
– národný	1
Sympózium (v svetovom jazyku)	1
Kolokvium, seminár, workshop	11
Letná škola	1
Odborné podujatie: - medzinárodné	
- národné	3

1. Prehľad podujatí

• Katedra ekológie

Názov podujatia: **Perspectives of research of digit ratio and other prenatal androgen indicators in evolutionary ecology of humans and animals**

Význam podujatia: medzinárodný

Typ podujatia: medzinárodný seminár

Termín konania: 12. – 15.9.2011

Hlavný organizátor: Katedra ekológie FHPV PU v Prešove, Centrum excelentnosti živočíchov a človeka PU v Prešove, Poznan University of Life Sciences Poznan

Spoluorganizátori: -

Odborní, organizační garanti (z FHPV PU): Mgr. Martin Hromada, PhD.

Počet účastníkov: 30

Forma výstupu: príprava CC článkov

Spôsob financovania: vlastné náklady účastníkov seminára, Katedra ekológie FHPV PU v Prešove

Názov podujatia: **Prírodné látky – biodiverzita a šľachtenie liečivých rastlín (organizované spolu s Katedrou biológie)**

Význam podujatia: medzinárodný

Typ podujatia: konferencia s medzinárodnou účasťou

Termín konania: 9. – 10.11.2011

Hlavný organizátor: Katedra ekológie FHPV PU v Prešove, Centrum excelentnosti živočíchov a človeka PU v Prešove

Spoluorganizátori: -

Odborní, organizační garanti (z FHPV PU): doc. RNDr. Ivan Šalamon, CSc., RNDr. Pavol Labun, Mgr. Daniela Grul'ová

Počet účastníkov: 30
Forma výstupu: zborník abstraktov
Spôsob financovania: projekt ITMS: 26220220013

Názov podujatia: **“1st International Conference on Fish Diversity of Carpathians”, Stará Lesná, High Tatras Mountains**
Význam podujatia: medzinárodný
Typ podujatia: konferencia
Termín konania: 22. – 23.9.2011
Hlavný organizátor: Institute of Zoology, Slovak Academy of Sciences with cooperation of Faculty of Humanities and Natural Sciences, University of Prešov and University of Veterinary Medicine and Pharmacy in Košice
Spoluorganizátori: -
Odborní, organizační garanti (z FHPV PU): doc. PaedDr. Ján Koščo, PhD.
Počet účastníkov: 56
Forma výstupu: Book of abstracts, the manuscript instructions for publication to Biologia Journal or to Conference Proceedings - Fish Biodiversity of Carpathians (IX).
Spôsob financovania: vložné

- **Katedra geografie a regionálneho rozvoja**

Názov podujatia: **5th International Conference on Globalization The Scale of Globalization**
Význam podujatia: medzinárodné
Typ podujatia: konferencia
Termín konania: 8. – 9.9.2011
Hlavný organizátor: Katedra sociálnej geografie a regionálneho rozvoja, Přírodovědecká fakulta, Ostravská univerzita
Spoluorganizátori: -
Odborní, organizační garanti (z FHPV PU): prof. RNDr. Robert Ištók, PhD.
Počet účastníkov: 63
Forma výstupu: recenzovaný zborník
Spôsob financovania: grantové prostriedky VEGA

- **Katedra fyziky, matematiky a techniky**

Názov podujatia: **41èmes Journées des Actinides, Stará Lesná, Slovakia**
Význam podujatia: medzinárodné
Typ podujatia: konferencia
Termín konania: 9.- 12.4.2011
Hlavný organizátor: Institute of Experimental Physics, Slovak Academy of Sciences, Kosice, University of Prešov, Slovak Physical Society
Spoluorganizátori: -
Odborní, organizační garanti (z FHPV PU): prof. RNDr. Marián Reiffers, DrSc. (hospodár organizačného výboru) a RNDr. Sergej Il'kovič, PhD.
Počet účastníkov: 66
Forma výstupu: zborník
Spôsob financovania: vložné

Názov podujatia: **8th School on the Physics and Chemistry of the Actinides, Stará Lesná, Slovakia**
 Význam podujatia: medzinárodné
 Typ podujatia: letná škola
 Termín konania: 7. – 9.4.2011
 Hlavný organizátor: Institute of Experimental Physics, Slovak Academy of Sciences, Kosice, University of Presov, Slovak Physical Society
 Spoluorganizátori: -
 Odborní, organizační garanti (z FHPV PU): prof. RNDr. Marián Reiffers, DrSc. (hospodár organizačného výboru) a RNDr. Sergej Il'kovič, PhD.
 Počet účastníkov: 66
 Forma výstupu: zborník
 Spôsob financovania: vložné

Názov podujatia: **Technológie vzdelávania v príprave učiteľov prírodovedných a technických predmetov**
 Význam podujatia: medzinárodné
 Typ podujatia: konferencia
 Termín konania: 24.-25.11.2011
 Hlavný organizátor: Katedra fyziky, matematiky a techniky, FHPV PU v Prešove
 Spoluorganizátori: Katedra prírodovedných a technických disciplín PF PU, Katedra techniky a informačných technológií PF UKF v Nitre, Katedra techniky a technológií FPV UMB v Banskej Bystrici, Zaklad Dydaktyki Techniki i Informatyki Instytutu Techniki, Uniwersytetu Rzeszowski, Hvezdáreň a planetárium v Prešove, Slovenská fyzikálna spoločnosť
 Odborní, organizační garanti (z FHPV PU): Dr. h.c. doc. PaedDr. Vladimír Šebeň, PhD., prof. RNDr. Ludvík Parma, CSc., prof. PaedDr. Jozef Pavelka, PhD., prof. RNDr. Marián Reiffers, DrSc.
 Počet účastníkov: 85
 Forma výstupu: zborník
 Spôsob financovania: vložné, príspevok FHPV

Názov podujatia: **Technológie vzdelávania v príprave učiteľov prírodovedných a technických predmetov / V. InEduTech 2011**
 Význam podujatia: medzinárodné
 Typ podujatia: videokonferencia
 Termín konania: 24.- 25.11.2011
 Hlavný organizátor: Katedra fyziky, matematiky a techniky, FHPV PU v Prešove
 Spoluorganizátori: Katedra prírodovedných a technických disciplín PF PU, Katedra techniky a informačných technológií PF UKF v Nitre, Katedra techniky a technológií FPV UMB v Banskej Bystrici, Zaklad Dydaktyki Techniki i Informatyki Instytutu Techniki, Uniwersytetu Rzeszowski, Hvezdáreň a planetárium v Prešove, Slovenská fyzikálna spoločnosť
 Odborní, organizační garanti (z FHPV PU): prof. PaedDr. Jozef Pavelka, PhD.
 Počet účastníkov: 25
 Forma výstupu: zborník
 Spôsob financovania: vložné

Názov podujatia: **Dištančné formy vzdelávania na FHPV PU**
 Význam podujatia: regionálne
 Typ podujatia: workshop
 Termín konania: 10.11.2011
 Hlavný organizátor: Katedra fyziky, matematiky a techniky, FHPV PU v Prešove
 Spoluorganizátori: -
 Odborní, organizační garanti (z FHPV PU): Dr. h.c. doc. PaedDr. Vladimír Šebeň, PhD.
 Počet účastníkov: 20
 Forma výstupu: prednášky
 Spôsob financovania: -

Názov podujatia: **Technické vzdelávanie ako súčasť všeobecného vzdelávania**
 Význam podujatia: medzinárodné
 Typ podujatia: konferencia
 Termín konania: 5. a 6.9.2011
 Hlavný organizátor: FPV UMB Banská Bystrica
 Spoluorganizátori: PF UKF v Nitre, FHPV PU v Prešove
 Odborní, organizační garanti (z FHPV PU): prof. PaedDr. Jozef Pavelka, CSc.
 Počet účastníkov: cca 80
 Forma výstupu: zborník
 Spôsob financovania: vložné

Názov podujatia: **Inštruktáže k riešeniu úloh MO – kategória A, B, C**
 Význam podujatia: regionálne
 Typ podujatia: seminár
 Termín konania: 20.9.2011, 13. – 14.10.2011
 Hlavný organizátor: Katedra fyziky, matematiky a techniky, FHPV PU v Prešove
 Spoluorganizátori: -
 Odborní, organizační garanti (z FHPV PU): Milan Demko, PhD. a Mgr. Ján Brajerčík, Ph.D.
 Počet účastníkov: 14
 Forma výstupu: prednášky
 Spôsob financovania: -

Názov podujatia: **Celoštátne kolo matematickej olympiády**
 Význam podujatia: celoštátne
 Typ podujatia: odborné podujatie - matematická olympiáda
 Termín konania: 27. – 30.3.2011
 Hlavný organizátor: MŠVVaŠ SR, Iuventa, SK MO
 Spoluorganizátori: KK MO v Prešove
 Odborní, organizační garanti (z FHPV PU): Milan Demko, PhD. a Mgr. Ján Brajerčík, Ph.D.
 Počet účastníkov: 39
 Forma výstupu: -
 Spôsob financovania: Iuventa

Názov podujatia: **Slávnostné zasadnutie KK MO spojené s oceňovaním učiteľov**
 Význam podujatia: regionálne
 Typ podujatia: odborné podujatie

Termín konania: 14.6.2011
Hlavný organizátor: KŠÚ Prešov, Katedra fyziky, matematiky a techniky FHPV PU v Prešove
Spoluorganizátori: -
Odborní, organizační garanti (z FHPV PU): Milan Demko, PhD. a Mgr. Ján Brajerčík, Ph.D.
Počet účastníkov: 77
Forma výstupu: -
Spôsob financovania: -

Názov podujatia: **Diferenciálne invarianty**
Význam podujatia: regionálne
Typ podujatia: seminár
Termín konania: 12.5.2011
Hlavný organizátor: Mgr. Ján Brajerčík, Ph.D., Katedra fyziky, matematiky a techniky FHPV PU v Prešove
Spoluorganizátori: -
Odborní, organizační garanti (z FHPV PU): Mgr. Ján Brajerčík, Ph.D.
Počet účastníkov: 4
Forma výstupu: -
Spôsob financovania: APVV MVTs SK-CZ-0006-09

Názov podujatia: **Celoštátne kolo Olympiády v informatike**
Význam podujatia: celoštátne
Typ podujatia: odborné podujatie - olympiáda
Termín konania: 30.3. – 2.4.2011
Hlavný organizátor: IUVENTA, vyhlasovateľom je MŠVVaŠ SR v spolupráci so Slovenskou informatickou spoločnosťou a Slovenskou komisiou Olympiády v informatike a v spolupráci s Jednotou slovenských matematikov a fyzikov.
Spoluorganizátori: SIS, SKOI, JSMF
Odborní, organizační garanti (z FHPV PU): -
Počet účastníkov: cca 50
Forma výstupu: -
Spôsob financovania: z rozpočtu MŠVVaŠ SR

Názov podujatia: **Astronómia pre seniorov - Galaktická astronómia**
Význam podujatia: regionálne
Typ podujatia: seminár
Termín konania: 15.– 19.8.2011
Hlavný organizátor: Centrum celoživotného a kompetenčného vzdelávania Prešovskej univerzity
Spoluorganizátori: Katedra fyziky, matematiky a techniky FHPV PU v Prešove
Odborní, organizační garanti (z FHPV PU): RNDr. Mária Csátáryová, PhD.
Počet účastníkov: 15
Forma výstupu: prednášky, príspevky v tlači
Spôsob financovania: nadačné prostriedky

Názov podujatia: **Astronómia pre seniorov - Vznik a vývoj vesmíru**
Význam podujatia: regionálne
Typ podujatia: seminár

Termín konania: 19.– 23.9.2011
Hlavný organizátor: Centrum celoživotného a kompetenčného vzdelávania Prešovskej univerzity
Spoluorganizátori: Katedra fyziky, matematiky a techniky FHPV PU v Prešove
Odborní, organizační garanti (z FHPV PU): RNDr. Mária Csátaryová, PhD.
Počet účastníkov: 12
Forma výstupu: prednášky, príspevky v tlači
Spôsob financovania: nadačné prostriedky

Názov podujatia: **Astronómia pre seniorov - Najnovšie poznatky planét slnečnej sústavy**
Význam podujatia: regionálne
Typ podujatia: seminár
Termín konania: 17.– 21.10.2011
Hlavný organizátor: Centrum celoživotného a kompetenčného vzdelávania Prešovskej univerzity
Spoluorganizátori: Katedra fyziky, matematiky a techniky FHPV PU v Prešove
Odborní, organizační garanti (z FHPV PU): RNDr. Mária Csátaryová, PhD.
Počet účastníkov: 16
Forma výstupu: prednášky, príspevky v tlači
Spôsob financovania: nadačné prostriedky

Názov podujatia: **Astronómia pre seniorov - Zo života hviezd**
Význam podujatia: regionálne
Typ podujatia: seminár
Termín konania: 28.11. – 2.12.2011
Hlavný organizátor: Centrum celoživotného a kompetenčného vzdelávania Prešovskej univerzity
Spoluorganizátori: Katedra fyziky, matematiky a techniky FHPV PU v Prešove
Odborní, organizační garanti (z FHPV PU): RNDr. Mária Csátaryová, PhD.
Počet účastníkov: 16
Forma výstupu: prednášky, príspevky v tlači
Spôsob financovania: nadačné prostriedky

Názov podujatia: **Aplikácia „Cryogen-free“ meracích systémov vo výskume vlastností tuhých látok**
Význam podujatia: regionálne
Typ podujatia: workshop
Termín konania: 10.11.2011
Hlavný organizátor: Katedra fyziky, matematiky a techniky FHPV PU v Prešove
Spoluorganizátori: -
Odborní, organizační garanti (z FHPV PU): prof. RNDr. Marián Reiffers, DrSc.
Počet účastníkov: 25
Forma výstupu: prednášky, príspevky v tlači
Spôsob financovania: katedrové prostriedky

- **Katedra biológie**

Názov podujatia: **Identification ways of Individuals, Groups and Species (organizované spolu s Katedrou pedagogiky)**
Význam podujatia: medzinárodné

Typ podujatia: sympóziu
 Termín konania: 9. – 10.12.2011
 Hlavný organizátor: Univerzita J. Selye, Pedagogická fakulta, Komárno
 Spoluorganizátori: Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta humanitných a prírodných vied, Katedra biológie
 Odborní, organizační garanti (z FHPV PU): PaedDr. Mária Zahatňanská, PhD. a doc. MVDr. Janka Poráčová, PhD.
 Počet účastníkov: 30
 Forma výstupu: Abstract Book, „Identification Ways of Individuals, Groups and Species“, Komárno : Department of Biology, Pedagogical Faculty, J. Selye University in Komarno, Slovakia. ISBN 978-80-8122-022-7, 28s.
 Spôsob financovania: grant KEGA 242-019PU-4/2010

• Katedra pedagogiky

Názov podujatia: **Sociálno-pedagogické aspekty agresie stredoškôľakov a jej prevencie**
 Význam podujatia: medzinárodné
 Typ podujatia: vedecký seminár s medzinárodnou účasťou, seminár za účasti pracovníkov z praxe
 Termín konania: 27.10.2011
 Hlavný organizátor: Katedra pedagogiky FHPV PU v Prešove, Súkromný školský internát, ul. Sabinovská 2, Prešov
 Spoluorganizátori: -
 Odborní, organizační garanti (z FHPV PU): prof. PhDr. Igor Kominarec, PhD., doc. PhDr. Nadežda Krajčová, PhD.
 Počet účastníkov: cca 60
 Forma výstupu: zborník
 Spôsob financovania: projekt VEGA 1/0332/10

Názov podujatia: **Koncepčné otázky transformácie vysokoškolského vzdelávania učiteľov**
 Význam podujatia: celoštátne
 Typ podujatia: kolokvium
 Termín konania: 7.6.2011
 Hlavný organizátor: PdF UMB v Banskej Bystrici
 Spoluorganizátori: MŠVVaŠ SR
 Odborní, organizační garanti (z FHPV PU): doc. PhDr. Marta Černotová, CSc.
 Počet účastníkov: 100
 Forma výstupu: -
 Spôsob financovania: FHPV PU

Názov podujatia: **Medzinárodná vedecká elektronická konferencia pre doktorandov, vedeckých pracovníkov a mladých vysokoškolských učiteľov**
 Význam podujatia: medzinárodné
 Typ podujatia: e-konferencia
 Termín konania: 22. – 24.6.2011
 Hlavný organizátor: Katedra pedagogiky FHPV PU v Prešove
 Spoluorganizátori: -
 Odborní, organizační garanti (z FHPV PU): prof. PhDr. Igor Kominarec, PhD., doc. PhDr. Marta Černotová, CSc., doc. PhDr. Nadežda Krajčová, PhD., doc. PhDr. Marta Bačová, CSc., PhDr. Juraj Daňo, PhD., PaedDr. Janka Ferencová, PhD., Mgr. Peter Fudály, PhD., PaedDr. Lenka

Pasternáková, PhD., PhDr. Valentína Šuťáková, PhD., PaedDr. Mária Zahatňanská, PhD.

Počet účastníkov: 87
Forma výstupu: zborník recenzovaných príspevkov
Spôsob financovania: -

Názov podujatia: **Dobrovoľníctvo a jeho vplyv na edukáciu detí a mládeže**
Význam podujatia: medzinárodné
Typ podujatia: študentská konferencia s medzinárodnou účasťou za účasti pracovníkov z praxe
Termín konania: 27.4.2011
Hlavný organizátor: Katedra aplikovanej edukológie GTF PU v Prešove, GTF PU v Prešove
Spoluorganizátori: -
Odborní, organizační garanti (z FHPV PU): PaedDr. Lenka Pasternáková, PhD.
Počet účastníkov: -
Forma výstupu: zborník
Spôsob financovania: -

• **Katedra andragogiky**

Názov podujatia: **Výskum v sociálnej práci II**
Význam podujatia: celoštátne
Typ podujatia: konferencia
Termín konania: november 2011
Hlavný organizátor: FF PU v Prešove, Katedra sociálnej práce
Spoluorganizátori: Slovenská sociologická spoločnosť pri SAV
Odborní, organizační garanti (z FHPV PU): Mgr. Gabriela Brutovská
Počet účastníkov: -
Forma výstupu: -
Spôsob financovania: -

2. Členstvo v organizačných, programových a dozorných (advisory committee) konferenciách organizovaných mimo PU

• **Katedra fyziky, matematiky a techniky**

prof. RNDr. Marián Reiffers, DrSc.

- predseda organizačného a člen programového výboru 17. konferencie českých a slovenských fyzikov – Žilina 2011
- hospodár organizačného výboru medzinárodnej konferencie APCOM11 – Žilina 2011
- hospodár organizačného výboru medzinárodnej konferencie Structure and stability of biomolecules 2011 – Košice, 2011
- člen international advisory committee medzinárodnej konferencie Physics on Magnetism 2011 - PM'11, Poznaň, Poľsko
- člen international advisory committee medzinárodnej konferencie Strongly correlated electron systems - SCES 2011, Cambridge, UK

• **Katedra pedagogiky**

prof. PhDr. Igor Kominarec, PhD.

- člen vedeckého výboru medzinárodnej konferencie *Pedagogika Euroregionu* Karpackiego. Jaroslaw 7. – 9. júna 2011, Poľsko, člen rady (naukowego komitetu)

D. KVALIFIKAČNÁ ŠTRUKTÚRA PRACOVNÍKOV FHPV PU V PREŠOVE A DOKTORANDSKÉ ŠTÚDIUM

1. Celková charakteristika kvalifikačnej štruktúry fakulty

Kvalifikačná štruktúra tvorivých pracovníkov FHPV PU k 31.12.2011 je uvedená v tabuľke č. 17. Podiel profesorov na celkovom počte tvorivých pracovníkov predstavuje 9,52 % (8 profesorov), podiel docentov 28,57 % (24 docentov), kategória odborných asistentov a vedeckých pracovníkov s PhD. 57,15 % (48 odborných asistentov s PhD.). Stálym trendom je pokles podielu tvorivých pracovníkov bez PhD. Tieto trendy sú uvedené v tab. 18. Stále zostávajú 3 pracovníci bez vedeckej hodnosti, ale ich kvalifikačný postup je v štádiu riešenia. K tejto skutočnosti prispeli kvalifikačné postupy súvisiace s ukončením doktorandského štúdia. Možno teda povedať, že tento trend je pozitívny.

V nasledujúcej časti je podaný prehľad nových nositeľov vedeckých hodností za rok 2011.

Tabuľka č. 17: Kvalifikačná štruktúra tvorivých pracovníkov FHPV PU v Prešove k 31.12.2011

Kategória	Celkový počet	Podiel na celkovom počte
Profesori	8	9,52 %
DrSc.	1	1,19 %
Docenti	24	28,57 %
Odb. asist. a ved. prac. CSc., PhD., ArtD.	48	57,15 %
Odb. asist a ved. prac. bez PhD.	3	3,57 %
SPOLU	84	100,00 %

Tab. č. 18: Vývoj kvalifikačnej štruktúry tvorivých pracovníkov FHPV PU v Prešove v r. 2007-2011

Kvalifikačná štruktúra FHPV	2007	2008	2009	2010	2011
Profesori	8,7 %	8,87 %	8,87 %	9,76 %	9,52 %
DrSc.	-	-	1,61 %	2,44 %	1,19 %
Docenti	24,4 %	25,0 %	26,61 %	29,27 %	28,57 %
Odb. asistenti a vedeckí prac. s ved. hodnosťou	47,2 %	50,0 %	54,04 %	53,66 %	57,15 %
Asistenti a odb. asistenti a vedeckí prac. bez ved. hodnosti	19,7 %	16,13 %	10,48 %	4,87 %	3,57 %

V roku 2011 do kategórie profesorov pribudol 1 profesor (prof. Pavelka). Na fakulte pôsobil 1 nositeľ vedeckej hodnosti DrSc. (doc. Reiffers). Súviselo to s odchodom prof. Bernasovského na ÚRŠ. V kategórii docentov po úspešnej habilitácii pribudla doc. Pirohová, PhD.

V kategórii tvorivých pracovníkov s PhD. pribudla po úspešnej obhajobe dizertačnej práce 1 pracovníčka PhDr. Mayerová, PhD.

2. Kvalifikačné postupy v r. 2011

Profesor:

Meno a priezvisko: **doc. PaedDr. Jozef Pavelka, CSc.**

Vedný odbor: 1.1.10 Odborová didaktika

Termín inauguračnej prednášky: 25. 11. 2010

Názov a sídlo pracoviska, na ktorom sa kvalif. postup realizoval: UKF Nitra, Tr. A. Hlinku

Začiatok účinnosti menovacieho dekrétu: 28.11.2011

Docent:

Meno a priezvisko: **doc. PhDr. Ivana Pirohová, PhD.**

Vedný odbor: 1.1.4 Pedagogika

Termín obhajoby: 5. 10. 2011

Názov pracoviska, na ktorom sa kvalif. postup realizoval: PgF UMB Banská Bystrica
Začiatok účinnosti menovacieho dekrétu: 11. 10. 2011

Philosophiae doctor (PhD.):

Meno a priezvisko: **PhDr. Katarína Mayerová, PhD.**

Vedný odbor: 1.1.4 Pedagogika

Termín obhajoby: 6. 7. 2011

Názov pracoviska, na ktorom sa kvalif. postup realizoval: FHPV PU Prešov

Začiatok účinnosti menovacieho dekrétu: 6. 7. 2011

3. Kvalifikačná štruktúra jednotlivých katedier fakulty

Na kvalitu kvalifikačnej štruktúry jednotlivých katedier má určujúci vplyv kategória profesorov, DrSc. a docentov, ktorá vytvára predpoklady na akreditáciu odborov a študijných programov. Z hľadiska akreditácie a garancie študijných programov je nevyhnutný dostatočný počet profesorov a docentov na jednotlivých katedrách. V tabuľkách č. 19 a 20 sú uvedené kvalifikačné štruktúry jednotlivých katedier k 31.12.2011 v absolútnych a relatívnych číslach. Z tabuľky 20 vyplýva, že najväčšie zastúpenie v tejto kategórii má katedra psychológie (50,00 %), katedra fyziky, matematiky a techniky (42,10 %), katedra geografie a regionálneho rozvoja (40 %) a katedra biológie (38,46 %). V rámci FHPV PU v Prešove predstavuje podiel profesorov a docentov 39,29 % z celkového počtu tvorivých pracovníkov.

Pri hodnotení vysokých škôl je dôležitý podiel pracovníkov s vedeckou hodnosťou CSc., PhD., ktorý by mal postupne dosiahnuť spolu s predošlou kategóriou 100 % podiel na počet všetkých tvorivých pracovníkov. Toto kritérium splňalo koncom roka 2011 už 6 katedier (katedra biológie, katedra ekológie, katedra fyziky, matematiky a techniky, katedra geografie a regionálneho rozvoja, katedra pedagogiky, katedra psychológie). Už iba jedna katedra má podiel pracovníkov bez vedeckej hodnosti 25,00 % (katedra andragogiky). Je preto úlohou pre túto katedru vylepšiť tieto čísla čím skôr.

Tabuľka č. 19: Kvalifikačná štruktúra podľa katedier k 31.12.2011 – absolútne údaje

Katedra	Prof.	DrSc.	Doc.	Odborní asistenti a vedeckí pracovníci s CSc./PhD./ArtD.	Odb. as. a ved. prac. bez ved. hodnosti	SPOLU
KB	1	0	4	8	0	13
KE	0	0	3	5	0	8
KFMT	1	1	6	11	0	19
KGRR	4	0	2	9	0	15
KPg	1	0	2	6	0	9
KPs	0	0	4	4	0	8
KAnd	1	0	3	5	3	12
SPOLU	8	1	24	48	3	84

Tabuľka č.20: Kvalifikačná štruktúra podľa katedier k 31.12.2011 - relatívne ukazovatele

Katedra	Podiel profesorov a docentov (%)	Podiel pracovníkov s ved. hodnosťou CSc., PhD., ArtD. (%)	Podiel pracovníkov bez vedeckej hodnosti (%)
KB	38,46	61,54	0,00
KE	37,50	62,50	0,00
KFMT	42,10	57,89	0,00
KGRR	40,00	60,00	0,00
KPg	33,33	66,67	0,00
KPs	50,00	50,00	0,00
KAnd	33,33	41,67	25,00
SPOLU	39,29	57,14	3,57

4. Habilitačné a vymenúvacie konania za profesora/ku na fakulte

V roku 2011 sa konali na FHPV PU v Prešove habilitačné a vymenúvacie konania za profesorov v študijnom odbore 4.1.35 *Geografia*, 4.2.8 *Antropológia* a 4.3.4 *Všeobecná ekológia a ekológia jedinca a populácií*. V daný rok sa uskutočnili 3 habilitačné konania: RNDr. Daniela Gurňáka, PhD., z Prírodovedeckej fakulty Univerzity Komenského v Bratislave v študijnom odbore 4.1.35 *Geografia*, Ing. Jany Škvareninovej, PhD., pracovníčky Fakulty ekológie a environmentalistiky Technickej univerzity vo Zvolene v študijnom odbore 4.3.4 *Všeobecná ekológia a ekológia jedinca a populácií* a PhDr. Petra Kutáča, PhD., pracovníka Pedagogickej fakulty Ostravskej univerzity v Ostrave v študijnom odbore 4.2.8 *Antropológia*. V študijnom odbore 4.1.35 *Geografia* sa uskutočnilo 1 inauguračné konanie doc. RNDr. Ladislava Tolmáčiho, PhD., z Prírodovedeckej fakulty Univerzity Komenského v Bratislave.

5. Doktorandské štúdium na fakulte

V r. 2011 realizovala FHPV PU v Prešove doktorandské štúdium v štyroch doktorandských študijných programoch akreditovaných podľa zákona č. 131/2002 Z. z. v znení neskorších predpisov:

- **antropológia** - garantka prof. RNDr. Jarmila Bernasovská, PhD.
- **pedagogika** - garant prof. PhDr. Igor Kominarec, PhD.
- **regionálna geografia a regionálny rozvoj** - garant prof. RNDr. René Matlovič, PhD.
- **environmentálna ekológia** - garant prof. Ing. Jozef Vilček, PhD.

Tabuľka č.21: Doktorandi školení na FHPV PU v Prešove k 31.12.2011

Študijný program – štúdium podľa nových predpisov	Počet denných	Počet externých		Absolventi PhD. - denní	Absolventi PhD. - externí
		domáci	zahraniční		
Antropológia	10	9	0	0	1
Pedagogika	14	16	1	2	1
Regionálna geografia a regionálny rozvoj	20	18	0	1	1
Environmentálna ekológia	13	7	1	0	1
SPOLU	57	50	2	3	4

V roku 2011 študovalo na FHPV PU v Prešove 109 doktorandov, z toho 57 v dennej a 52 v externej forme štúdia, z toho 2 zahraniční študenti (Poľsko, Kuvajt). V dennej forme štúdia študovalo 52 študentov v riadnej dĺžke štúdia a 5 študenti v nadštandardnej dĺžke štúdia.

V študijnom odbore 4.2.8 *Antropológia* študovali 10 študenti v dennej a 9 v externej forme štúdia. Doktorandka externého štúdia (MUDr. Anna Sinaiová) ukončila štúdium obhajobou dizertačnej práce.

V študijnom programe *Pedagogika* študovalo v dennej forme 14 doktorandov, v externej forme 17 doktorandov, z toho 1 zahraničná doktorandka (Poľsko). Denné štúdium úspešne ukončili dve doktorandky obhajobou dizertačnej práce (Mgr. Nataša Kocová a Mgr. Katarína Šmajdová Búšová) a jedna doktorandka externého štúdia (PhDr. Katarína Mayerová).

V študijnom programe *Regionálna geografia a regionálny rozvoj* študovalo 20 doktorandov na dennom štúdiu a 18 na externej forme štúdia. Jedna doktorandka denného štúdia (RNDr. Zuzana Dolná) a jeden doktorand externého štúdia (PaedDr. Rastislav Čief) úspešne obhájili dizertačnú prácu.

V študijnom programe *Environmentálna ekológia* študovalo v dennej forme 13 doktorandov a 8 na externej forme štúdia, z toho 1 zahraničný doktorand (Kuvajt). V tomto študijnom programe úspešne ukončila štúdium externá doktorandka RNDr. Andrea Plačková.

E. EDIČNÁ A PUBLIKAČNÁ ČINNOSŤ FAKULTY

1. Edičná činnosť

Detailný rozpis edičnej činnosti tvorivých pracovníkov FHPV PU v Prešove je uvedený v prílohe č.1 v kompletnom zozname publikačnej činnosti. Napriek tomu by sme chceli zdôrazniť, že Katedra geografie a regionálneho rozvoja a Katedra ekológie sa podieľajú na zabezpečení vydávania 2 pravidelných periodických publikácií: Acta Facultatis Studiorum Humanitatis Et Naturae Universitatis Prešovensis,

Prírodné vedy Folia Geographica (ISSN 1336-6157) a Acta Facultatis Studiorum Humanitatis Et Naturae Universitatis Prešovensis, Prírodné vedy Folia Oecologica (ISSN 1338-080X), predovšetkým ako editori, resp. členovia redakčnej rady.

Celkove FHPV PU v Prešove v roku 2011 sa podieľala v rámci PU na vydaní: 1 monografie a 1 učebnice, 3 zborníkov (2 v elektronickej forme). Ako autori sa tvoriví pracovníci FHPV PU podieľali na autorstve 5 monografií, 2 učebníc a 6 zborníkov.

2. Publikačná činnosť, citácie a ohlasy

Na základe sumarizácie publikačnej činnosti (tabuľky č. 22 a 23) môžeme konštatovať, že v roku 2011 bolo evidovaných 411 publikačných výstupov, pričom intenzita publikačnej činnosti na 1 tvorivého pracovníka bola 4,90 publikačných jednotiek. V porovnaní s rokom 2010 (267 publikačných výstupov, na 1 tvorivého pracovníka pripadalo 3,26 publikačných jednotiek) sa tieto počty významne zvýšili. Čiastočne to súvisí s iným obdobím hodnotenia publikačnej činnosti, ale iste i s celkovým zvýšením publikačnej aktivity v univerzitnom meradle. Potešiteľným faktom je trojnásobné zvýšenie počtu vedeckých prác v karentovaných časopisoch (zo 7 na 21). Taký istý nárast zaznamenali aj vedecké práce v nekarentovaných časopisoch (z 35 na 92). Je to významný posun, ktorý by mal mať aj svoj dopad pri zostavovaní rozpočtu zo strany MŠVVaŠ SR v roku 2013. Napriek tomu sa však nemôžeme uspokojiť s týmito číslami a musíme stále zvyšovať počty publikovaných pôvodných vedeckých prác v zahraničných a domácich karentovaných časopisoch.

Je potrebné spomenúť ešte jeden fakt svedčiaci o pozitívnom vývoji v kvalite publikačnej aktivity členov fakulty. V roku 2011 bol publikovaný prvýkrát v dejinách fakulty karentovaný článok v časopise s impakt faktorom viac ako 10, a to 11,6. Jeho spoluautorkou bola RNDr. Dana Gabriková, PhD. z katedry biológie:

A.S. Frojmark, ..., **D. Gabriková**, ..., N. Dahl: Mutations in frizzled 6 cause isolated autosomal-recessive nail dysplasia. In: American journal of human genetics. Vol. 88, no. 6 (2011), s. 852-860.

Sumárny prehľad jednotlivých publikačných činností je uvedený v tabuľke č. 22. Podrobnejší prehľad o jednotlivých publikačných kategóriách je uvedený v tabuľke č. 23. Zároveň je v tejto tabuľke uvedený rozpis podľa jednotlivých katedier. V prípade prekryvu (spoluautori z viacerých katedier) publikácií v rámci viacerých katedier je za lomítkom uvedený počet prekryvov. Aktivita jednotlivých katedier v rámci publikačnej činnosti je diferencovaná. Prírodovedné katedry dominujú v oblasti karentovaných a nekarentovaných vedeckých prác, dominancia humanitných katedier je v oblasti monografií a kapitol v monografiách. Napriek tomu, ale celkovo zaostávajú v publikačnej aktivite predovšetkým katedra andragogiky a katedra psychológie ako to dokumentuje tabuľka č. 24. V počte publikačných jednotiek na 1 tvorivého pracovníka je najlepšia katedra ekológie a za ňou katedra pedagogiky. Na druhej strane výrazný nárast v počte publikačných jednotiek zaznamenala katedra fyziky, matematiky a techniky a katedra ekológie. Vzhľadom na vedecký potenciál, experimentálnu základňu a počet doktorandov sme očakávali väčšie počty publikačných výstupov katedry biológie.

Vysoko pozitívne hodnotíme prínos katedry fyziky, matematiky a techniky v kategórii karentovaných publikácií s počtom 13. Očakávame, že v budúcnosti sa tieto čísla zvýšia aj u ostatných prírodovedných katedier vzhľadom na ich zvyšujúcu sa výkonnosť a prítomnosť doktorandov.

Súčasťou správy nie je prehľad citácií a ohlasov vzhľadom na to, že podklady stále nie sú k dispozícii. Databáza citácií a ohlasov bude po sprístupnení spracovaná formou dodatočnej prílohy ku Správe o vedecko-výskumnej činnosti.

Tabuľka č. 22: *Prehľad publikačnej činnosti tvorivých pracovníkov FHPV PU v Prešove za rok 2011*

Publikačná činnosť	2011
Monografie	8
Vysokoškolské učebnice	2
Skriptá a učebné texty	5
Zborníky	35
Iné knižné práce	0
Vedecké práce – celkom	148
- vedecké práce v zahraničí nekarentované	48
- vedecké práce v karentovaných časopisoch	21
Celkový počet publikačných jednotiek	411
Počet publikačných jednotiek/1 tv. prac.	4,90

Zdroj: Univerzitná knižnica PU, rok vykazovania 2011, rok vydania 2010-2011

Tabuľka č.23: *Prehľad publikačnej činnosti pracovníkov FHPV PU v Prešove v r. 2011 podľa jednotlivých kategórií UK PU (celkový počet publikácií na katedre / počet prekryvov s inou katedrou)*

Kat.	Názov	2011	KB	KE	KFMT	KGRR	KPg	KPs	KAnd
AAA	Vedecké monografie v zahraničných vydavateľstvách	2	0	0	0	0	0	0	2
AAB	Vedecké monografie v domácich vydavateľstvách	3	0	1	0	1	0	0	1
ABB	Štúdie v časopisoch a zborníkoch charakteru ved. monografie v domácich vydav.	3	0	0	0	3	0	0	0
ABC	Kapitoly vo vedeckých monografiách vydané v zahraničných vydavateľstvách	1	0	0	0	0	0	0	1
ABD	Kapitoly vo vedeckých monografiách vydané v domácich vydavateľstvách	2	0	0	1	0	0	0	1
ACB	Vysokoškolské učebnice vydané v domácich vydavateľstvách	2	1/1	1/1	1	0	1/1	0	0
ADC	Vedecké práce v zahraničných karentovaných časopisoch	20	3	2	13	2	0	0	0
ADD	Vedecké práce v domácich karentovaných časopisoch	1	0	1	0	0	0	0	0
ADE	Vedecké práce v zahraničných nekarentovaných časopisoch	35	12	7/1	10/1	5	1	0	1
ADF	Vedecké práce v domácich nekarentovaných časopisoch	57	8/1	18/1	2/1	29	1/1	1	0
AEC	Vedecké práce v zahraničných recenzovaných zborníkoch (nekonferenčných)	13	2	0	1	2	2	0	6
AED	Vedecké práce v domácich recenzovaných zborníkoch (nekonferenčných)	20	0	3	0	5	6	4	2
AEF	Vedecké práce v domácich nerecenzovaných vedeckých zborníkoch (nekonfer.)	2	0	0	2	0	0	0	0
AEH	Stručné oznámenia alebo abstrakty vedeckých prác v zahraničných karentovaných časopisoch	16	13/2	4/1	0	0	1/1	0	0
AFA	Pozvané referáty na medzinárodných vedeckých konferenciách	1	0	1	0	0	0	0	0
AFB	Pozvané referáty na domácich vedeckých konferenciách	2	0	0	2	0	0	0	0
AFC	Príspevky na medzinárodných vedeckých konferenciách	39	1	7	14	11	6	0	0
AFD	Príspevky na domácich vedeckých konferenciách	69	4	2	33	2	15	7	6
AFE	Abstrakty pozvaných referátov z medzinárodných konferencií	1	0	1	0	0	0	0	0
AFF	Abstrakty pozvaných referátov z domácich konferencií	5	5/5	2/2	0	0	5/5	0	0
AFG	Abstrakty vedeckých prác v zborníkoch z medzinárodných konferencií	37	7	20	6	4	0	0	0
AFH	Abstrakty vedeckých prác v zborníkoch z domácich konferencií	22	12/5	13/4	0	1	2/2	0	0
BCI	Skriptá a učebné texty (prednášky)	5	1/1	0	3/1	0	0	1	1
BDE	Odborné práce v ostatných zahraničných časopisoch	3	0	1	0	0	2	0	0

BDF	Odborné práce v ostatných domácich časopisoch	10	1	2	0	1	6	0	0
BEC	Odborné práce v recenzovaných zahraničných zborníkoch	4	0	0	0	0	3	0	1
BED	Odborné práce v recenzovaných zborníkoch z domácich podujatí	18	1	0	0	0	17	0	0
EDI	Recenzie v odborných časopisoch a zborníkoch	4	0	0	0	0	4	0	0
EDJ	Prehľadové práce, odborné preklady v časopisoch a zborníkoch	1	0	0	0	1	0	0	0
FAI	Redakčné a zostavovateľské práce	6	0	1	4	1	0	0	0
GII	Rôzne publikácie a dokumenty, ktoré nemožno zaradiť do predchádzajúc. kategórií	7	0	3	2	1	1	0	0
	SPOLU	411	71/15	90/10	94/3	69	73/10	13	22

Zdroj: Univerzitná knižnica PU, rok vykazovania 2011, rok vydania 2010-2011

Tabuľka č.24: Prehľad celkových publikačných jednotiek podľa katedier v rokoch 2007 až 2011

	2007	2008	2009	2010	2011	Počet p.j. na 1 tvorivého pracovníka (za rok 2011 + dodatky)
KB	31	45	28	39	71	5,46
KE	48	37	99	54	90	11,25
KF	34	29	36	-	-	-
KM	12	24	19	-	-	-
KTDK	37	29	10	-	-	-
KFMT	-	-	-	48	94	4,95
KGRR	44	48	83	67	69	4,60
KPg	25	37	72	42	73	8,11
KPs	8	16	9	3	13	1,62
KAnd	-	-	-	25	22	1,83

V ďalšej časti uvádzame prehľad prezentácií tvorivých pracovníkov FHPV PU na konferenciách, seminároch a odborných podujatiach, vystúpení v členení podľa katedier. V roku 2011 predniesli tvoriví pracovníci FHPV PU celkovo 222 referátov, prednášok a posterov na vedeckých konferenciách, seminároch, sympóziách a odborných podujatiach, čo je na úrovni predošlého obdobia. Tieto čísla ovplyvňuje výška finančných prostriedkov v rámci projektov. Najaktívnejšími katedrami v počte vystúpení na 1 tvorivého pracovníka bola katedra biológie (4,77), katedra ekológie (3,9), katedra fyziky, matematiky a techniky (3,05) a katedra pedagogiky (3,0). Výsledné číslo za rok 2011 ako priemer za celú fakultu ukazuje na veľmi mierny pokles. Významnou kategóriou sú pozvané prednášky na zahraničných a domácich konferenciách, ktoré uvádzame v zoznamoch pod tabuľkou č. 26.

Tabuľka č. 25 : Referáty, postery a prednášky na konferenciách, seminároch a odborných podujatiach v r. 2011

Katedra	Referáty na konferenciách v zahraničí		Referáty na domácich konferenciách		Prednášky na odborných podujatiach	Postery na zahr. konf.	Postery na dom. konf.	SPOLU	Počet vystúpení na 1 tv. prac.
	pozv.	ostatné	pozv.	ostatné					
KB	1	4	4	9	0	29	15	62	4,77
KE	2	8	0	11	0	9	1	31	3,9
KFMT	1	14	5	25	7	4	2	58	3,05
KGRR	2	12	2	4	3	3	1	27	1,8
KPg	4	0	2	17	4	0	0	27	3,0
KPs	0	0	0	8	3	0	1	12	1,5
KAnd	3	0	0	2	0	0	0	5	0,41
SPOLU	13	38	13	76	17	45	20	222	2,64

Tabuľka č. 26: Vývoj počtu vystúpení na konferenciách v prepočte na tvorivého pracovníka na FHPV PU v Prešove v r. 2007-2011

Rok	2007	2008	2009	2010	2011
Počet vystúpení	2,09	1,77	2,28	2,88	2,64

Pozvané referáty na konferenciách v zahraničí

• katedra biológie

1. Poráčová, J., Tkáčiková, L., Blaščáková, M., Muchaničová, A. 2011. The Importance of Anthocyanins for Human and Animal Health. *Planta Medica, Journal of Medicinal Plant and Natural Product Research*, 77, 12, p. 1447. ISSN 0032-0943. 59th International Congress of the GA, 4th-9th September, 2011, Antalya, Turkey.

• katedra ekológie

1. Hromada, M.: Does a cue species population crash cause a decline in heterospecifically attracted species? 8th Conference of the European Ornithologists' Union, 27–30 August 2011, Riga, Latvia

2. Fejér, J., Šalamon, I.: Breeding of German Chamomile with High Content of α bisabolol. The International Symposium on Medicinal and Aromatic Plants, 15.-18. December 2011, Chiang Mai, Thajsko.

• katedra fyziky, matematiky a techniky

1. Bernát, M. – Bernátová, R.: How things work in Java applets and flash animation? 20. a 21.9.2011, Przemysl, Poľsko, Rzeszów

• katedra geografie a regionálneho rozvoja

1. Matlovič, R., (2011): Akademická inštitucionalizácia a spoločenská relevancia geografie. *Geography and Geoinformatics -the challenges for praxis and education*. Masarykova univerzita, Brno, Česko, 8.9. – 9.9.2011

2. Matlovič, R., (2011): Spoločenská relevancia a identita geografie. 5th Session of the "Lelevel Society" Research Group. Uniwersytet Pedagogiczny, Kraków, Poľsko, 6.12.2011

• katedra pedagogiky

1. Kominarec, I., Kominarecová, E.: Prejavy rasizmu a násilia u stredoškolskej mládeže a možnosti ich prevencie. 7 – 9. jún 2011, Jaroslaw, Helusz

2. Kominarec, I.: Koncepcia prípravy učiteľov na Prešovskej univerzite – súčasný stav a perspektívy. 7. – 9. jún 2011, Jaroslaw, Helusz

3. Ferencová, J. - Šuťáková, V.: Model profesijných kompetencií učiteľa v kontexte školskej reformy v SR. 7 – 9. jún 2011, Jaroslaw, Helusz

4. Ferencová, J. - Šuťáková, V.: Rozvoj hodnôt demokratického občianstva u žiakov stredných škôl. 7. – 9. jún 2011, Jaroslaw, Helusz

• katedra andragogiky

1. Frk, V.: Možnosti nezávislého života zdravotne postihnutých občanov. *Pedagogiczne dyskursy wokół problemów dystansu społecznego* – medzinárodná vedecká konferencia Uniwersytet Marii Curie – Skłodowskiej, Wydział Pedagogiki i Psychologii, Lublin, Poľsko, 7.-8.4.2011.

2. Lukáč, E.: Negramotnosť a nezamestnanosť ako bariéry sociálnej inklúzie dospelých. *Pedagogiczne dyskursy wokół problemów dystansu społecznego* – medzinárodná vedecká konferencia Uniwersytet Marii Curie – Skłodowskiej, Wydział Pedagogiki i Psychologii, Lublin, Poľsko, 7.-8.4.2011.

3. Lukáč, M.: Sociálne vylúčenie z pohľadu rómskych žien. Čiastkové výsledky z výskumu bariér občianskej participácie rómskych žien. *Pedagogiczne dyskursy wokół problemów dystansu społecznego* – medzinárodná vedecká konferencia Uniwersytet Marii Curie – Skłodowskiej, Wydział Pedagogiki i Psychologii, Lublin, Poľsko, 7.-8.4.2011.

Pozvané referáty na domácich konferenciách

• katedra biológie

1. Poráčová, J., Zahatňanská, M., Takáčsová Sopková, M. 2011. General Principles for the Use of Biometric Technologies. In International Scientific Symposium "Identification ways of Individuals, Groups and Species", 9. – 10.12.2011, Komárno
2. Poráčová, J., Zahatňanská, M., Blaščáková, M., Sedlák, V., Nagy, M. 2011. Importance of Biometrics in Contemporary Society. In International Scientific Symposium "Identification ways of Individuals, Groups and Species", 9. – 10.12.2011, Komárno
3. Zahatňanská, M., Poráčová, J., Blaščáková, M. 2011. Selected Human Biometrics Characteristics – Voice, Speech, Gait. In International Scientific Symposium "Identification ways of Individuals, Groups and Species", 9. – 10.12.2011, Komárno
4. Nagy, M., Mende, B. G., Csősz, A., Bódis, V., Makovický, P., Poráčová, J., Bauerová, M. 2011. The Importance of Identification Using MTDNA in Archaeogenetics. In International Scientific Symposium "Identification ways of Individuals, Groups and Species", 9. – 10.12.2011, Komárno

• katedra fyziky, matematiky a techniky

1. Pavelka, J.: Je technické vzdelávanie na nižšom stupni sekundárneho vzdelávania na Slovensku v kríze? Medzinárodná vedecko-odborná konferencia Technické vzdelávanie ako súčasť všeobecného vzdelávania 2011. FPV UMB B. Bystrica, 2011, 6. a 7. 9. 2011, V. Lomnica.
2. Bernát, M. - Bernátová, R.: Digital technologies and how things work in world around us. In Technické vzdelávanie ako súčasť všeobecného vzdelávania, zborník z konferencie konanej 6. a 7. septembra 2011 hotel AGRO Veľká Lomnica. Banská Bystrica: UMB. Pedagogická fakulta. ISBN 978-80-557-0265- 0.
3. Bernát, M. - Bernátová, R.: Electrical Engineering and Informatics around us in computer models. In Technické vzdelávanie ako súčasť všeobecného vzdelávania, zborník z konferencie konanej 6. a 7. septembra 2011 hotel AGRO Veľká Lomnica. Banská Bystrica: UMB. Pedagogická fakulta. 978-80-557-0265- 0.
4. Bernát, M. - Bernátová, R.: Publikovaná recencia script. J. Pavlovkin: Digitálne technológie vo výučbe In Technické vzdelávanie ako súčasť všeobecného vzdelávania, zborník z konferencie konanej 6. a 7. septembra 2011 hotel AGRO Veľká Lomnica. Banská Bystrica: UMB. Pedagogická fakulta. 978-80-557-0265- 0.
5. Bernát, M. - Bernátová, R.: Visualization Objectives in Education and their implementation using Java applets and Flash animations. Konferencia 20.10. 2011 v Ružomberku

• katedra geografie a regionálneho rozvoja

1. Madziková, A.: Regionálna výchova – vybrané problémy teórie a praxe. Región od A po Z. ZŠ Hanušovce nad Topľou, 10. 6. 2011
2. Matlovič, R.: Prešovská univerzita ako aktér inovačného rozvoja. REGIONAL INNOVATION FORUM. Prešovský samosprávny kraj, 29.11.2011

• katedra pedagogiky

1. Zahatňanská, M., Poráčová, J., Blaščáková, M.: Selected Human Biometrics Characteristics – Voice, Speech, Gait, 09.-10. december 2011, Univerzita J. Selye v Komárne
2. Zahatňanská, M.: Verbal and Non – verbal Communication as Identifier of Human personality, 09.-10. december 2011, Univerzita J. Selye v Komárne

Tabuľka č. 27 : Vyžiadaná posudzovateľská a recenzná činnosť podľa katedier v r. 2011

Katedra	Vyžiadané recenzie rukopisov v zahraničí	Vyžiadané recenzie rukopisov doma	Recenzie kvalifikačných prác (od úrovne PhD.)	Posudky vedeckých a umelec. projektov	SPOLU	Počet posudkov na 1 tv. pracov.
KB	0	3	3	7	13	1,00
KE	18	4	8	1	31	3,90
KFMT	5	1	5	29	40	2,11
KGRR	6	49	13	18	86	5,73
KPg	0	5	1	2	8	0,89
KPs	0	4	2	0	6	0,75
KAnd	0	5	2	0	7	0,58
SPOLU	29	71	34	57	191	2,27

V roku 2011 bolo vypracovaných tvorivými pracovníkmi FHPV PU v Prešove 191 vyžiadaných posudkov a recenzií, z toho 29 zahraničných, 71 domácich, 34 recenzií kvalifikačných prác od úrovne PhD. a 57 posudkov vedeckých a umeleckých projektov. Najaktívnejšími katedrami v týchto aktivitách bola tradične katedra geografie a regionálneho rozvoja (5,73 recenzií na 1 tv. pracovníka), katedra ekológie (3,90 recenzií na 1 tv. pracovníka) a katedra fyziky, matematiky a techniky (2,11 recenzií na 1 tv. pracovníka). Zapojené boli všetky katedry.

V tabuľke č. 28. je uvedený sumárny prehľad výstupov, vrátane ocenení. Výsledky v oblasti patentov a vynálezov a realizovaní technológií a pod. neboli žiadne výstupy. Zoznam ocenení je uvedený pod tabuľkou.

Tabuľka č. 28: Sumárny prehľad výstupov na FHPV PU v Prešove v r. 2011

Typ výstupu	Počet výstupov v r. 2011
Pozvané referáty na medzinárodných konferenciách v zahraničí	13
Ostatné referáty na konferenciách v zahraničí	38
Postery na medzinárodných konferenciách v zahraničí	45
Pozvané referáty na domácich konferenciách	15
Ostatné referáty na domácich konferenciách	74
Postery na domácich konferenciách	20
Odborné prednášky	17
Rozhodcovské výkony na domácich podujatiach	1
Vynálezy prihlásené	0
Patenty priznané v zahraničí	0
Patenty priznané doma	0
Ceny a uznania na medzinárodnej úrovni	1
Ceny a uznania na domácej úrovni	5
Vyžiadané recenzie rukopisov monografií, štúdií v zahraničí	29
Vyžiadané recenzie rukopisov monografií, štúdií doma	71
Vyžiadané recenzie a oponentúry kvalifikačných prác od úrovne PhD.	34
Vyžiadané oponentúry vedeckých a umeleckých projektov	57
Realizované metodiky, učebnice	1
Realizované technológie a projekty	0
Realizované autorské osvedčenia	0
Predaj licencií, autorských práv a know-how	0
Preklady vedeckých a odborných prác	0
Legislatívna a normotvorná činnosť	1

Ceny a uznania na medzinárodnej úrovni

- **katedra ekológie**

1. Pastirčák, M., Fejér, J. Poster ocenený ako jeden z troch najlepších posterov sympózia A Preliminary Survey of Fungi on Opium Poppy in Slovakia. International Symposium on Papaver. 07.-11. February 2011, Central Institut of Medicinal and Aromatic Plants (CIMAP), Lucknow, India..

Ceny a uznania na domácej úrovni

- **katedra ekológie**

1. Šalamon, I.: strieborná pamätná medaila Fakulty humanitných a prírodných vied Prešovskej univerzity v Prešove

2. Bujňáková P.: Víťazný a ocenený príspevok sekcie "Biotechnológie a potravinárske technológie", III. ročníka interaktívnej konferencie mladých vedeckých pracovníkov PREVEDA, zameranej na vybrané obory chemických a prírodných vied; Bratislava, jún 2011

- **katedra fyziky, matematiky a techniky**

1. Demko, M.: Ďakovný list prednostu KŠÚ v Prešove pri príležitosti 60. výročia Matematickej olympiády na Slovensku

2. Brajerčík, J.: Ďakovný list prednostu KŠÚ v Prešove pri príležitosti 60. výročia Matematickej olympiády na Slovensku.

- **katedra geografie a regionálneho rozvoja**

1. Vilček, J., Cena rektora PU v Prešove za tvorivú prácu a významný prínos pre univerzitu.

F. ČLENSTVO VO VEDECKÝCH A ODBORNÝCH GRÉMIÁCH A SPOLOČNOSTIACH

V tejto časti je uvedený prehľad členstva tvorivých pracovníkov FHPV PU v Prešove vo vedeckých a odborných grémiách a spoločnostiach doma a v zahraničí. Ide predovšetkým o členstvo v medzinárodných vedeckých radách, vo výboroch vedeckých spoločností, v odborových komisiách doktorandského štúdia, redakčných radách, expertných komisiách a iných relevantných grémiách. Celkovo tvoriví pracovníci FHPV PU v r. 2011 sa podieľali na 269 členstvách. Tieto čísla sú veľmi závislé na jednotlivých osobnostiach a ich medzinárodných a domácich kontaktoch. Z toho dôvodu neuvádzame priemerné počty na jedného pracovníka.

Tabuľka č. 29: Členstvá v zahraničných a domácich odborných grémiách a spoločnostiach v r. 2011

Katedra	Medzinárodné organizácie, vedecké spoločnosti	Domáce organizácie, vedecké spoločnosti	Vedecké rady zahraničné	Vedecké rady domáce	Redakčné rady medz. časopisov	Redakčné rady dom. časopisov	Iné relevantné grémiá	SPOLU
KB	3	8	0	5	0	1	9	26
KE	9	7	0	2	5	3	10	36
KFMT	4	16	0	9	3	2	24	58
KGRR	6	28	3	20	12	13	36	118
KPg	1	1	0	5	2	2	3	14
KPs	0	4	0	2	0	0	0	6
KAnd	1	2	0	2	0	5	1	11
SPOLU	24	66	3	45	22	26	83	269

- **katedra biológie**

prof. RNDr. Jarmila Bernasovská, PhD.

- European Anthropological Association, Free University, Brusel, Belgicko, členka
- Československé společnosti pro forenzní genetiku, ČR, členka

- Slovenská antropologická spoločnosť, Bratislava, členka
- OK doktorandského štúdia odboru 4.2.8 Antropológia, FHPV PU Prešov, predsedníčka
- Vedecká rada FHPV PU v Prešove, členka
- Vedecká rada PU v Prešove, členka

doc. MVDr. Janka Poráčová, PhD.

- Slovenská biochemická spoločnosť SAV, Bratislava, členka
- Slovenská chemická spoločnosť SAV, Bratislava, členka
- Vedecká rada Pedagogická fakulta, Univerzita J. Selye, Komárno, členka
- Vedecká rada FHPV PU v Prešove, členka

doc. RNDr. Iveta Boroňová, PhD.

- European Cytogenetic Association, Hannover, Nemecko, členka
- Slovenská antropologická spoločnosť, Bratislava, členka
- OK doktorandského štúdia odboru 4.2.8 Antropológia, FHPV PU Prešov, členka

doc. RNDr. Andrej Pavúk, CSc.

- OK doktorandského štúdia odboru 4.2.8 Antropológia, FHPV PU Prešov, člen
- Vedecká rada FHPV PU v Prešove, člen

RNDr. Mária Tulenková, PhD.

- Slovenská botanická spoločnosť pri SAV, Botanický ústav SAV, Bratislava, členka
- Krajská komisia Biologickej olympiády v Prešovskom kraji, Prešov, predsedníčka
- Slovenská komisia Biologickej olympiády, Bratislava, členka
- Koordinačná rada školských súťaží v Prešovskom kraji pri KŠÚ, Prešov, členka
- Výkonný výbor Centra bioetiky UNESCO, PU v Prešove, členka
- Redakčná rada časopisu BiGeChe, členka

RNDr. Dana Gabriková, PhD.

- Slovenská antropologická spoločnosť, Bratislava, členka
- OK doktorandského štúdia odboru 4.2.8 Antropológia, FHPV PU Prešov, členka

MVDr. Soňa Mačková, PhD.

- Slovenská antropologická spoločnosť, Bratislava, členka

RNDr. Alexandra Bôžiková, PhD.

- Slovenská antropologická spoločnosť, Bratislava, členka
- OK doktorandského štúdia odboru 4.2.8 Antropológia, FHPV PU Prešov, členka

• **katedra ekológie**

doc. RNDr. Ivan Šalamon, CSc.

- Journal of Scientific Agricultural Research, Belehrad, Srbsko, člen redakčnej rady
- Recent Research in Science and Technology, Helsinky, Fínsko, člen redakčnej rady
- Journal of Natural Pharmaceuticals, Ankara, Turecko, člen redakčnej rady
- International Society for Horticulture Science, Leeven, Belgicko, člen
- Saskatchewan Herb and Spice Association, Saskatchewan, Kanada, čestný člen
- Association for Medicinal and Aromatic Plants of Southeast European Countries, Institute for Medicinal Plant Research „Dr. Josif Pančič“, Belehrad, Srbsko, člen predsedníctva asociácie
- National Geographic Society, Washington DC, USA, člen
- Who is Who, Zug, Švajčiarsko, člen
- Rada genetických zdrojov rastlín, Génová banka SR - VÚRV Piešťany, člen
- Slovenská botanická spoločnosť pri SAV, Botanický ústav SAV, Bratislava, člen
- Slovenská ekologická spoločnosť pri SAV, FPV UKF Nitra, člen
- Slovenská chemická spoločnosť pri SAV, Bratislava, člen
- Vedecká rada FHPV PU v Prešove, člen
- OK doktorandského štúdia odboru 4.3.4 Všeobecná ekológia a ekológia jedinca a populácii, FHPV PU Prešov, člen

doc. PaedDr. Ján Koščo, PhD.

- Acta Ichthyologica Romanica, Sibiu, Rumunsko, člen redakčnej rady
- AAC Bioflux, Bukurešť, Rumunsko, člen redakčnej rady
- Biologia, SAV Bratislava, editor pre oblasť zoológie
- Slovenská ichtyologická spoločnosť, Bratislava, člen

- Vedecká rada FHPV PU v Prešove, člen
- OK doktorandského štúdia odboru 4.3.4 Všeobecná ekológia a ekológia jedinca a populácii, FHPV PU Prešov, člen
- OK doktorandského štúdia odboru 4.3.4 Všeobecná ekológia a ekológia jedinca a populácii, UPJŠ Košice, člen
- Acta universitatis Prešovensis, Folia Oecologica, Prešov, člen redakčnej rady

Mgr. Peter Manko, PhD.

- International Association for Danube Research (IAD), Wilhering, Rakúsko, člen
- Slovenská limnologická spoločnosť pri SAV, ÚZ SAV, Bratislava, člen

Mgr. Martin Hromada, PhD.

- International Society of Behavioral Ecology, člen
- East African Ecological Society, člen
- National Museums of Kenya, člen
- Slovenská ornitologická spoločnosť, člen

doc. Ing. Danica Fazekašová, PhD.

- Spoločnosť pre poľnohospodárske, lesnícke a veterinárne vedy pri SAV, Bratislava, členka
- Acta universitatis Prešovensis, Folia Oecologica, Prešov, predsedníčka redakčnej rady
- SOK odboru 39-15-9 Environmentalistika, TU Zvolen, členka
- OK doktorandského štúdia odboru 4.2.5 Zoológia a 4.2.6 Botanika, FPV UKF Nitra, členka
- Komisia pre výchovu a vzdelávanie k udržateľnému rozvoju pri MŠVVaŠ SR, Bratislava, členka
- OK doktorandského štúdia odboru 4.3.4 Všeobecná ekológia a ekológia jedinca a populácii, FHPV PU Prešov, tajomníčka
- Vedecká rada FHPV PU v Prešove, členka

Ing. Jozef Fejér, PhD.

- Rada genetických zdrojov rastlín, Génová banka SR - VÚRV Piešťany, člen

• **katedra fyziky, matematiky a techniky**

prof. RNDr. Ľudvík Parma, CSc.

- ICO – International Commission for Optics, Optický komitét ICO Slovenskej republiky, Bratislava, podpredseda
- SOK pre vedný odbor 91-06-9 Výzbroj a technika pozemného vojska, Liptovský Mikuláš, člen
- Komisia pre menovanie za profesora vo vednom odbore 91-06-9 Výzbroj a technika pozemného vojska, Liptovský Mikuláš, predseda
- Koordinačná rada Medzinárodného laserového centra, Bratislava, člen

Dr. h. c. doc. PaedDr. Vladimír Šebeň, PhD.

- Uzhorod University Scientific Herald. Series Physics, Ukrajina, člen redakčnej rady
- Slovenská komisia fyzikálnej olympiády, Žilinská univerzita, člen
- Krajská komisia fyzikálnej olympiády, Prešov, predseda
- Jednota slovenských matematikov a fyzikov, Prešov, člen
- Grantová agentúra KEGA, Bratislava, člen komisie č. 2
- Rada vysokých škôl SR, Bratislava, člen
- SOK pre vedný odbor 11-65-9 Teória vyučovania fyziky, PF UKF Nitra, člen
- Vedecká rada FHPV PU v Prešove, člen
- Akademický senát FHPV PU v Prešove, podpredseda

prof. RNDr. Marián Reiffers, DrSc.

- Institute of Physics IOP, Londýn, Veľká Británia, fellow
- Európska fyzikálna spoločnosť - EPS, Moulhouse, Francúzsko, individuálny člen EPS
- Európska fyzikálna spoločnosť - EPS, Moulhouse, Francúzsko, člen Rady EPS
- Slovenská fyzikálna spoločnosť SFS, Bratislava, predseda
- European science foundation - ESF, Strasbourg, Francúzsko, člen review panelu programu EUROCORES – SONS
- Národný komitét IUPAP, SAV Bratislava, člen
- Komisia pre spoluprácu s XFEL (European X-ray Free Electron Laser Facility), Bratislava, člen
- Vedecká rada Institute Laue – Langevin, Grenoble, Francúzsko, člen
- Vedecká rada FHPV PU v Prešove, člen

- Vedecká rada PU v Prešove, člen

prof. PaedDr. Jozef Pavelka, PhD.

- Journal of Technology and Information education, PF UP Olomouc, člen
- DIDMATTECH (periodická medzinárodná vedecko-odborná konferencia), Olomouc, Radom, Eger, Komárno, Prešov, člen vedeckého výboru
- Ústredná predmetová komisia – predmet Technika, Bratislava, člen
- SOK – 1.1.10 Odborová didaktika, PF UKF Nitra, člen
- Technická olympiáda, Prešov, predseda
- Slovenská komisia – Technická olympiáda, PF UKF Nitra, člen
- Vedecká rada Fakulty zdravotníckych odborov PU v Prešove, člen
- Vedecká rada PF UKF v Nitre, člen
- Vedecká rada FHPV PU v Prešove, člen

doc. RNDr. Ján Borsík, CSc.

- Mathematica Slovaca, Bratislava, editor redakčnej rady
- Tatra Mountains Mathematical Publications, Matematický ústav SAV Bratislava, editor redakčnej rady
- Grantová agentúra VEGA, Bratislava, člen komisie č. 1

Mgr. Ján Brajerčík, Ph.D.

- Research Group in Global Analysis and Applications, Prírodovedecká fakulta OU Ostrava, člen
- Jednota slovenských matematikov a fyzikov, Bratislava, člen
- Slovenská komisia matematickej olympiády, UK Bratislava, člen

RNDr. Katarína Šterbáková, PhD.

- Jednota slovenských matematikov a fyzikov, Prešov, tajomníčka
- Krajská komisia fyzikálnej olympiády, Prešov, členka

RNDr. Sergej Il'kovič, PhD.

- Krajská komisia fyzikálnej olympiády, Prešov, podpredseda
- Jednota slovenských matematikov a fyzikov, Prešov, predseda
- Slovenská fyzikálna spoločnosť SFS, Bratislava, člen

RNDr. Mária Csáteryová, PhD.

- Jednota slovenských matematikov a fyzikov, Prešov, členka
- Slovenská fyzikálna spoločnosť SFS, Bratislava, členka
- Odborová organizácia, FHPV PU Prešov, predsedníčka

† Ing. Vladimír Burger, PhD.

- Jednota slovenských matematikov a fyzikov, Prešov, člen
- Slovenská informatická spoločnosť, Bratislava, akreditovaný skúšobný komisár ECDL

Milan Demko, PhD.

- Slovenská komisia matematickej olympiády, UK Bratislava, člen
- Jednota slovenských matematikov a fyzikov, Bratislava, člen

Mgr. Mária Majherová, PhD.

- Slovenská vedecká spoločnosť pre telesnú výchovu a šport, UK Bratislava, členka
- Jednota slovenských matematikov a fyzikov, Bratislava, členka
- Celoslovenská komisia olympiády v informatike, Bratislava, členka
- Krajská komisia olympiády v informatike, Prešov, predsedníčka
- Akademický senát FHPV PU v Prešove, členka

doc. PaedDr. Peter Beisetzer, PhD.

- Ústredná predmetová komisia Štátneho pedagogického ústavu pre pracovné vyučovanie a technickú výchovu, ŠPÚ Bratislava, člen
- Vedecká rada PF PU v Prešove, člen
- Vedecká rada FHPV PU v Prešove, člen

• **katedra geografie a regionálneho rozvoja**

prof. RNDr. Robert Ištók, PhD.

- Vedecká rada, Přírodovědecká fakulta Ostravská univerzita, ČR, člen
- Oborová rada doktorského studia studijního odboru Politická a kulturní geografie, Přírodovědecká fakulta Ostravská univerzita, ČR, člen

- Medzinárodná poradná rada internetového časopisu pre historickú geografiu a environmentálne dejiny Klaudyán, PF UK, Praha, ČR, člen
- Východoslovenská pobočka SGS pri SAV v Bratislave, člen
- Krajská odborná komisia geografickej olympiády v Prešovskom kraji, Prešov, člen
- Redakčná rada Acta Facultatis Studiorum Humanitatis et Naturae Universitatis Prešovensis, Folia Geographica, Prešov, člen
- Vedecká rada Fakulty manažmentu PU v Prešove, člen
- Vedecká rada Fakulty športu PU v Prešove, člen
- OK doktorandského štúdia odboru 4.1.38 Regionálna geografia, FHPV PU Prešov, člen
- Vedecká rada PU v Prešove, člen
- Vedecká rada FHPV PU v Prešove, člen

prof. RNDr. René Matlovič, PhD.

- Vedecká rada - Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého, Olomouc, ČR, člen
- Board of the EUGEO – The Society of scholarly geographical societies, associations of geographers and other membership organisations representing geographers and geographical sciences in the European Union Countries, Brusel, Belgicko, člen
- ACEU – Alliance of Central Eastern European Universities, viceprezident
- Vedecká rada Zakarpatskej štátnej univerzity, Užhorod, Ukrajina, člen
- Geografie – sborník České geografické společnosti, ČR, člen redakčnej rady
- Peregrinus Cracoviensis, Krakow, Poľsko, člen redakčnej rady
- Acta Universitatis Lodziensis, Folia Geographica Socio-Oeconomica, Lodz, Poľsko, člen redakčnej rady
- Acta Universitatis Palackianae Olomouciensis, Geographica, UP Olomouc, ČR, člen redakčnej rady
- Prace Geograficzne UJ, Krakow, Poľsko, člen redakčnej rady
- Journal of Innovation and Entrepreneurship, Nemecko, člen redakčnej rady
- Current Issues of Tourism Research, Veľká Británia, člen redakčnej rady
- Východoslovenská pobočka SGS pri SAV v Bratislave, člen
- Pracovná skupina pre fyziku a vedy o Zemi a vesmíre Akreditačnej komisie – poradného orgánu Vlády SR, člen
- SOK doktorandského štúdia vo vednom odbore 13-03-9 regionálna geografia, člen
- Slovenská geografická spoločnosť pri SAV Bratislava, prezident
- Slovenský národný geografický komitét, Bratislava, člen
- Slovenská rektorská konferencia, člen
- Vedecká rada Technickej univerzity v Košiciach, člen
- Vedecká rada UPJŠ v Košiciach, člen
- Vedecká rada PU v Prešove, predseda
- Vedecká rada Katolíckej univerzity v Ružomberku, člen
- Vedecká rada Trenčianskej univerzity A. Dubčeka v Trenčíne, člen
- Redakčná rada Region Direct, člen
- OK doktorandského štúdia odboru 4.1.38 Regionálna geografia, FHPV PU Prešov, predseda
- Vedecká rada FHPV PU v Prešove, člen
- Vedecká rada Fakulty manažmentu PU v Prešove, člen
- Vedecká rada Pedagogickej fakulty PU v Prešove, člen
- Redakčná rada Acta Geographica Universitatis Comenianae, člen
- Redakčná rada Acta Geoturistica, člen
- Redakčná rada Historia Ecclesiastica, člen

prof. RNDr. Eva Michaeli, PhD.

- Výkonný výbor SGS pri SAV v Bratislave, členka
- Komisia KEGA č. 3 pri MŠVVaŠ SR, Bratislava, členka
- Redakčná rada edičnej série Geografické práce, vedecká redaktorka
- Redakčná rada časopisu Geografia pre základné, stredné a vysoké školy, členka
- Redakčná rada časopisu BIGECHE pre základné, stredné a vysoké školy, členka
- Vedecká rada FPV UKF Nitra, členka
- Redakčná rada Acta Facultatis Studiorum Humanitatis et Naturae Universitatis Prešovensis, Folia Geographica, Prešov, predsedníčka
- Slovenská geografická spoločnosť pri SAV, členka

- Slovenská pedologická spoločnosť pri SAV, členka
- Východoslovenská pobočka SGS pri SAV v Bratislave, predsedníčka
- OK doktorandského štúdia odboru 4.1.38 Regionálna geografia, FHPV PU Prešov, členka
- Vedecká rada FHPV PU v Prešove, členka
- Vedecká rada PU v Prešove, členka

prof. Ing. Jozef Vilček, PhD.

- European society for soil conservation, Valencia, Španielsko, člen
- Východoslovenská pobočka SGS pri SAV v Bratislave, člen
- SOK doktorandského štúdia v odbore 15-25-9 pedológia, PF UK, Bratislava, člen
- Slovenská akadémia pôdohospodárskych vied, Nitra, člen
- Slovenská pedologická spoločnosť pri SAV v Bratislave, člen
- Akreditačná komisia MP SR, poradný orgán Vlády SR, Bratislava, člen
- Pracovná skupina Akreditačnej komisie MP SR pre Vedy o živej prírode, Bratislava, predseda
- Pracovná skupina Akreditačnej komisie MP SR pre Poľnohospodárske a lesnícke vedy, Bratislava, predseda
- Pracovná skupina Akreditačnej komisie MP SR pre Vedy o športe, Bratislava, predseda
- Pracovná skupina Fyzika a vedy o Zemi a vesmíre AK MP SR, Bratislava, člen
- Pracovná skupina Environmentalistika a ekológia AK MP SR, Bratislava, člen
- Pracovná skupina pre Veterinárske vedy AK MP SR, Bratislava, člen
- Vedecká rada CVRV Piešťany, člen
- Vedecká rada VÚPOP, Bratislava, člen
- Vedecká rada VÚEPP, Bratislava, člen
- Expertný tím Prešovského samosprávneho kraja pre oblasť životného prostredia, člen
- OK doktorandského štúdia v odbore 4.1.38 Regionálna geografia, FHPV PU Prešov, člen
- OK doktorandského štúdia v odbore 4.3.4 Všeobecná ekológia a ekológia jedinca a populácií, FHPV PU Prešov, predseda
- Vedecká rada FHPV PU v Prešove, člen
- Vedecká rada PU v Prešove, člen
- Redakčná rada Acta Facultatis Studiorum Humanitatis et Naturae Universitatis Prešoviensis, Folia Geographica, Prešov, člen

doc. RNDr. Radoslav Klamár, PhD.

- Rada Wydziału Wychowania Fizycznego, Uniwersytet Rzeszowski, Rzeszów, Poľsko, člen
- Východoslovenská pobočka SGS pri SAV v Bratislave, člen
- Krajská odborná komisia geografickej olympiády v Prešovskom kraji, Prešov, člen
- OK doktorandského štúdia odboru 4.1.38 Regionálna geografia, FHPV PU Prešov, člen

doc. Mgr. Jaroslav Hofierka, PhD.

- Geografické rozhledy, Praha, ČR, člen redakčnej rady
- Computation – Journal of Computational Aspects of GIScience, Olomouc, Česká republika, člen redakčnej rady
- OK doktorandského študijného odboru Geoinformatika VŠB-TU, Ostrava, Česká republika, člen
- Východoslovenská pobočka SGS pri SAV v Bratislave, člen
- Redakčná rada Geografického časopisu, Bratislava, člen
- Komisia VEGA č. 2 pri MŠVVaŠ SR, člen
- Kartografická spoločnosť SR, člen výkonného výboru
- SOK doktorandského štúdia vo vednom odbore 13-03-9 regionálna geografia, člen
- OK doktorandského štúdia odboru 4.1.38 Regionálna geografia, FHPV PU Prešov, člen

RNDr. Kvetoslava Matlovičová, PhD.

- Európsky inštitút marketingu miest BEST PLACE, Varšava, Poľsko, nezávislá expertka
- European Regional Science Association (ERSA), Louvain-la-Neuve, Belgicko, členka
- Česká marketingová spoločnosť, Praha, Česká republika, členka
- Central European Regional Policy and Human Geography, Debrecen, Maďarsko, členka redakčnej rady
- Východoslovenská pobočka SGS pri SAV v Bratislave, členka
- Slovenská sekcia Spoločnosti pre regionálnu vedu a politiku, Bratislava, členka

PaedDr. Alena Madziková, PhD.

- Východoslovenská pobočka SGS pri SAV v Bratislave, členka

- Krajská komisia Geografickej olympiády v Prešovskom kraji, Prešov, predsedníčka
- Redakčná rada časopisu BIGECHE, Prešov, členka
- Slovenská pedagogická spoločnosť, Trnava, členka
- Odborná predmetová komisia zemepisu/geografie pri Štátnom pedagogickom ústave, Bratislava, členka
- Slovenská štatistická a demografická spoločnosť, Bratislava, členka
- Slovenská komisia Geografickej olympiády, Bratislava, členka

RNDr. Vladimír Čech, PhD.

- Východoslovenská pobočka SGS pri SAV v Bratislave, člen
- Asociácia slovenských geomorfológov pri SAV, Bratislava, člen
- Krajská odborná komisia geografickej olympiády v Prešovskom kraji, Prešov, člen

RNDr. Alena Lukáčová, PhD.

- Východoslovenská pobočka SGS pri SAV v Bratislave, členka

RNDr. Martin Rosič, PhD.

- Východoslovenská pobočka SGS pri SAV v Bratislave, člen
- Krajská odborná komisia geografickej olympiády v Prešovskom kraji, Prešov, člen

RNDr. Jana Mitríková, PhD.

- Východoslovenská pobočka SGS pri SAV v Bratislave, členka
- Krajská odborná komisia geografickej olympiády v Prešovskom kraji, Prešov, členka

RNDr. Monika Ivanová, PhD.

- Východoslovenská pobočka SGS pri SAV v Bratislave, členka

Mgr. Martina Zverková, PhD.

- Východoslovenská pobočka SGS pri SAV v Bratislave, členka
- Krajská komisia Geografickej olympiády v Prešovskom kraji, Prešov, podpredsedníčka
- Slovenská komisia Geografickej olympiády, Bratislava, členka
- Slovenská pedologická spoločnosť pri SAV v Bratislave, členka

RNDr. Ján Kaňuk, PhD.

- Východoslovenská pobočka SGS pri SAV v Bratislave, člen

Mgr. Anton Fogaš, PhD.

- Východoslovenská pobočka SGS pri SAV v Bratislave, člen
- Krajská odborná komisia geografickej olympiády v Prešovskom kraji, Prešov, člen
- Občianske združenie Pro Oriente, Bratislava, člen

• **katedra pedagogiky**

prof. PhDr. Igor Kominarec, PhD.

- Redakčná rada časopisu Acta Carpatica, Rzeszow, Poľsko, člen
- Redakčná rada zborníka Psychologická revue v rámci Acta Facultatis Studiorum Humanitatis et Naturae Universitatis Presoviensis, člen
- Redakčná rada ročenky Kľúčové kompetencie pre celoživotné vzdelávanie – Ročenka CCKV, člen
- OK doktorandského štúdia odboru 1.1.4 Pedagogika, FHPV PU Prešov, predseda
- Vedecká rada Prešovskej univerzity v Prešove, člen
- Vedecká rada FHPV PU v Prešove, člen
- Vedecká rada Filozofickej fakulty UPJŠ v Košiciach, člen

doc. PhDr. Nadežda Krajčová, PhD.

- Sekcia sociálnej pedagogiky pri Slovenskej pedagogickej spoločnosti
- Redakčná rada časopisu International Social and Humanist Studies, Humanum, členka
- OK doktorandského štúdia odboru 1.1.4 Pedagogika, FHPV PU Prešov, členka
- Vedecká rada FHPV PU v Prešove, predsedníčka
- Vedecká radu PU v Prešove, členka

doc. PhDr. Marta Černotová, CSc.

- Česká asociace pedagogického výskumu, FF MU Brno, členka
- OK doktorandského štúdia odboru 1.1.4 Pedagogika, FHPV PU Prešov, členka

• **katedra psychológie**

doc. PhDr. Viliam Kubáni, PhD.

- Vedecká rada FHPV PU v Prešove, člen

- Slovenská psychologická spoločnosť pri SAV, Bratislava, člen

doc. PhDr. Irena Antoniňová, PhD.

- Vedecká rada FHPV PU v Prešove, členka

PhDr. Milan Slávik, PhD.

- Slovenská psychologická spoločnosť pri SAV, Bratislava, člen
- Slovenská homeopatická spoločnosť, Bratislava, člen

PhDr. Mgr. Katarína Fuchsová, PhD.

- Slovenská sociologická spoločnosť, Bratislava, členka

- **katedra andragogiky**

doc. PhDr. Vladimír Frk, CSc.

- Redakčná rada časopisu Andragogická revue, Univerzita J. A. Komenského, Praha, člen

doc. PhDr. Ivana Pirohová, PhD.

- Asociácia inštitúcií vzdelávania dospelých SR, Bratislava, viceprezidentka
- Národné fórum celoživotného poradenstva, poradný orgán MŠVVaŠ SR, Bratislava, členka
- Slovenská pedagogická spoločnosť pri SAV, Bratislava, členka
- Redakčná rada časopisu Mládež a spoločnosť, Bratislava, členka
- Redakčná rada časopisu Vzdelávanie dospelých, Bratislava, členka

doc. PhDr. Eduard Lukáč, PhD.

- Redakčná rada časopisu Pedagogika.sk, Trnava, člen
- Redakčná rada internetového časopisu Dejiny školstva a pedagogiky (s podnázvom Časopis pre dejiny pedagogiky a školské múzejníctvo), člen
- OK doktorandského štúdia odboru 1.1.4 Pedagogika, FHPV PU Prešov, člen

Mgr. Gizela Brutovská

- Slovenská sociologická spoločnosť pri SAV, Bratislava, predsedníčka Východoslovenskej pobočky
- Asociácia vzdelávateľov v sociálnej práci, Bratislava, členka

G. CELKOVÉ ZHODNOTENIE ČINNOSTI V OBLASTI VEDECKÉHO VÝSKUMU PODĽA KATEDIER

V úvode tejto časti uvedieme pre úplnosť informácie o experimentálnej báze, ktorá je dostupná na FHPV PU. Ide o nasledovný zoznam laboratórií:

1. Laboratórium ekofyziológie živočíchov a rastlín - je využité na základný a aplikovaný výskum ekofyziologických procesov živočíchov a rastlín v súvislosti s pôsobením faktorov životného prostredia na organizmy. Laboratórium umožňuje celý komplex výskumných činností s ich aplikáciami od determinácie a identifikácie prírodných látok s liečebným efektom pre extrakty a silice z liečivých rastlín, cez vývoj nových fytoaditív pre potravinárstvo a veterinárnu prax až po kvalitatívno-quantitatívnu determináciu nepovolených stimulačných látok a narkotík. Ide o laboratórium katedry ekológie, ktoré je súčasťou Centra excelentnosti ekológie živočíchov a človeka.

2. Laboratórium molekulárnej ekológie živočíchov a biodiverzity - rozširuje doterajšie zameranie hydrobiologického výskumu na Prešovskej univerzite o nové metodologické postupy založené na molekulárnej ekológii. Tým sa rozširuje výskum biodiverzity na všetky tri úrovne - okrem druhovej a medzidruhovej aj na vnútrodrohovú. Ťažisko výskumu je zamerané na vodné živočíchy (ryby, vodný hmyz) s perspektívou pre ďalšie živočíšne skupiny. Ide o laboratórium katedry ekológie, ktoré je súčasťou Centra excelentnosti ekológie živočíchov a človeka.

3. Laboratórium molekulárnej ekológie človeka - je zamerané na populačno-genetické štúdie slovenských populácií, vrátane rómskej minority, z aspektu ekologického, antropologického, zdravotného a genetického, a diagnostiku geneticky podmienených ochorení s následným impaktom v rozvoji diagnostických metód a praktickým výstupom pre zdravotnícku prax. Ide o laboratórium katedry biológie, ktoré je súčasťou Centra excelentnosti ekológie živočíchov a človeka.

4. Laboratóriá sekvenčných analýz I a II - disponujú najmodernejšou svetovou technológiou v oblasti sekvenovania DNA (sekvenátor SOLID 5500 XL). Táto technológia umožňuje rýchle osekvenovanie celého genómu eukaryotickej bunky. Okrem toho do vybavenia laboratórií patria:

- zariadenie na genotypovanie SNP.

- RNA izolačná stanica.
- prietokový cytometer.
- mikroskop so softvérom na vyhodnocovanie karyotypov.

Ide o laboratórium katedry biológie, ktoré je súčasťou Centra excelentnosti ekológie živočíchov a človeka.

5. Laboratórium environmentálnych biotechnológií I a II – slúži na izoláciu a determináciu prírodných látok v štúdiu zameranom na ekofyziologický výskum zvierat a rastlín. Súčasťou laboratórií sú aj:

- kombinovaný analyzátor pre klinickú biochémiu
- plnoautomatický imunochemický analyzátor zameraný na sledovanie biomarkerov.
- atómový absorbný spektrofotometer (AAS)

Ide o laboratórium katedry ekológie, ktoré je súčasťou Centra excelentnosti ekológie živočíchov a človeka.

6. Laboratórium biodiverzity živočíchov - výskum v laboratóriu biodiverzity živočíchov sa zameriava na stanovenie medzidruhovej diverzity živočíchov a determináciu živočíchov na úrovni druhu. Špičkové optické prístroje založené na najnovších technológiách, s automatizáciou, vysokým zväčšením v kombinácii s maximálnou hĺbkou ostrosti a uhla vysokým rozlíšením – trinokulárny mikroskop a stereomikroskop vybavené kamerovými systémami, vizualizáciou a softvérom pre merania a náročné analýzy slúžia na determináciu organizmov, biometrické a ekomorfologické analýzy, analýzy potravného spektra, získanie dát pre stanovenie rastu a produkciu organizmov. Okrem toho je laboratórium vybavené ďalšou špičkovou technikou zameranou na analýzy faktorov životného prostredia, determináciu taxónov vodných živočíchov a ďalšie analýzy súvisiace s vodnými živočíchmi a ďalšie analýzy súvisiace s biodiverzitou a ekológiou vodných organizmov. Ide o laboratórium katedry ekológie, ktoré je súčasťou Centra excelentnosti ekológie živočíchov a človeka.

7. Laboratórium IKT - je prepojené s výskumnými laboratóriami č. 1 až č. 6 a slúži k zefektívneniu vedeckej práce a komunikácie medzi odbornými pracovníkmi jednotlivých súčastí Centra excelentnosti ekológie živočíchov a človeka.

8. Laboratórium geografických informačných systémov GIS – vzniklo v roku 2003 ako projekt v oblasti inovácie a budovania unikátnych pracovísk s finančnou dotáciou Ministerstva školstva SR. Táto infraštruktúra bola a je bohato využívaná, a to najmä v dvoch rovinách: vzdelávacej - najmä pri príprave doktorandov, ale tiež na magisterskom stupni a potom výskumnej - pri riešení výskumných projektov, ktoré vyžadujú technickú infraštruktúru tohto charakteru. Súčasťou laboratória sú zariadenia na zber a digitalizáciu geografických údajov. Ide o laboratórium katedry geografie a regionálneho rozvoja.

9. Laboratórium štúdia fyzikálnych vlastností VERSALAB - hlavnú časť laboratória tvorí vibračný magnetometer „cryogen free“, ktorý na svoju prevádzku nepotrebuje kryogénne kvapaliny ani ďalšie externé chladiace jednotky. Experimentálne pracovisko pozostáva z dvoch modulov – samostatnej jednotky s kryostatom a kompresora. Všetky experimenty sú riadené počítačom, pričom aparatúra umožňuje monitorovať a ovplyvňovať merací proces aj na diaľku prostredníctvom internetu. Zariadenie umožňuje študovať elektrické, tepelné a transportné vlastnosti materiálov v teplotnom rozsahu 50 K až 400 K. Súčasťou laboratória je prípravovňa a analyticko-dokumentačná časť s počítačmi pre spracovanie nameraných údajov. Ide o laboratórium katedry fyziky, matematiky a techniky.

Na základe uvedeného možno konštatovať, že všetky prírodovedné katedry majú laboratória, ktoré umožňujú produkovať dobré vedecké výsledky. Tieto možnosti nie sú plne využívané na katedre biológie, kde je potrebné dotiahnuť do konca inštaláciu drahých zariadení a zabezpečiť ich plnohodnotné využívanie. Tak by katedra mohla produkovať vyšší počet publikačných výstupov predovšetkým v karentovaných časopisoch.

Za významný vedecký výsledok v rámci **katedry biológie** považujeme publikáciu v karentovanom časopise s IF 11,6.

V rámci **katedry ekológie** znamená príchod Mgr. M. Hromadu, PhD. posilnenie v produkcii karentovaných publikácií. Za výborný výsledok považujeme publikáciu o objave nových druhov parazitov a ich hostiteľov v oblasti Kene.

V rámci **katedry fyziky, matematiky a techniky** za významný výsledok možno považovať pozorovanie novej kryštalografickej štruktúry v intermetallickej zliatine Yb₃Pd₂Sn₂.

V rámci **katedry geografie a regionálneho rozvoja** boli získané významné výsledky pri štúdiu socio-ekonomických faktorov v regiónoch Slovenska. Všetky uvedené práce boli publikované v karentovaných časopisoch a v každom išlo o výsledok medzinárodnej spolupráce.

Slabšia je publikačná aktivita humanitných katedier v oblasti karentových publikácií. V tejto oblasti je veľmi ťažké presadiť sa so svojimi výsledkami v karentovaných časopisoch, ktoré v niektorých oblastiach dokonca absentujú. Očakáva sa, že tieto katedry budú aktívnejšie v oblasti monografií, resp. knižných publikácií. V roku 2011 bola v tomto smere najaktívnejšia katedra andragogiky. Ďalšie 2 katedry zaostávajú za andragogikou.

V súhrne teda možno konštatovať, že **katedra biológie** je v oblasti vedeckého výskumu riešiteľom rôznych projektov, má vynikajúce experimentálne vybavenie v rámci Centra ekológie živočíchov a človeka vďaka projektom zo ŠF EÚ. To sa prejavilo v minulom roku aj na finančnom výkone. Pozitívom je existencia doktorandského štúdia, čo umožňuje nasadenie mladých ľudí pri využívaní moderných zariadení. Na druhej strane nie všetky drahé zariadenia sú uvedené do prevádzky a nie sú tkto efektívne využívané. Z toho dôvodu potenciál katedry zatiaľ neprináša také vedecké výsledky, ako by mohol. Je preto potrebné aj zo strany vedenia fakulty napomôcť k riešeniu problémov, a to aj formou širokej spolupráce s výskumnými pracoviskami v regióne, resp. v zahraničí.

Katedra ekológie má dynamický rast, čo sa prejavuje vďaka nástupu nových mladých tvorivých pracovníkov. Tiež prítomnosť doktorandského štúdia umožňuje napredovať. Jej časť experimentálnych zariadení v rámci Centra excelentnosti je podstatne lepšie využívaná. Má ambiciózny vedecký program, podporený projektami a väzbou aj na spoločenskú prax vďaka aplikovanému výskumu s dobrým potenciálom. Katedra má však stále rezervy v publikačnej činnosti v karentovaných časopisoch a potrebuje zlepšiť svoju kvalifikačnú štruktúru, aby mohla začať stavať doktorandské štúdium na nových školiteľoch. Prezentuje sa i medzinárodnou spoluprácou s pracoviskami podobného, resp. totožného zamerania.

Katedra fyziky, matematiky a techniky sa tiež vďaka projektu zo ŠF zaradila medzi ostatné prírodovedné katedry s možnosťou uskutočňovať výskum aj v domácich podmienkach na vysokej úrovni. Ide hlavne o jej fyzikálne oddelenie. Katedra má aj vďaka existencii 3 oddelení najvyšší počet projektov. Žiadalo by sa ale získať projekty APVV, kde by bola nositeľom FHPV. Na katedre sa uskutočňuje tiež didaktický výskum na veľmi dobrej úrovni. Najlepšie výsledky vo väčšine parametrov dosahuje oddelenie fyziky, ktoré aj dominuje s počtom karentovaných publikácií. Oddelenie matematiky sa tiež zapojilo do ambiciózných projektov a v roku 2011 mali jednu karentovanú publikáciu, čo je tiež v matematike obtiažne. Nie je ale dobré, že výsledky na celej katedre silne závisia na jednotlivcoch. Je potrebné zvýšiť aktivity všetkých tvorivých pracovníkov. Katedru postupne čaká generačná obmena a toto bude príležitosťou k zvýšeniu výstupov. Medzi oddeleniami existuje silná disparita. Na katedre chýba doktorandské štúdium, čo sa bude v tomto roku riešiť podaním nového akreditačného spisu. Katedra ako celok spolupracuje tiež na medzinárodnej úrovni.

Katedra geografie a regionálneho rozvoja je výborne etablovaná v medzinárodnom, ako aj v domácom meradle. Podieľa sa na vydávaní a editovaní domáceho vedeckého časopisu Folia geographica. Má tiež experimentálne vybavenie spojené s GIS problematikou. Má vlastné doktorandské štúdium, ktoré tiež napomáha ku získavaniu vedeckých výsledkov. Pracovníci katedry sa intenzívne podieľajú na expertíznej a posudzovateľskej činnosti. Problémom je málo karentovaných publikačných výstupov, čo je ale spôsobené aj malým počtom karentovaných časopisov v oblasti geografie a takto s ťažším prístupom k publikovaniu takýchto článkov. Pozitívom je snaha zabezpečiť, aby doktorandi mali aspoň jeden karentovaný výstup počas svojho štúdia.

Za minulý rok vychádza ako najslabšia v hodnotení **katedra andragogiky**. Ako jediná nie je zapojená do riešenia žiadneho projektu. Jej pracovníci síce boli členmi grantového projektu, ktorý v minulosti schválila VEGA, ale MŠVVaŠ SR nepridelilo naň peniaze. Situácia by sa mala zmeniť v tomto roku. Na druhej strane v roku 2011 boli v rámci katedry v roku 2011 vyprodukované 3 monografie. Katedra ako jediná má 3 pracovníkov bez PhD., čo je potrebné tiež zmeniť. Má rezervy v oblasti vedeckého výskumu a nemá vlastné doktorandské štúdium.

Katedra psychológie ako jediná nezabezpečuje vlastný študijný program. Toto sťažuje možnosti vedeckého výskumu. Napriek tomu je katedra zapojená do 3 grantových projektov. Tvoriví pracovníci zvýšili v roku 2011 svoju aktivitu pri prezentácii svojich výsledkov na konferenciách, seminároch a pod.

Najlepšie výsledky v oblasti vedeckého výskumu spomedzi humanitných katedier dosiahla **katedra pedagogiky**. Katedra profituje z toho, že má vlastné doktorandské štúdium.

Všetky 3 humanitné katedry nemajú žiadnu karentovanú publikáciu, čo je ale objektívne spôsobené publikačným systémom v týchto vedách. Je veľmi obtiažne nájsť časopis, ktorý je ochotný prijať výsledky dosiahnuté v SR. Napriek tomu je treba hľadať možnosti publikovania v karentovaných časopisoch.

H. ZÁVERY A ODPORÚČANIA

- Aj v roku 2011 môžeme k najvýznamnejším výsledkom fakulty zaradiť aktivity súvisiace s riešením projektov zo ŠF EÚ a ESF EÚ. FHPV PU v Prešove riešila v roku 2011 projekty ŠF EÚ v rámci prioritnej osi 2 – Podpora výskumu a vývoja. V rámci Opatrenia 2.1: *Podpora sietí excelentných pracovísk výskumu a vývoja ako pilierov rozvoja regiónu a podpora nadregionálnej spolupráce* sa rieši projekt *Centrum excelentnosti ekológie živočíchov a človeka a Dobudovanie centra excelentnosti ekológie živočíchov a človeka s dôrazom na skvalitnenie vedeckého výskumu – II. etapa*, na ktorom sa podieľajú tvoriví pracovníci katedry biológie a ekológie. V rámci Opatrenia 2.2: *Prenos poznatkov a technológií získaných výskumom a vývojom do praxe* sa riešia 2 projekty: *Využitie výskumu a vývoja na vyšľachtenie nových kultivarov (prototypov) liečivých rastlín a ich odrodová registrácia*, na ktorom sa podieľajú tvoriví pracovníci katedry biológie a ekológie a projekt *Vývoj teplomerov a magnetických senzorov na báze chalkogenidov pre praktické aplikácie*, na riešení ktorého sa podieľajú tvoriví pracovníci katedry fyziky, matematiky a techniky. Tieto projekty výrazne prispeli k ďalšiemu rozvoju výskumnej infraštruktúry v oblasti ekologických, biologických a fyzikálnych vied, nielen v rámci fakulty, ale aj celej univerzity. Zároveň sa tým významne rozšírili možnosti zapojenia fakulty a univerzity do medzinárodných vedecko-výskumných projektov a špičkových vedeckých tímov. V roku 2011 získala FHPV PU v Prešove z týchto fondov finančné prostriedky v objeme 4 067 755,14 EUR. Celkový prínos v priebehu celého riešenia uvedených projektov predstavuje finančnú čiastku 4 973 262,08 EUR.
- V súčasnej rozpočtovej situácii je naďalej potrebné koncentrovať sa na rozvojové projekty v oblasti výskumnej infraštruktúry aj v ostatných vedných disciplínach. V roku 2011 sa pripravovalo podanie projektu v rámci ŠF na vybudovanie infraštruktúry práve s týmto cieľom. Vybudovanie kvalitnej výskumnej infraštruktúry je podmienkou úspešnosti pri získavaní náročnejších grantových projektov (projektov zo Štrukturálnych fondov EÚ, Rámcových projektov EÚ, APVV, projektov financovaných z externých zdrojov a praxe a pod.)
- V tejto súvislosti je potrebné sledovať využívanie a efektivitu obstaraných zariadení pre získavanie vedeckých výsledkov. Je potrebné aj z úrovne vedenia fakulty napomôcť ku získaniu širokej medzinárodnej spolupráce s cieľom využívať domáce experimentálne zdroje a zabezpečiť tak ich prevádzku.
- Dôležité je širšie zapojenie tvorivých pracovníkov FHPV do rôznych foriem výskumných grantov z domácich, ale hlavne z medzinárodných zdrojov. Je potrebné využívať skúsenosti z podávania hlavne úspešných projektov a doterajších zapojení do projektov. Prínosom je podpora zo strany projektového manažmentu na úrovni univerzity a taktiež na novozriadených pracoviskách projektového manažmentu aj na úrovni fakulty. Úlohou bude vybudovať vlastnú databázu projektov na úrovni fakulty a zabezpečiť prehľadné finančné výpisy pre vedúcich projektov v systéme SAP.
- Na základe skúseností ostatných pracovísk výskumu v SR a ich zabehnutej praxe je potrebné čím skôr s odvádzaním dohodnutého množstva percent na réžiu fakulty. Umožnilo by to lepšie zabezpečiť činnosť fakulty aj v oblasti vedeckého výskumu.
- Pri hodnotení vedeckej práce a jej výstupov je potrebné klásť dôraz na kvalitatívne kritériá (publikácie v renomovaných a indexovaných medzinárodných časopisoch, citácie evidované v SCI, impact faktor a pod.).
- V spolupráci s vedením PU sa naďalej podieľať na propagácii doterajších výsledkov vedecko-výskumnej činnosti. Zabezpečiť nielen informovanosť o výskume, ale aj o ponukách jednotlivých pracovísk na spoluprácu s inými akademickými pracoviskami a praxou (výskumná a expertízna činnosť). Zúčastňovať sa pravidelne akcií ako je Týždeň vedy a techniky. Zorganizovať v rámci Prešova akcie počas Noci výskumníka, podobne ako je to v súčasnosti organizované v Košiciach a Bratislave. Zlepšiť propagáciu vedy a štúdia na fakulte smerom ku školám predovšetkým v rámci nášho regiónu.
- Podporovať organizovanie významných vedeckých podujatí (seminárov, konferencií, letných škôl a pod.) medzinárodného charakteru, ktoré by prezentovali FHPV PU v Prešove.
- Na úrovni jednotlivých pracovísk (katedier) dosiahnuť optimálnu deľbu práce medzi pedagogickou, vedecko-výskumnou a manažérskou činnosťou s cieľom dosiahnuť udržateľný rozvoj vedeckého výskumu so zameraním na flexibilné prenášanie jeho výsledkov do edukačnej činnosti a praxe.

- Vytvárať podmienky pre mobilitu doktorandov a mladých výskumných pracovníkov prostredníctvom zapojenia sa do podporných programov pre zvyšovanie ich kvalifikácie a vytvoriť systém, ktorý uľahčí absolventom doktorandského štúdia zamestnať sa vo výskume a vývoji v rámci fakulty a univerzity. Využiť k tomu vytvorený fond prosperity, ktorý slúži na podporu účasti mladých tvorivých pracovníkov na konferenciách.
- Zabezpečiť stály kvalifikačný a odborný rast zamestnancov fakulty, predovšetkým získania PhD..

**PRÍLOHA Č. 1 – KOMPLETNÝ ZOZNAM PUBLIKAČNEJ ČINNOSTI TVORIVÝCH
PRACOVNÍKOV FHPV PU V PREŠOVE
(ROK VYKAZOVANIA 2011, ROK VYDANIA 2010-2011)**

AAA Vedecké monografie vydané v zahraničných vydavateľstvách

AAA Klinika akademickiej pedagogiki / Boguslaw Sliwerski. - 1. wyd. - Kraków : Oficyna Wydawnicza "Impuls", 2011. - 258 s. - ISBN 978-83-7587-622-2.
FHPV 286/11
[SLIWERSKI, Boguslaw]

AAA Podstawowe prawidlowosci pedagogiki / Boguslaw Sliwerski. - [1. wyd.]. - Warszawa : Wydawnictwo Akademii Pedagogiki Specjalnej, 2011. - 284 s. - ISBN 978-83-62828-17-3.
FHPV 335/11
[SLIWERSKI, Boguslaw]

AAB Vedecké monografie vydané v domácich vydavateľstvách

AAB Pôdny organický uhlík v poľnohospodárskej krajine - modelovanie zmien v priestore a čase / Gabriela Barančíková ... Štefan Koco ... Jozef Vilček. - 1. vyd. - Bratislava : Výskumný ústav pôdoznalectva a ochrany pôdy, 2011. - 85 s. - ISBN 978-80-89128-86-0.
FHPV 51/11
[BARANČÍKOVÁ, Gabriela - GUTTEKOVÁ, Monika - HALAS, Ján - KOCO, Štefan - MAKOVNÍKOVÁ, Jarmila - NOVÁKOVÁ, Martina - SKALSKÝ, Rastislav - TARASOVIČOVÁ, Zuzana - VILČEK, Jozef]

AAB Tvorba biomasy v monodominantných porastoch nechtíka lekárskeho (*Calendula officinalis* L.) pri ich rôznej denzite a kvantitatívne stanovenie vybraných sekundárnych metabolitov / Andrea Plačková, Ivan Šalamon. - Prešov : Grafotlač Prešov, s.r.o., 2011. - 135 s., 31 s. príloh. - ISBN 978-80-89561-02-5.
FHPV 182/11
[PLAČKOVÁ, Andrea - ŠALAMON, Ivan (50%)]

AAB Fenomén premeny vo vzdelávaní, kvalifikácii a sociálnej pomoci - I. diel [elektronický zdroj] / Anna Tokárová a kolektív. - 1. vyd. - Prešov : Potenciál, občianske združenie, 2011. - 236 s. - Popis urobený 21.3.2012. - ISBN 978-80-969073-4-2.
Plný text: <http://socialnapraca.weebly.com/dokumenty.html>
FF 1050/11, FHPV 341/11
[TOKÁROVÁ, Anna (24%) - MORAVCOVÁ, Ilona - ŠPILÁČKOVÁ, Marie - SLIWERSKI, Boguslaw (9%) - TURECKIOVÁ, Michaela - LIPČAKOVÁ, Michaela (10%) - TLUCZEK-TADLA, Ewa - GRUCA-MIASIK, Urszula - KIRENKO, Janusz]

ABB Štúdie v časopisoch a zborníkoch charakteru vedeckej monografie vydané v domácich vydavateľstvách

ABB Poľská geopolitika a geopolitika Poľska. Pohľad zo Slovenska / Robert Ištók.
In: Slovensko a Poľsko - geopolitické, politologické, historické a humánogeografické súvislosti : vybrané problémy. - Prešov : Vydavateľstvo Prešovskej univerzity, 2011. - ISBN 978-80-555-0472-8. - S. 6-60 [3,8AH].
FHPV 278/11
[IŠTOK, Robert]

- ABB** Vývoj regionálnych disparít v Slovenskej republike s osobitným zreteľom na regióny východného Slovenska / Radoslav Klamár.
In: Folia geographica 18. Prírodné vedy : geografické aspekty regionálnych disparít na Slovensku. - ISSN 1336-6157. - Roč. 53 (2011), s. 134-170.
FHPV 134/11
[KLAMÁR, Radoslav]
- ABB** Regionálne disparity a ich riešenie na Slovensku v rozličných kontextoch / René Matlovič, Kvetoslava Matlovičová.
In: Folia geographica 18. Prírodné vedy : geografické aspekty regionálnych disparít na Slovensku. - ISSN 1336-6157. - Roč. 53 (2011), s. 8-88.
FHPV 137/11
[MATLOVIČ, René (50%) - MATLOVIČOVÁ, Kvetoslava (50%)]
- ABC Kapitoly vo vedeckých monografiách vydané v zahraničných vydavateľstvách**
- ABC** Pedagogika jako kierunek kształcenia w kontekście zmian i reform w szkolnictwie wyższym / Bogusław Sliwerski.
In: Szkoła wyższa w toku zmian : diagnozy i konstatacje. - Kraków : Oficyna Wydawnicza "Impuls", 2011. - ISBN 978-83-7587-856-1. - S. 67-88 [1 AH].
FHPV 331/11
[SLIWERSKI, Bogusław]
- ABD Kapitoly vo vedeckých monografiách vydané v domácich vydavateľstvách**
- ABD** Evaluácia ako inovatívny nástroj hodnotenia verejných politík (odborné poradenské služby - aplikácia evaluačného prístupu) / Brutovská Gizela.
In: Inovácie v sociálnych a verejných politikách : problémy konceptualizácie a nových nástrojov. - Bratislava : Vydavateľstvo Univerzity Komenského v Bratislave, 2011. - ISBN 978-80-223-3043-5. - S. 111-126 [1,3 AH].
FHPV 94/11
[BRUTOVSKÁ, Gizela]
- ABD** Základy kryogénnej techniky / Karol Flachbart, Marián Reiffers, Peter Skyba.
In: Kryofyzika a nanoelektromika. - Košice : Ústav experimentálnej fyziky SAV, 2011. - ISBN 978-80-968060-9-6. - S. 220-268.
FHPV 99/11
[FLACHBART, Karol - REIFFERS, Marián (25%) - SKYBA, Peter]
- ACB Vysokoškolské učebnice vydané v domácich vydavateľstvách**
- ACB** Učebnica didaktiky technickej výchovy [elektronický zdroj] / Mária Kožuchová a kol. - Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave, 2010. - KEGA 3/7127/09. - Popis urobený 28.2.2012. - ISBN 978-80-223-3031-2.
Plný text: <http://ki.ku.sk/cms/utv/>
FHPV 450/10, PF 269/10
[KOŽUCHOVÁ, Mária - ŠEBEŇOVÁ, Iveta (15%) - VARGOVÁ, Mária, ext. - PAVELKA, Jozef (28%) - STEBILA, Ján]
- ACB** Biometria živočíchov a človeka / Janka Poráčová, Melinda Nagy, Mária Zahatňanská et al. - 1. vyd. - Prešov : Fakulta humanitných a prírodných vied PU v Prešove, 2011. - 357 s. - ISBN 978-80-555-0475-9.
FHPV 233/11
[PORÁČOVÁ, Janka (35%) - NAGY, Melinda - ZAHATŇANSKÁ, Mária - BLAŠČÁKOVÁ, Marta (20%) - TAKÁCSOVÁ SOPKOVÁ, Miriam - SEDLÁK, Vincent (20%)]

ADC Vedecké práce v zahraničných karentovaných časopisoch

- ADC** Magnetic properties and magneto-caloric effect in pseudo-binary intermetallic (Ce,R)(2)Fe(17) compounds (R = Y, Pr and Dy) / Pablo Alvarez ... Marian Reiffers ... Jesus A. Blanco.
In: Intermetallics. - ISSN 0966-9795. - Vol. 19, no. 7 (2011), s. 982-987.
FHPV 219/11
[ALVAREZ, Pablo - GORRIA, Pedro - LLAMAZARES, J.L.S. - PEREZ, Maria J. - FRANCO, Victorino - REIFFERS, Marián (10%) - ČURLIK, Ivan - GAŽO, Emil - KOVÁČ, Jozef - BLANCO, Jesus A.]
- ADC** Magneto-caloric effect in the pseudo-binary intermetallic YPrFe17 compound / Pablo Álvarez, Pedro Gorria, José Sánchez Llamazares ... [et al.].
In: Materials chemistry and physics. - ISSN 0254-0584. - Vol. 131, no. 1-2 (2011), s. 18-22.
FHPV 123/11
[ALVAREZ, Pablo - GORRIA, Pedro - SÁNCHEZ LLAMAZARES, J.L. - PEREZ, Maria J. - FRANCO, Victorino - REIFFERS, Marián (11%) - KOVÁČ, Jozef - PUENTE ORENCH, I. - BLANCO, Jesus A.]
- ADC** Euler-Poincaré reduction on frame bundles / J. Brajerčík.
In: Differential geometry and its applications. - ISSN 0926-2245. - Vol. 29, suppl. 1 (2011), s. S33-S40.
FHPV 133/11
[BRAJERČÍK, Ján]
- ADC** Strong electronic correlations in a new Yb-based compound: YbCu(4)Ni / I. Curlik, M. Reiffers, M. Giovannini ... [et al.].
In: Acta physica Polonica A. - ISSN 0587-4246. - Vol. 118, no. 5 (2010), s. 919-921.
FHPV 412/10
[ČURLIK, Ivan - REIFFERS, Marián (17%) - GIOVANNINI, M. - GAŽO, Emil - ŠEBEK, Josef - ŠANTAVÁ, E.]
- ADC** Magnetocaloric effect in nanostructured Pr(2)Fe(17) and Nd(2)Fe(17) synthesized by high-energy ball-milling / P. Alvarez ... M. Reiffers ... P. Gorria.
In: Acta physica Polonica A. - ISSN 0587-4246. - Vol. 118, no. 5 (2010), s. 867-869.
FHPV 413/10
[ČURLIK, Ivan - SÁNCHEZ-MARCOS, J. - LLAMAZARES, J.L.S. - FRANCO, Victorino - REIFFERS, Marián (14%) - BLANCO, Jesus A. - GORRIA, Pedro]
- ADC** Point contact properties of R(3)Pd(20)X(6) (R = La, Ce; X = Si, Ge) cage compounds / I. Curlik, A.M. Strydom, M. Reiffers.
In: Acta physica Polonica A. - ISSN 0587-4246. - Vol. 118, no. 5 (2010), s. 907-909.
FHPV 414/10
[ČURLIK, Ivan - STRYDOM, A. - REIFFERS, Marián (33%)]
- ADC** Mutations in frizzled 6 cause isolated autosomal-recessive nail dysplasia / Anne Sophie Frojmark ... Dana Gabrikova ... Niklas Dahl.
In: American journal of human genetics. - ISSN 0002-9297. - Vol. 88, no. 6 (2011), s. 852-860.
FHPV 41/11
[FROJMARK, Anne-Sophie - SCHUSTER, Jens - SOBOL, Maria - ENTESARIAN, Miriam - KILANDER, Michaela B.C. - GABRIKOVÁ, Dana (10%) - NAWAZ, Sadia - BAIG, Shahid M. - SCHULTE, Gunnar - KLAR, Joakim - DAHL, Niklas]
- ADC** MOVPE growth and properties of light emitting diodes with an incorporated InMnAs ferromagnetic layer / J. Novak ... M. Reiffers.
In: Journal of crystal growth. - ISSN 0022-0248. - Vol. 315, no. 1, suppl. (2011), s. 78-81.
FHPV 64/11
[NOVÁK, J. - TELEK, P. - VAVRA, I. - HASENÖHRL, S. - REIFFERS, Marián (20%)]

- ADC** Role of growth mode in the formation of magnetic properties of InMnAs grown by MOVPE / J. Novak ... M. Reiffers ... C. Magen.
In: Journal of crystal growth. - ISSN 0022-0248. - Vol. 318, no. 1 (2011), s. 576-579.
FHPV 63/11
[NOVÁK, J. - VAVRA, I. - HASENÖHRL, S. - REIFFERS, Marián (17%) - ŠTRICHOVANEK, P. - MAGEN, C.]
- ADC** Comparison of Y-STR polymorphisms in three different Slovak population groups / Eva Petrejčíková, Daniela Siváková, Miroslav Soták ... [et al.].
In: Anthropologischer Anzeiger. - ISSN 0003-5548. - Vol. 68, no. 2 (2011), s. 111-127.
FHPV 20/11
[PETREJČÍKOVÁ, Eva (10%) - SIVÁKOVÁ, Daniela - SOTÁK, Miroslav (20%) - BERNASOVSKÁ, Jarmila (5%) - BERNASOVSKÝ, Ivan (5%) - REBALA, Krzysztof - BOROŇOVÁ, Iveta (5%) - BŔŽIKOVÁ, Alexandra (5%) - SOVIČOVÁ, Adriana (5%) - GABRIKOVÁ, Dana (5%) - MAČEKOVÁ, Soňa (5%) - ŠVIČKOVÁ, Petra - ČARNOGURSKÁ, Jana (5%)]
- ADC** (11)B-NMR study of SmB(6) under pressure / G. Pristas ... M. Reiffers ... N. Yu. Shitsevalova.
In: Acta physica Polonica A. - ISSN 0587-4246. - Vol. 118, no. 5 (2010), s. 895-896.
FHPV 415/10
[PRISTÁŠ, G. - MITO, Takeshi - KOHARA, Takao - GABÁNI, Slavomír - REIFFERS, Marián (13%) - FLACHBART, Karol - TAKESHITA, Nao - SHITSEVALOVA, Natalia]
- ADC** Socioeconomic factors, ethnicity and alcohol-related mortality in regions in Slovakia. What might a tree analysis add to our understanding? / Katarína Rosicova ... Martin Rosic ... Jitse P. van Dijk.
In: Health & Place. - ISSN 1353-8292. - Vol. 17, no. 3 (2011), s. 701-709.
FHPV 72/11
[ROSIČOVÁ, Katarína - MADARASOVÁ GECKOVÁ, Andrea - ROSIČ, Martin (20%) - SPEYBROECK, N. - GROOTHOFF, Johan W. - VAN DIJK, Jitse P.]
- ADC** Regional socioeconomic indicators and ethnicity as predictors of regional infant mortality rate in Slovakia / Katarína Rosicova ... Martin Rosic, Johan W. Groothoff.
In: International journal of public health. - ISSN 1661-8556. - Vol. 56, no. 5 (2011), s. 523-531.
FHPV 71/11
[ROSIČOVÁ, Katarína - MADARASOVÁ GECKOVÁ, Andrea - VAN DIJK, Jitse P. - KOLLAROVA, Jana - ROSIČ, Martin (20%) - GROOTHOFF, Johan W.]
- ADC** A new species and new host records of syringophilid mites (Acari: Syringophilidae) from passerines from Kenya / Maciej Skoracki, Martin Hromada, Wanyoike Wamiti.
In: Zootaxa. - ISSN 1175-5326. - no. 2922 (2011), s. 34-40.
FHPV 61/11
[SKORACKI, Maciej - HROMADA, Martin (60%) - WAMITI, Wanyoike]
- ADC** Heat capacity of amorphous, partly crystalline and polycrystalline DyMn(6-x)Ge(6-x)Fe(x)Al(x) (0 ≤ x ≤ 6) system / Z Sniadecki, I. Curlik, M. Reiffers ... [et al.].
In: Journal of optoelectronics and advanced materials. - ISSN 1454-4164. - Vol. 13, no. 2-4 (2011), s. 377-380.
FHPV 62/11
[SNIADOCKI, Z. - ČURLIK, Ivan - REIFFERS, Marián (25%) - IDZIKOWSKI, Bogdan]
- ADC** Magnetocaloric effect in geometrically frustrated magnetic compound HoB(12) / J.L. Snyman ... M. Reiffers ... A.M. Strydom.
In: Acta physica Polonica A. - ISSN 0587-4246. - Vol. 118, no. 5 (2010), s. 873-874.
FHPV 411/10
[SNYMAN, J. - FLACHBART, Karol - GABÁNI, Slavomír - REIFFERS, Marián (14%) - SHITSEVALOVA, Natalia - SIEMENSMEYER, K. - STRYDOM, A.]

- ADC** Structural and physical properties of the new intermetallic compound Yb(3)Pd(2)Sn(2) / P. Solokha ... M. Reiffers ... A. Saccone.
In: Journal of solid state chemistry. - ISSN 0022-4596. - Vol. 184, no. 9 (2011), s. 2498-2505.
FHPV 61/11
[SOLOKHA, P. - ČURLIK, Ivan - GIOVANNINI, M. - LEE-HONE, N.R. - REIFFERS, Marián (14%) - RYAN, D.H. - SACCONI, A.]
- ADC** Historical sketch of Slovak Haban (Hutterite) population based on autosomal STR analysis / M. Soták, E. Petrejčíková, D. Siváková ... [et al.].
In: Human biology : the international of population genetics and anthropology. - ISSN 0018-7143. - Vol. 83, no. 5 (2011), s. 599-609.
FHPV 207/11
[SOTÁK, Miroslav - PETREJČÍKOVÁ, Eva (3%) - SIVÁKOVÁ, Daniela - REBALA, Krzysztof - BŮŽIKOVÁ, Alexandra (3%) - BERNASOVSKÁ, Jarmila (3%) - ČARNOGURSKÁ, Jana (3%) - BOROŇOVÁ, Iveta (3%) - MAČEKOVÁ, Soňa (3%) - HOMOLŮVÁ, Lucia (2%) - SOVIČOVÁ, Adriana (3%) - GABRIKOVÁ, Dana (3%) - RUSÍNOVÁ, L. - BERNASOVSKÝ, Ivan (3%)]
- ADC** Low temperature properties of the Ce(1-x)La(x)NiAl(4) / T. Tolinski ... M. Reiffers ... S. Ilkovic.
In: Acta physica Polonica A. - ISSN 0587-4246. - Vol. 118, no. 5 (2010), s. 933-935.
FHPV 416/10
[TOLINSKI, Tomasz - KOWALCZYK, Andrzej - REIFFERS, Marián (15%) - ŠEBEK, Josef - ŠANTAVÁ, E. - ČURLIK, Ivan - ILKOVIČ, Sergej (15%)]
- ADC** Conservation of farmland birds faces different challenges in Western and Central-Eastern Europe / Piotr Tryjanowski ... Martin Hromada ... Michal Zmihorski.
In: Acta ornithologica. - ISSN 0001-6454. - Vol. 46, no. 1 (2011), [12 s.].
FHPV 60/11
[TRYJANOWSKI, Piotr - HARTEL, Tibor - BÁLDI, András - SZYMANSKI, Pawel - TOBOLKA, Marcin - HERZON, Irina - GOLAWSKI, Artur - KONVIČKA, Martin - HROMADA, Martin (20%) - JERZAK, Leszek - KUJAWA, Krzysztof - LENDA, Magdalena - ORLOWSKI, Grzegorz - PANEK, Marek - SKÓRKA, Piotr - SPARKS, Tim H. - TWOREK, Stanislaw - WUCZYNSKI, Andrzej - ZMIHORSKI, Michal]
- ADD** **Vedecké práce v domácich karentovaných časopisoch**
- ADD** Longitudinal structure of fish assemblages in a minimally disrupted stream / Ladislav Pekárik, Miroslav Švátora, Jaroslav Černý ... [et al.].
In: Biologia (Bratislava). - ISSN 0006-3088. - Vol. 66, no. 5 (2011), s. 886-892.
FHPV 111/11
[PEKÁRIK, Ladislav - ŠVÁTORA, Miroslav - ČERNÝ, Jaroslav - KOŠČO, Ján (20%)]
- ADE** **Vedecké práce v zahraničných nekarentovaných časopisoch**
- ADE** The development of unemployment in NUTS II region of eastern Slovakia / Radomír Babiak, Martin Rosič.
In: Revija za geografijo : journal for geography. - ISSN 1854-665X. - št. 6-1 (2011), s. 75-92.
FHPV 282/11
[BABIAK, Radomír (50%) - ROSIČ, Martin (50%)]
- ADE** Incidence of microdeletions in the AZF region of the Y chromosome in Slovak patients with azoospermia / Regina Behulova, Ivan Varga, Lubica Strhakova ... [et al.].
In: Biomedical papers of the Faculty of medicine and dentistry of Palacky University. - ISSN 1213-8118. - Vol. 155, no. 1 (2011), p. 33-38.
FHPV 8/11
[BEHULOVÁ, Regína (50%) - VARGA, Ivan - STRHÁKOVÁ, Ľ. - BŮŽIKOVÁ, Alexandra (10%) - GABRIKOVÁ, Dana (10%) - BOROŇOVÁ, Iveta (9%) - REPISKÁ, V.]

- ADE** Computer graphics and how things work in world around us / Milan Bernát, Renáta Bernátová.
In: Journal of technology and information education=Časopis pro technickou a informační výchovu. - ISSN 1803-537X. - Vol. 3, no. 2 (2011), s. 28-34. - Časopis vychádza aj v online verzii, ISSN 1803-6805. Dostupné na internete: <http://jtie.upol.cz/11_2.htm>.
PF 202/11
[BERNÁT, Milan - CIMBALA, Roman]
- ADE** Secondary metabolites of Siberian ginseng (*Eleutherococcus senticosus* MAXIM.) and their effect on biochemical parameters of poultry / Blascakova, M., Poracova, J.
In: Advances in environmental biology. - ISSN 1995-0756. - Vol. 5, no. 2 (2011), s. 320-324.
FHPV 264/11
[BLAŠČÁKOVÁ, Marta (50%) - PORÁČOVÁ, Janka (50%)]
- ADE** Fyzikálne vlastnosti pôd a mikrobiálna aktivita pôd v rôznych systémoch hospodárenia / Lenka Bobuľská, Danica Fazekašová ... Mária Majherová.
In: Studia Oecologica. - ISSN 1802-212X. - Roč. 5, č. 1 (2011), s. 73-82.
FHPV 92/11
[BOBULSKÁ, Lenka (50%) - FAZEKAŠOVÁ, Danica (30%) - ANGELOVIČOVÁ, Lenka (10%) - MAJHEROVÁ, Mária (10%)]
- ADE** Reciprocal chromosome translocations in 437 couples with reproductive disorders / Iveta Boroňová, Ivan Bernasovský, Jarmila Bernasovská ... [et al.].
In: Anthropologie : International journal of the science of man. - ISSN 0323-1119. - Vol. 48, no. 2 (2010), s. 195-197.
FHPV 432/10
[BOROŇOVÁ, Iveta (10%) - BERNASOVSKÝ, Ivan (9%) - BERNASOVSKÁ, Jarmila (9%) - BEHULOVÁ, Regína (9%) - PETREJČÍKOVÁ, Eva (9%) - BŮŽIKOVÁ, Alexandra (9%) - GABRIKOVÁ, Dana (9%) - MAČEKOVÁ, Soňa (9%) - SOTÁK, Miroslav - SOVIČOVÁ, Adriana (9%) - SIKOROVÁ, Lucia]
- ADE** Invariant variational problems on principal bundles and conservation laws / Ján Brajerčík.
In: Archivum Mathematicum [elektronický zdroj]. - ISSN 1212-5059. - Vol. 47, no. 5 (2011), s. 357-366. - Popis urobený 2.2.2012.
Plný text: <http://www.emis.de/journals/AM/11-5/index.html>
FHPV 245/11
[BRAJERČÍK, Ján]
- ADE** Order reduction of the Euler-lagrange equations of higher order invariant variational problems on frame bundles / Ján Brajerčík.
In: Czechoslovak mathematical journal. - ISSN 0011-4642. - Vol. 61, no. 4 (2011), s. 1063-1076.
FHPV 244/11
[BRAJERČÍK, Ján]
- ADE** Virtual observatories and interactive websites - modern technologies in education / Csátáryová M., Šebeň, V., Šechný, M.
In: Naukový časopis národného pedagogického univerzitetu imeni M.P. Drahomanova : seriya 5 : pedagogični nauky: realiji ta perspektivy. - vypusk 27 (2011), s. 360-363.
FHPV 52/11
[CSATÁRYOVÁ, Mária - ŠEBEŇ, Vladimír (80%) - ŠECHNÝ, M.]
- ADE** K niektorým problémom etického rozmeru učiteľskej profesie v komparatívnom kontexte pedeutológie a učiteľskej etiky [On some problems of the ethical dimension in the comparative contexts of pedeutology and teaching ethics] / Rudolf Dupkala, Mária Dupkalová.
In: Parerga : miedzynarodowe studia filozoficzne. - ISSN 1730-0274. - nr 3 (2011), s. 113-124.
FF 959/11
[DUPKALA, Rudolf - DUPKALOVÁ, Mária]

- ADE** Hemochromatosis gene mutations in the general population of Slovakia / Dana Gabriková, Iveta Boroňová, Ivan Bernasovský ... [et al.].
In: Central European journal of medicine. - ISSN 1644-3640. - Vol. 6, no. 2 (2011), p. 148-151.
Plný text: <http://www.springerlink.com/content/th607uj27650u117/>
FHPV 5/11
[GABRIKOVÁ, Dana (30%) - BOROŇOVÁ, Iveta (10%) - BERNASOVSKÝ, Ivan (5%) - BEHULOVÁ, Regína (5%) - MAČEKOVÁ, Soňa (10%) - BŔŽIKOVÁ, Alexandra (10%) - SOVIČOVÁ, Adriana (10%) - ŠVIČKOVÁ, Petra - PETREJČÍKOVÁ, Eva (5%) - SOTÁK, Miroslav (5%) - BERNASOVSKÁ, Jarmila]
- ADE** Habitatová a cenologická afinita ovsienky stribrstej (*Leucaspis delineatus*) na Slovensku a temporálne zmeny v jej rozšírení [Habitat and coenological affinity of sunbleak (*Leucaspis delineatus*) in Slovakia and the temporal changes in their distribution] / Ján Koščo, Lenka Košuthová, Jana Kočišová.
In: Lampetra VII : bulletin pro výzkum a ochranu biodiverzity vodních toků=bulletin for research and protection of the biodiversity of running and stagnant waters. - ISSN 1212-1312. - vol. 7 (2011), s. 130-147. - Zv. VII má ISBN 978-80-86327-95-2.
FHPV 348/11
[KOŠČO, Ján (34%) - KOŠUTHOVÁ, Lenka - KOČIŠOVÁ, Jana (33%)]
- ADE** Slonecznica *Leucaspis delineatus* (Actinopterygii: Cyprinidae) na Slowacji: stan aktualny i perspektywy ochrony / Ján Koščo, Jana Kočišová, Lenka Košuthová.
In: Forum faunisticzne. - ISSN 2082-6176. - Vol. 1, no. 1 (2011), s. 39-47.
FHPV 352/11
[KOŠČO, Ján (40%) - KOČIŠOVÁ, Jana - KOŠUTHOVÁ, Lenka]
- ADE** Effects of the fungicide and biocide dichlofluanid on living organism (a review) / N. Kovalkovičová, I. Šutiaková, J. Pistl ... [et al.].
In: Environment research journal. - ISSN 1935-3049. - Vol. 5, no. 4 (2011), s. 485-504.
FHPV 115/11
[KOVALKOVIČOVÁ, Natália - ŠUTIAKOVÁ, Irena (30%) - PISTL, Juraj - LEGÁTH, J. - ŠUTIÁK, Václav]
- ADE** Methanol extracts of St. John`s-wort (*Hypericum Perforatum* L.), horsetail (*Equisetum Arvense* L.) and their comparison of antioxidant efficacy / P. Labun, I. Salamon.
In: Advances in environmental biology. - ISSN 1995-0756. - Vol. 5, no. 2 (2011), s. 426-428.
FHPV 172/11
[LABUN, Pavol (50%) - ŠALAMON, Ivan (50%)]
- ADE** Bounded solutions of the nonlinear differential systems / Dusan Macura, Anna Macurova.
In: International journal of pure and applied mathematics. - ISSN 1311-8080. - Vol. 70, no. 5 (2011), s. 755-760.
FHPV 80/11
[MACURA, Dušan (50%) - MACUROVÁ, Anna]
- ADE** Anthropometric measurements of obesity in Roma: Gypsy population in northeastern Slovakia / Soňa mačeková, Ivan Bernasovský, Jarmila Bernasovská ... [et al.].
In: Anthropologie : International journal of the science of man. - ISSN 0323-1119. - Vol. 48, no. 3 (2010), s. 271-276.
FHPV 454/10
[MAČEKOVÁ, Soňa (55%) - BERNASOVSKÝ, Ivan (5%) - BERNASOVSKÁ, Jarmila (5%) - BOROŇOVÁ, Iveta (5%) - GABRIKOVÁ, Dana (5%) - BŔŽIKOVÁ, Alexandra (5%) - PETREJČÍKOVÁ, Eva (5%) - SOVIČOVÁ, Adriana (5%) - ČARNOGURSKÁ, Jana (5%) - SUDIMÁKOVÁ, Ivana (5%) - SIKOROVÁ, Lucia]

- ADE** Glównie kierunki i problemy rozwoju turystyki narciarskiej w republice Slowackiej / Alena Madziková, Radoslav Klamár, Martin Rosič ... [et al.].
In: Prace geograficzne. - ISBN 978-83-88424-59-5. - ISSN 1644-3586. - zes. 125 (2011), s. 111-128.
FHPV 9/11
[MADZIKOVÁ, Alena (30%) - KLAMÁR, Radoslav (25%) - ROSIČ, Martin (30%) - KAŇUK, Ján]
- ADE** Interesujące stwierdzenia trzech rzadkich i zagrożonych merolimnicznych gatunków owadów na Słowacji / Peter Manko.
In: Forum faunistyczne. - ISSN 2082-6176. - Vol. 1, no. 1 (2011), s. 56-62.
FHPV 221/11
[MANKO, Peter]
- ADE** Geography of religion in Slovakia since 1990 / René Matlovič.
In: Peregrinus Cracoviensis. - ISSN 1425-1922. - zes. 22 (2011), s. [49]-60.
FHPV 47/11
[MATLOVIČ, René]
- ADE** Allele frequencies and population data for 11 Y-chromosome STRs in samples from Eastern Slovakia / Eva Petrejčíková, Miroslav Soták, Jarmila Bernasovská... [et al.].
In: Forensic science international : genetics. - ISSN 1878-0326. - Vol. 5, no. 3 (2011), s. e53-e61.
FHPV 209/11
[PETREJČÍKOVÁ, Eva (55%) - SOTÁK, Miroslav - BERNASOVSKÁ, Jarmila (4%) - BERNASOVSKÝ, Ivan (4%) - REBALA, Krzysztof - SOVIČOVÁ, Adriana (4%) - BOROŇOVÁ, Iveta (4%) - BŔŽIKOVÁ, Alexandra (4%) - GABRIKOVÁ, Dana (4%) - ŠVIČKOVÁ, Petra - MAČEKOVÁ, Soňa (49%) - ČARNOGURSKÁ, Jana (4%) - LOHAJ, Roman - VLČEK, D.]
- ADE** Biochemical response in piglets after application of essential oils from Sage (*Salvia officinalis* L.) and Oregano (*Origanum vulgare* L.) / Poracova, J., Maity, S., Blascakova, M.
In: Advances in environmental biology. - ISSN 1995-0756. - Vol. 5, no. 2 (2011), s. 351-355.
FHPV 263/11
[PORÁČOVÁ, Janka (50%) - MAITY, S. - BLAŠČÁKOVÁ, Marta (35%)]
- ADE** Paradoksy polityki oświatowej w Polsce / Bogusław Sliwerski.
In: Studia edukacyjne. - ISBN 978-83-232-2361-0. - ISSN 1233-6688. - no. 16 (2011), s. 19-40.
FHPV 332/11
[SLIWERSKI, Bogusław]
- ADE** Population database of 17 autosomal STR loci from the four predominant Eastern Slovakia regions / M. Soták, E. Petrejčíková, A. BŔžiková ... [et al.].
In: Forensic science international : genetics. - ISSN 1878-0326. - Vol. 5, no. 3 (2011), s. 262-263.
FHPV 208/11
[SOTÁK, Miroslav - PETREJČÍKOVÁ, Eva (9%) - BŔŽIKOVÁ, Alexandra (9%) - BERNASOVSKÁ, Jarmila (9%) - BERNASOVSKÝ, Ivan (9%) - SOVIČOVÁ, Adriana (9%) - BOROŇOVÁ, Iveta (9%) - ŠVIČKOVÁ, Petra - GABRIKOVÁ, Dana (9%) - MAČEKOVÁ, Soňa (9%) - ČARNOGURSKÁ, Jana (9%) - REBALA, Krzysztof - VLČEK, D.]
- ADE** Dva príklady substitúcií na riešenie rovníc / Vladimír Strečko.
In: Rozhľedy matematicko-fyzikální : časopis pro zájemce o matematiku, fyziku informatiku. - ISSN 0035-9343. - Roč. 86, č. 2 (2011), s. 1-7, 43.
FHPV 27/11
[STREČKO, Vladimír]
- ADE** Historická poznámka k 345. výročiu vzniku infinitezimálneho počtu / Vladimír Strečko.
In: Matematika - fyzika - informatika : časopis pro výuku na základních a středních školách. - ISSN 1210-1761. - Roč. 20, č. 7 (2011), s. 438-442.
FHPV 17/11
[STREČKO, Vladimír]

- ADE** Potential of medicinal plant production in iran and variability of chamomile (*Matricaria recutita* L.) essential oil quality / I. Šalamon, M. Ghanavati, F. Abrahimpour.
In: Journal of essential oil research - bearing plants. - ISSN 0976-5026. - Vol. 13, no. 5 (2011), s. 638-643.
FHPV 172/11
[ŠALAMON, Ivan (60%) - GHANAVATI, Mehdi - ABRAHIMPOUR, F.]
- ADE** Prepodavanje fiziki s ispol'zovanijem informacionno-kommunikacionnyh tehnologij / Šebeň Vladimir, Čatarihova Marija, Fečo Andrej.
In: Naukovyj visnyk Užhorodskoho universytetu : serija pedahohika, social'na robota. - vyp. 22 (2011), s. 197-198.
FHPV 183/11
[ŠEBEŇ, Vladimír (34%) - CSATÁRYOVÁ, Mária (33%) - FEČO, Ondrej]
- ADE** Prepodavanje fiziki s ispol'zovanijem informacionno-kommunikacionnyh tehnologij (IKT) / Šebeň V., Csátáryová M., Fečo O.
In: Naukovyj časopis nacial'nogo pedahohičnogo universytetu imeni M.P. Drahomanova : serija 5 : pedahohični nauky: realiji ta perspektivy. - vypusk 28 (2011), s. 300-302.
FHPV 138/11
[ŠEBEŇ, Vladimír (34%) - CSATÁRYOVÁ, Mária (33%) - FEČO, Ondrej]
- ADE** Preferencie mikrohabitatov mreny škvornitej (*Barbus carpathicus*) v modelovom toku Udava [Microhabitat preferences of Carpathian barbel (*Barbus carpathicus*) in model stream Udava] / Ján Ševc, Martin Horváth, Ján Koščo ... [et al.].
In: Lampetra VII : bulletin pro výzkum a ochranu biodiverzity vodních toků=bulletin for research and protection of the biodiversity of running and stagnant waters. - ISSN 1212-1312. - vol. 7 (2011), s. 124-129. - Zv. VII má ISBN 978-80-86327-95-2.
FHPV 349/11
[ŠEVC, Ján (50%) - HORVÁTH, Martin (10%) - KOŠČO, Ján (10%) - MIHOK, Tomáš - KOŠUTHOVÁ, Lenka - PEKÁRIK, Ladislav]
- ADE** Factor analysis as tool of investigations of education practices in teaching of biology on secondary schools / Tulenko Maria.
In: Naukovyj visnyk Užhorodskoho universytetu : serija pedahohika, social'na robota. - vyp. 21 (2011), p. 200-202.
FHPV 10/11
[TULENKOVÁ, Mária]
- ADE** Formuvannya metodyčnych kompetencij včyteliv: zdatnist' do vyboru ta vykorystannya metodiv navčannya / Tulenko Marija.
In: Elektronnyj zbirnyk naukovych prac Zaporizkoji oblasnoji akademiji pis'adyploumnoji pedahohičnoji osvity [elektronický zdroj]. - ISSN 2223-4551. - vyp. 2(3) (2011), [6] s. - Príspevok vyšiel pod rovnakým názvom aj v zborníku Fyzyko-technična i pryrodnyčo-naukova osvita u humanistyčnij paradyhmi : materialy III Mižnarodnoji naukovo-praktyčnoji konferenciji. Kerč : Kerčnskyj deržavnyj morskij tehnolohičnyj universytet, 2011. ISBN 978-966-8758-50-8, s. 182-188.
Plný text: http://www.zoippo.zp.ua/pages/el_gurnal/pages/vip5.html
FHPV 88/11
[TULENKOVÁ, Mária]
- ADE** Vprovadžennja rezul'tativ naukovych doslidžeň iz empyrčnoji psycholohiji u navčal'nyj proces / Tulenko Marija.
In: Naukovyj visnyk Užhorodskoho universytetu : serija pedahohika, social'na robota. - vyp. 21 (2011), s. 153-155.
FHPV 11/11
[TULENKOVÁ, Mária]

- ADE** Ekoložični doslidženňa heosystem [Bioneregy production on agricultural land in Slovakia] / J. Vilcek, A. Lisnyak.
In: Visnyk Charkivskoho nacional'noho universytetu imeni V.N. Karazina : serija ekologhija : vypusk 6. - ISSN 1992-4259. - no. 944 (2011), s. 58-61.
FHPV 281/11
[VILČEK, Jozef (30%) - LISNYAK, Anatolij]
- ADE** Potentials of Slovak soils for agricultural crops cultivation / Jozef Vilcek, Anatolij Lisnyak.
In: Visnyk Charkivskoho nacional'noho ahrarnoho universytetu imeni V.V. Dokučajeva. - no. 1 (2011), s. 224-228.
FHPV 58/11
[VILČEK, Jozef - LISNYAK, Anatolij]
- ADF** **Vedecké práce v domácich nekarentovaných časopisoch**
- ADF** Slovenská rozvojová pomoc / Martin Angelovič.
In: Folia geographica 17. Prírodné vedy : vyšlo pri príležitosti 50. výročia existencie samostatnej katedry geografie. - ISSN 1336-6157. - Roč. 52 (2011), s. 26-32.
FHPV 35/11
[ANGELOVIČ, Martin]
- ADF** Diverzita epigeickej makrofauny neprodukčných častí agroekosystémov [Diversity of epigeal macrofauna of non-productive parts of agroecosystems] / Beáta Baranová, Danica Fazekašová.
In: Folia oecologica 5. Prírodné vedy. - ISSN 1338-080X. - Roč. 53, č. 5 (2011), s. 18-30.
FHPV 326/11
[BARANOVÁ, Beáta (70%) - FAZEKAŠOVÁ, Danica (30%)]
- ADF** The findings of non balanced form of translocation t(11;22)(q23;q13) in Romany family in eastern Slovakia / Jarmila Bernasovská, Iveta Boroňová, Dana Gabriková.
In: Slovenská antropológia : bulletin Slovenskej antropologickej spoločnosti pri SAV. - ISSN 1336-5827. - Roč. 14, č. 2 (2011), s. 46-48.
FHPV 121/11
[BERNASOVSKÁ, Jarmila (60%) - BOROŇOVÁ, Iveta (30%) - GABRIKOVÁ, Dana (10%)]
- ADF** Medzidruhová a vnútrodruhová variabilita chlorofylu a+b (SPAD hodnoty) v asimilačných orgánoch niektorých vyšších rastlín / Lenka Bobuľská.
In: Acta Facultatis Ecologiae. - ISSN 1336-300X. - Vol. 22 (2010), s. 5-11.
FHPV 429/10
[BOBUL'SKÁ, Lenka]
- ADF** Energetická bilancia liečivých rastlín v agroekosystémoch so zníženými vstupmi [Energy balance of medical plants in the agroecosystems with low-inputs] / Lenka Bobuľská, Danica Fazekašová, Mária Majherová.
In: Folia oecologica 4. Prírodné vedy. - ISSN 1338-080X. - Roč. 51, č. 4 (2010), s. 5-11.
FHPV 421/10
[BOBUL'SKÁ, Lenka (60%) - FAZEKAŠOVÁ, Danica (20%) - MAJHEROVÁ, Mária (20%)]
- ADF** Využívanie mikrobiálnych parametrov v monitorovaní pôdneho ekosystému [The use of soil microbial parameters in monitoring of soil ecosystem] / Lenka Bobuľská, Danica Fazekašová.
In: Folia oecologica 5. Prírodné vedy. - ISSN 1338-080X. - Roč. 53, č. 5 (2011), s. 78-94.
FHPV 325/11
[BOBUL'SKÁ, Lenka (70%) - FAZEKAŠOVÁ, Danica (30%)]

- ADF** Diverzita flóry vo vybraných biotopoch s podhorskou a horskou klímou [Diversity of flora on selected habitats with submountain and mountain climate] / Zuzana Boguská, Lenka Angelovičová, Pavol Balázs ... [et al.].
In: Folia oecologica 6. Prírodné vedy. - ISSN 1338-080X. - Roč. 53, č. 6 (2011), s. 5-12.
FHPV 328/11
[BOGUSKÁ, Zuzana - ANGELOVIČOVÁ, Lenka - BALÁZS, Pavol - FAZEKAŠOVÁ, Danica (20%)]
- ADF** Etnická a náboženská "pestrofarebnosť" Vojvodiny / Slavomír Bucher.
In: Folia geographica 17. Prírodné vedy : vyšlo pri príležitosti 50. výročia existencie samostatnej katedry geografie. - ISSN 1336-6157. - Roč. 52 (2011), s. 41-63.
FHPV 36/11
[BUCHER, Slavomír]
- ADF** Hodnotenie atribútov sídelnej štruktúry regiónu NUTS II - východné Slovensko [Evaluation of attributes settlement structures in region NUTS II - východné Slovensko] / Slavomír Bucher.
In: Geografická revue [elektronický zdroj] : časopis Katedry geografie Fakulty prírodných vied Univerzity Mateja Bela v Banskej Bystrici. - ISSN 1336-7072. - Roč. 7, č. 1 (2011), s. 88-111.
FHPV 37/11
[BUCHER, Slavomír]
- ADF** Populačná dynamika Košického a Prešovského samosprávneho kraja v kontexte regionálneho rozvoja / Slavomír Bucher.
In: Geografické informácie 15. - ISSN 1337-9453. - Roč. 15, č. 1 (2011), s. 31-44.
FHPV 176/11
[BUCHER, Slavomír]
- ADF** Multifunkčnosť pôdy a jej prínos pre spoločnosť / Radoslav Bujnovský, Ondrej Hronec, Jozef Vilček.
In: Vedecký obzor = Scientific horizon. - ISSN 1337-9054. - Roč. 3, č. 3 (2011), s. 3-13.
FHPV 324/11
[BUJNOVSKÝ, Radoslav - HRONEC, Ondrej - VILČEK, Jozef (30%)]
- ADF** Geoekologický výskum a geoekologická typizácia krajiny : (na príklade krasovej planiny Slovinská skala) / Vladimír Čech.
In: Folia geographica 16. Prírodné vedy. - ISSN 1336-6157. - Roč. 40 (2010), s. 164-185.
FHPV 401/10
[ČECH, Vladimír]
- ADF** Odkalisko Slovinky pri Krompachoch : (geografické aspekty environmentálnej záťaže) / Vladimír Čech, Juliana Krokusová, Lucia Kunáková.
In: Folia geographica 17. Prírodné vedy : vyšlo pri príležitosti 50. výročia existencie samostatnej katedry geografie. - ISSN 1336-6157. - Roč. 52 (2011), s. 64-81.
FHPV 28/11
[ČECH, Vladimír (34%) - KROKUSOVÁ, Juliana - KUNÁKOVÁ, Lucia]
- ADF** Oceňovanie ekologických funkcií pôdy - teoretické východiská / Ján Čurlík, Jozef Vilček.
In: Phytopedon : journal of soil science. - ISSN 1336-1120. - Vol. 10, no. 1 (2011), s. 15-20.
FHPV 280/11
[ČURLÍK, J. - VILČEK, Jozef (50%)]
- ADF** Faktor ľudských zdrojov v rozvoji mikroregiónu Stráže / Zuzana Dolná.
In: Folia geographica 17. Prírodné vedy : vyšlo pri príležitosti 50. výročia existencie samostatnej katedry geografie. - ISSN 1336-6157. - Roč. 52 (2011), s. 89-99.
FHPV 38/11
[DOLNÁ, Zuzana]

- ADF** Spatial variability of physical soil properties in conditions of ecological farming in protected area / Danica Fazekašová, Dana Kotorová, Pavol Balázs ... [et al.].
In: Ekológia (Bratislava) : international journal for ecological problems of the biosphere. - ISSN 1335-342X. - Vol. 30, no. 1 (2010), s. 1-11.
FHPV 90/11
[FAZEKAŠOVÁ, Danica (50%) - KOTOROVÁ, Dana - BALÁZS, Pavol - BARANOVÁ, Beáta - BOBULSKÁ, Lenka (20%)]
- ADF** The incidence of HFE mutations in Slovak Romany population / Dana Gabriková, Jarmila Bernasovská, Alexandra Bôžiková ... [et al.].
In: Slovenská antropológia : bulletin Slovenskej antropologickej spoločnosti pri SAV. - ISSN 1336-5827. - Roč. 14, č. 2 (2011), s. 57-59.
FHPV 118/11
[GABRIKOVÁ, Dana (40%) - BERNASOVSKÁ, Jarmila (10%) - BÔŽIKOVÁ, Alexandra (10%) - SOVIČOVÁ, Adriana (10%) - PETREJČIKOVÁ, Eva (10%) - SOTÁK, Miroslav - MAČEKOVÁ, Soňa (10%)]
- ADF** Nonsyndromic tooth agenesis: overview and a case report from Slovakia / Dana Gabriková, Jarmila Bernasovská, Anna Pavúková ... [et al.].
In: Slovenská antropológia : bulletin Slovenskej antropologickej spoločnosti pri SAV. - ISSN 1336-5827. - Roč. 14, č. 2 (2011), s. 53-56.
FHPV 120/11
[GABRIKOVÁ, Dana (40%) - BERNASOVSKÁ, Jarmila (10%) - PAVÚKOVÁ, Anna - MAČEKOVÁ, Soňa (10%) - GREJTÁKOVÁ, Daniela (10%) - BOROŇOVÁ, Iveta (10%) - BEHULOVÁ, Regína (10%)]
- ADF** Autosomal recessive Charcot-Marie-Tooth disease in Roma population in Slovakia / Dana Gabriková, Regína Behulová, Martin Mistrík ... [et al.].
In: Slovenská antropológia : bulletin Slovenskej antropologickej spoločnosti pri SAV. - ISSN 1336-5827. - Roč. 14, č. 2 (2011), s. 49-52.
FHPV 117/11
[GABRIKOVÁ, Dana (50%) - BEHULOVÁ, Regína (10%) - BERNASOVSKÁ, Jarmila (10%) - TÓTHOVÁ, Iveta - BÔŽIKOVÁ, Alexandra (10%)]
- ADF** Some production and qualitative parameters of peppermint (*Mentha x piperita* L.) [Niektoré produkčné a kvalitatívne parametre mäty priepornej (*Mentha x piperita* L.)] / Daniela Gruľová, Adriana Eliašová, Jozef Fejér ... [et al.].
In: Acta fytotechnica et zootechnica : vedecký časopis pre fytotechniku a zootechniku. - ISSN 1335-258X. - Roč. 14, mim. č. (2011), s. 73-75.
FHPV 93/11
[GRUĽOVÁ, Daniela (40%) - ELIAŠOVÁ, Adriana (40%) - FEJÉR, Jozef (10%) - ŠALAMON, Ivan (10%)]
- ADF** Podenky rieky Olšava [Mayflies of the Olšava river] / Branislav Hrabkovský, Peter Manko.
In: Folia oecologica 5. Prírodné vedy. - ISSN 1338-080X. - Roč. 53, č. 5 (2011), s. 31-38.
FHPV 220/11
[HRABKOVSKÝ, Branislav (50%) - MANKO, Peter (50%)]
- ADF** Problematika štátu v geopolitickom kontexte : (úvod do geopolitickej analýzy Poľska) / Robert Ištók.
In: Folia geographica 17. Prírodné vedy : vyšlo pri príležitosti 50. výročia existencie samostatnej katedry geografie. - ISSN 1336-6157. - Roč. 52 (2011), s. 109-120.
FHPV 30/11
[IŠTOK, Robert]

- ADF** Analysis of landscape heterogeneity changes on the example of Hlinné, Vyšný Žipov, and Zlatník village (easter Slovakia) in the period 1826-2006 / Monika Ivanová, Eva Michaeli, Martin Boltžar ... [et al.].
In: Ekológia (Bratislava) : international journal for ecological problems of the biosphere. - ISSN 1335-342X. - Vol. 30, no. 2 (2010), s. 269-280.
FHPV 45/11
[IVANOVÁ, Monika (25%) - MICHAELI, Eva (25%) - BOLTŽIAR, Martin - JUHAŠČIKOVÁ, Jana]
- ADF** Ichyologický prieskum rieky Nitra v profile Zúgov - Nové Zámky [Ichthyological survey of river Nitra in stage Zúgov - Nové Zámky] / Ján Koščo, Jana Kočišová, Yuliya Kutsokon.
In: Folia oecologica 6. Prírodné vedy. - ISSN 1338-080X. - Roč. 53, č. 6 (2011), s. 38-44.
FHPV 269/11
[KOŠČO, Ján - KOČIŠOVÁ, Jana (30%) - KUTSOKON, Yuliya]
- ADF** Účinok prasacieho hnoja fermentovaného larvami muchy domácej na úrodu kukurice siatej a slnečnice ročnej [The effect of pig manure fermented by larvae of house flies on the yield of maize and sunflower] / Peter Kováčik ... Milan Kozánek ... Danica Fazekašová.
In: Agrochémia : vedecký časopis pre racionálne využívanie agrochemikálií v poľnohospodárstve. - ISSN 1335-2415. - Roč. 15 (51), č. 2 (2011), s. 19-23.
FHPV 91/11
[KOVÁČIK, Peter - ONDRIŠÍK, Peter - KOZÁNEK, Milan - DVONČOVÁ, Daniela - FAZEKAŠOVÁ, Danica (20%)]
- ADF** Primárny potenciál krajiny mikroregiónu Makovica a Minčol / Lucia Kunáková.
In: Folia geographica 17. Prírodné vedy : vyšlo pri príležitosti 50. výročia existencie samostatnej katedry geografie. - ISSN 1336-6157. - Roč. 52 (2011), s. 167-198.
FHPV 29/11
[KUNÁKOVÁ, Lucia]
- ADF** Vplyv fyzickogeografickej štruktúry krajiny na regionálny rozvoj z aspektu jej primárneho potenciálu / Lucia Kunáková, Slavomír Bucher.
In: Geografické informácie 14. - ISSN 1337-9453. - Roč. 14, č. 1 (2010), s. 120-128.
FHPV 404/10
[KUNÁKOVÁ, Lucia (50%) - BUCHER, Slavomír]
- ADF** Komparatívna analýza stupňa suburbanizácie v zázemí českých a slovenských miest (prípadová štúdia Prešova a Olomouca) / Alena Lukáčová.
In: Folia geographica 17. Prírodné vedy : vyšlo pri príležitosti 50. výročia existencie samostatnej katedry geografie. - ISSN 1336-6157. - Roč. 52 (2011), s. 199-216.
FHPV 126/11
[LUKÁČOVÁ, Alena]
- ADF** Teoretické základy mechanizmov rastlinných invázií [Teoretical basis of the mechanisms of plant invasions] / Dagmar Macková, Danica Fazekašová.
In: Folia oecologica 5. Prírodné vedy. - ISSN 1338-080X. - Roč. 53, č. 5 (2011), s. 65-77.
FHPV 327/11
[MACKOVÁ, Dagmar - FAZEKAŠOVÁ, Danica (30%)]
- ADF** Floristické zloženie ďatelinotrávnnych miešaniek a trvalých trávnych porastov v podmienkach trvalo udržateľného využívania pôdy [Botanical composition of grass/clover mixtures and permanent grassland in the sustainable use of soil] / Lenka Bobuľská, Danica Fazekašová, Pavol Balázs.
In: Folia oecologica 4. Prírodné vedy. - ISSN 1338-080X. - Roč. 51, č. 4 (2010), s. 20-28.
FHPV 423/10
[MACKOVÁ, Dagmar - FAZEKAŠOVÁ, Danica (30%) - BALÁZS, Pavol]

- ADF** Obezita ako rizikový faktor pacientov s diabetes mellitus II. typu v Prešovskom kraji / Soňa Mačková, Ivan Bernasovský, Jarmila Bernasovská ... [et al.].
In: Slovenská antropológia : bulletin Slovenskej antropolologickej spoločnosti pri SAV. - ISSN 1336-5827. - Roč. 14, č. 2 (2011), s. 38-45.
FHPV 119/11
[MAČEKOVÁ, Soňa (40%) - BERNASOVSKÝ, Ivan (10%) - BERNASOVSKÁ, Jarmila (10%) - BOROŇOVÁ, Iveta (5%) - GABRIKOVÁ, Dana (5%) - BŔŽIKOVÁ, Alexandra (5%) - BEHULOVÁ, Regína (5%) - PETREJČÍKOVÁ, Eva (5%) - SOTÁK, Miroslav - SOVIČOVÁ, Adriana (5%) - SUDIMÁKOVÁ, Ivana (5%)]
- ADF** Prešovská geografická škola (polstoročie samostatnej katedry geografie) / René Matlovič.
In: Folia geographica 17. Prírodné vedy : vyšlo pri príležitosti 50. výročia existencie samostatnej katedry geografie. - ISSN 1336-6157. - Roč. 52 (2011), s. 5-25.
FHPV 44/11
[MATLOVIČ, René]
- ADF** Analýza interného imidžu mesta Prešov / Kvetoslava Matlovičová.
In: Folia geographica 17. Prírodné vedy : vyšlo pri príležitosti 50. výročia existencie samostatnej katedry geografie. - ISSN 1336-6157. - Roč. 52 (2011), s. 217-241.
FHPV 25/11
[MATLOVIČOVÁ, Kvetoslava]
- ADF** Vývoj cestovného ruchu v Thajsku, s dôrazom na stratégie prekonávania krízových situácií / Kvetoslava Matlovičová, Jana Kolesárová.
In: Folia geographica 17. Prírodné vedy : vyšlo pri príležitosti 50. výročia existencie samostatnej katedry geografie. - ISSN 1336-6157. - Roč. 52 (2011), s. 242-254.
FHPV 43/11
[MATLOVIČOVÁ, Kvetoslava (50%) - KOLESÁROVÁ, Jana]
- ADF** Vybrané lokality environmentálnych záťaží v zaťažených oblastiach Slovenska / Eva Michaeli, Martin Boltižar.
In: Geografické štúdie. - ISSN 1337-9445. - Roč. 14, č. 1 (2010), s. 18-48.
FHPV 451/10
[MICHAELI, Eva (50%) - BOLTÍŽIAR, Martin]
- ADF** Ticks of Avian migrants in the Slovak karst / Peter Mikula, Martin, Hromada, Alžbeta Koleničová ... [et al.].
In: Folia oecologica 5. Prírodné vedy. - ISSN 1338-080X. - Roč. 53, č. 5 (2011), s. 56-64.
FHPV 238/11
[MIKULA, Peter - HROMADA, Martin (70%) - KOLENIČOVÁ, Alžbeta - PJENČÁK, Peter - FULÍN, Miroslav - OLEKŠÁK, Milan]
- ADF** Vplyv globalizácie maloobchodu na nákupné správanie sa zákazníkov a ich akceptáciu veľkoplošných predajní : (prípadová štúdia z Prešova a Košíc) / Jana Mitříková.
In: Folia geographica 17. Prírodné vedy : vyšlo pri príležitosti 50. výročia existencie samostatnej katedry geografie. - ISSN 1336-6157. - Roč. 52 (2011), s. 255-273.
FHPV 34/11
[MITRÍKOVÁ, Jana]
- ADF** Ekologické a genetické interakcie v zmesiach odrôd vo vzťahu k chorobám [Ecological and genetical interactions in variety mixtures regarding to diseases] / Darina Muchová, Danica Fazekašová.
In: Folia oecologica 6. Prírodné vedy. - ISSN 1338-080X. - Roč. 53, č. 6 (2011), s. 64-75.
FHPV 329/11
[MUCHOVÁ, Darina - FAZEKAŠOVÁ, Danica (30%)]

- ADF** Biometriai személyazonosító módszerek a 21. század iskoláiban / Nagy Melinda, Poráčová, Janka, Zahatňanská Mária ... [et al.].
In: Eruditio - Educatio : Selye János Egyetem Tanárképző Karának tudományos folyóirata = vedecký časopis Pedagogickej fakulty Univerzity J. Selyeho = scientific journal of the Faculty of Education J. Selye University. - ISSN 1336-8893. - Év. 6, sz. 4 (2011), s. 99-108.
FHPV 294/11
[NAGY, Melinda - PORÁČOVÁ, Janka (30%) - ZAHATŇANSKÁ, Mária - PARTOVÁ, Edit]
- ADF** Identifikácia a evalvácia klastrových iniciatív na Slovensku / Barbora Némethyová.
In: Folia geographica 17. Prírodné vedy : vyšlo pri príležitosti 50. výročia existencie samostatnej katedry geografie. - ISSN 1336-6157. - Roč. 52 (2011), s. 274-293.
FHPV 39/11
[NÉMETHYOVÁ, Barbora]
- ADF** Inovačné prístupy v regionálnom rozvoji v konceptuálnom rámci sieťovania / Barbora Némethyová.
In: Geografické informácie 14. - ISSN 1337-9453. - Roč. 14, č. 1 (2010), s. 158-170.
FHPV 405/10
[NÉMETHYOVÁ, Barbora]
- ADF** Mikroregionálne združenia obcí ako jedna z možností rozvoja vidieckych sídel v kontexte ich transformácie / Beáta Pustá.
In: Folia geographica 17. Prírodné vedy : vyšlo pri príležitosti 50. výročia existencie samostatnej katedry geografie. - ISSN 1336-6157. - Roč. 52 (2011), s. 314-322.
FHPV 40/11
[PUSTÁ, Beáta]
- ADF** Predpoklady cestovného ruchu na území národného parku Slovenský raj s empirickým príkladom komparácie spokojnosti návštevníkov počas zimnej a letnej sezóny v jeho južnej časti / Martin Rosič, Jana Mitříková, Radoslav Klamár ... [et al.].
In: Folia geographica 17. Prírodné vedy : vyšlo pri príležitosti 50. výročia existencie samostatnej katedry geografie. - ISSN 1336-6157. - Roč. 52 (2011), s. 323-351.
FHPV 33/11
[ROSIČ, Martin (20%) - MITRÍKOVÁ, Jana (20%) - KLAMÁR, Radoslav - KOVAL', Marcel - ORLOVSKÁ, Anna]
- ADF** Hodnotenie transformačnej funkcie a vertikálnej variability ťažkých pôd [Indicators evaluation of transformation function and vertical variability of heavy soils] / Petra Semancová, Dana Kotorová, Božena Šoltysová.
In: Folia oecologica 6. Prírodné vedy. - ISSN 1338-080X. - Roč. 53, č. 6 (2011), s. 13-17.
FHPV 270/11
[SEMANCOVÁ, Petra (50%) - KOTOROVÁ, Dana - ŠOLTYSOVÁ, Božena]
- ADF** Rodový aspekt v práci a službách pre užívateľov/užívateľky drog [Gender aspects in the context of social work and services for drug users] / E. Schnitzerová, I. Antoničová.
In: Alkoholizmus a drogové závislosti. - ISSN 0862-0350. - Roč. 46, č. 4 (2011), s. 242-251.
FHPV 148/11
[SCHNITZEROVÁ, Eva - ANTONIČOVÁ, Irena (50%)]
- ADF** Kvalitatívno-quantitatívne zastúpenie ziplanktónu v zaplavovanom území CHKO Latorica [Qualitative and quantitative appearance of zooplankton in the floodplain area of Latorica protected landscape area] / Radoslav Smolák, Jozef Terek.
In: Folia oecologica 5. Prírodné vedy. - ISSN 1338-080X. - Roč. 53, č. 5 (2011), s. 39-55.
FHPV 340/11
[SMOLÁK, Radoslav (70%) - TEREK, Jozef]

- ADF** Faktory a podmienky determinujúce zmeny krajinej štruktúry Popradskej kotliny za ostatných 250 rokov / Vladimír Solár.
In: Geographia Cassoviensis. - ISSN 1337-6748. - Roč. 5, č. 1 (2011), s. 89-92.
FHPV 178/11
[SOLÁR, Vladimír]
- ADF** Obyvateľstvo a sídla Popradskej kotliny v kontexte zmien krajinej štruktúry / Vladimír Solár.
In: Geografické informácie 15. - ISSN 1337-9453. - Roč. 15, č. 1 (2011), s. 64-72.
FHPV 177/11
[SOLÁR, Vladimír]
- ADF** Socioekonomické faktory a podmienky ovplyvňujúce zmeny krajinej štruktúry Popradskej kotliny / Vladimír Solár.
In: Folia geographica 17. Prírodné vedy : vyšlo pri príležitosti 50. výročia existencie samostatnej katedry geografie. - ISSN 1336-6157. - Roč. 52 (2011), s. 352-362.
FHPV 32/11
[SOLÁR, Vladimír]
- ADF** Komparácia výsledkov aplikácie dvoch koncepcií edukácie na vysokej škole / Vladimír Strečko.
In: Academia. - ISSN 1335-5864. - Roč. 22, č. 1 (2011), s. 2-6.
FHPV 18/11
[STREČKO, Vladimír]
- ADF** Plodnosť zástupcov čeľadí Cobitidae a Balitoridae v Olšave a Bačkovskom potoku [Fecundity of the loaches from the families Cobitidae and Balitoridae in Olšava river and Bačkovský brook] / Lucia Škovranová, Ján Koščo.
In: Folia oecologica 6. Prírodné vedy. - ISSN 1338-080X. - Roč. 53, č. 6 (2011), s. 31-37.
FHPV 271/11
[ŠKOVRA NOVÁ, Lucia (80%) - KOŠČO, Ján (20%)]
- ADF** Indukcia mikrojadier v kostnej dreni moriek po aplikácii kadmia [Induction of micronuclei in bone marrow of Turkey after application of cadmium] / Irena Šutiaková, Martina Salokyová, Beáta Korénková ... [et al.].
In: Folia oecologica 5. Prírodné vedy. - ISSN 1338-080X. - Roč. 53, č. 5 (2011), s. 18-25.
FHPV 236/11
[ŠUTIAKOVÁ, Irena (20%) - SALOKYOVÁ, Martina - KORÉNEKOVÁ, Beáta - SKALICKÁ, Magdaléna - NAĎ, Pavol]
- ADF** Je aplikácia čistiarenských kalov do pôdy ekologická? [Is it sludge application into the soil ecological?] / Stanislav Torma ... Svetla Marinova ... Danica Fazekašová.
In: Folia oecologica 4. Prírodné vedy. - ISSN 1338-080X. - Roč. 51, č. 4 (2010), s. 12-19.
FHPV 422/10
[TORMA, Stanislav - MARINOVA, Svetla - DIMITROV, Peter - FAZEKAŠOVÁ, Danica (25%)]
- ADF** Genotoxické efekty vyvolané ovzduším znečisteným automobilovou dopravou a vyhodnotené mikrojadrovým testom na Tradescantii [Genotoxic effects caused by vehicle traffic pollution and evaluated by micronucleus test in Tradescantia] / Mária Tulenková, Irena Šutiaková.
In: Folia oecologica 5. Prírodné vedy. - ISSN 1338-080X. - Roč. 53, č. 5 (2011), s. 95-104.
FHPV 237/11
[TULENKOVÁ, Mária (90%) - ŠUTIAKOVÁ, Irena (10%)]
- ADF** Potenciálny a parametre kvality poľnohospodárskych pôd Slovenska / Jozef Vilček.
In: Geografický časopis. - ISSN 0016-7193. - Roč. 63, č. 2 (2011), s. 133-154.
FHPV 151/11
[VILČEK, Jozef]

- ADF** Sites availability for minimalizing and soil-conservation tillage of soils in Slovakia / Jozef Vilček.
In: Agriculture : journal for agricultural sciences. - ISSN 0551-3677. - Vol. 57, no. 2 (2011), s. 68-75.
FHPV 49/11
[VILČEK, Jozef (80%) - KOVÁČ, Karol]
- ADF** Interpretácia údajov získaných pri detailnom výskume pôd v urbánnom priestore / Martina Zverková.
In: Folia geographica 17. Prírodné vedy : vyšlo pri príležitosti 50. výročia existencie samostatnej katedry geografie. - ISSN 1336-6157. - Roč. 52 (2011), s. 363-378.
FHPV 347/11
[ZVERKOVÁ, Martina]
- AEC** **Vedecké práce v zahraničných recenzovaných vedeckých zborníkoch**
- AEC** Flash animations and Java applets in natural science in primary school / Renáta Bernátová, Milan Bernát.
In: Annales Paedagogicae Nova Sandes - Presoves IV. - Nowy Sacz : Panstwowa Wyszka Szkola Zawodowa w Nowym Saczu, 2011. - ISBN 978-83-63196-09-7. - S. 41-46.
PF 247/11
[BERNÁTOVÁ, Renáta (50%) - BERNÁT, Milan (50%)]
- AEC** Rodina ako nenahraditeľná inštitúcia v sociálnom systéme organizácie [(Rodzina jako podstawowa jednostka organizacyjna w społeczeństwie obywatelskim)] / Vladimír Frk.
In: Pedagogika wobec zagrożeń marginalizacja jednostek, grup i regionów. - Rzeszów : Wydawnictwo Uniwersytetu Rzeszowskiego, 2011. - ISBN 978-83-7338-627-3. - S. [51]-61.
FHPV 102/11
[FRK, Vladimír]
- AEC** Interkultúrne postoje a komunikatívne kompetencie v edukácii / Igor Kominarec, Edita Kominarecová.
In: Edukacja dla potrzeb rynku pracy - realia, mozliwosci, perspektywy. - Piotrków Trybunalski : Naukowe Wydawnictwo Piotrkowskie, 2011. - ISBN 978-83-7726-036-4. - S. [179]-188.
FHPV 339/11
[KOMINAREC, Igor (50%) - KOMINARECOVÁ, Edita (50%)]
- AEC** Srbská vláda a postavenie Srbov v súčasnom Kosove / Tomáš Koziak, Robert Ištók.
In: Podoby demokracie na začátku 21. století: Evropská unie a svět. - Kolín : Nezávislé centrum pro studium politiky, o.s., 2010. - ISBN 80-86879-27-7. - S. 135-147.
FHPV 403/10
[KOZIÁK, Tomáš - IŠTOK, Robert (50%)]
- AEC** Škola v zmenených spoločensko-ekonomických podmienkach / Nadežda Krajčová, Lenka Pasternáková.
In: Edukacja dla potrzeb rynku pracy - realia, mozliwosci, perspektywy. - Piotrków Trybunalski : Naukowe Wydawnictwo Piotrkowskie, 2011. - ISBN 978-83-7726-036-4. - S. [189]-200.
FHPV 342/11
[KRAJČOVÁ, Nadežda (50%) - PASTERNAKOVÁ, Lenka (50%)]
- AEC** Úloha univerzít pri predchádzaní marginalizácie osôb prostredníctvom saturácie edukačných potrieb [(Rola edukacyjna uniwersytetów w zapobieganiu marginalizacji)] / Eduard Lukáč.
In: Pedagogika wobec zagrożeń marginalizacja jednostek, grup i regionów. - Rzeszów : Wydawnictwo Uniwersytetu Rzeszowskiego, 2011. - ISBN 978-83-7338-627-3. - S. [70]-84.
FHPV 101/11
[LUKÁČ, Eduard]

- AEC** Vybrané problémy vo formálnom vzdelávaní Rómov [Wybrane problemy kształcenia instytucjonalnego Romów] / Marek Lukáč.
In: Wspieranie rozwoju ucznia nieprzeciętnego w szkole ogólnodostępnej. - Rzeszów : Wydawnictwo Uniwersytetu Rzeszowskiego, 2011. - ISBN 978-83-7338-616-7. - S. [91]-97.
FHPV 98/11
[LUKÁČ, Marek]
- AEC** Geografia miest w Słowacji. Historia, czasy współczesne i przyszłość / René Matlovič.
In: Miasto : księga jubileuszowa w 70. rocznicę urodzin Profesora Stanisława Liszewskiego. - Łódź : Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego, 2011. - ISBN 978-83-7525-518-8. - S. [281]-305.
FHPV 48/11
[MATLOVIČ, René]
- AEC** K problematike otvorenosti univerzít voči potrebám učiaceho sa regiónu [(Uczelnie wyższe wsparciem dla rozwoju ekonomicznego regionu)] / Ivana Pirohová.
In: Pedagogika wobec zagrożeń marginalizacją jednostek, grup i regionów. - Rzeszów : Wydawnictwo Uniwersytetu Rzeszowskiego, 2011. - ISBN 978-83-7338-627-3. - S. [157]-162.
FHPV 100/11
[PIROHOVÁ, Ivana]
- AEC** O roli biografistyki pedagogicznej w kształtowaniu postaw kolejnych pokoleń wobec autorytetów naukowych i dziedzictwa myśli / Bogusław Sliwerski.
In: Autorita a proměny jejího pojetí v edukačním prostředí. - Praha : Univerzita Karlova v Praze - Nakladatelství Karolinum, 2011. - ISBN 978-80-246-1939-2. - ISSN 0567-8293. - S. 135-148.
FHPV 333/11
[SLIWERSKI, Bogusław]
- AEC** Znaczenie kształcenia kompetencji krytycznych nauczycieli wczesnej edukacji / Bogusław Sliwerski.
In: Poznać. Zrozumieć. Doświadczyć : teoretyczne podstawy praktycznego kształcenia nauczycieli wczesnej edukacji. - Kraków : Oficyna Wydawnicza "Impuls", 2011. - ISBN 978-83-7587-652-9. - S. [53]-72.
FHPV 334/11
[SLIWERSKI, Bogusław]
- AEC** Chromosomal aberrations in the peripheral lymphocytes of cows from differently polluted regions in Slovakia / Šutiaková I., Kovalkovičová N., Tulenková M. ... [et al.].
In: Xenobiotics : environmental exposure, toxicity and physiological response. - Rzeszów : Wydawnictwo Uniwersytetu Rzeszowskiego, 2011. - ISBN 978-83-7338-719-5. - S. 249-258.
FHPV 337/11
[ŠUTIAKOVÁ, Irena - KOVALKOVIČOVÁ, Natália - TULENKOVÁ, Mária (10%) - ŠUTIAK, Václav]
- AEC** Higher plants as useful genetic biomarkers for screening and monitoring of heavy metals in the environment / Tulenková Mária, Šutiaková Irena, Kovalkovičová Natália.
In: Xenobiotics : environmental exposure, toxicity and physiological response. - Rzeszów : Wydawnictwo Uniwersytetu Rzeszowskiego, 2011. - ISBN 978-83-7338-719-5. - S. 52-59.
FHPV 336/11
[TULENKOVÁ, Mária (80%) - ŠUTIAKOVÁ, Irena - KOVALKOVIČOVÁ, Natália]
- AED** **Vedecké práce v domácich recenzovaných vedeckých zborníkoch**
- AED** Emocjonalna inteligencja - alebo odborná kompetencja nie je všetko... [Emotional intelligence - or professional competence is not all...] / Irena Antoniúčová.
In: Sociálno-ekonomické otázky a problémy verejného zdravia obyvateľov východného Slovenska v kontexte členstva krajiny v Európskej únii I : recenzovaný zborník vedeckých prác pedagógov Ústavu sociálnych vied a zdravotníctva in extenso. - Bratislava : Via Danubia, 2011. - ISBN 978-80-89271-95-5. - S. 14-18.
FHPV 145/11
[ANTONIČOVÁ, Irena]

- AED** Charakteristika láskavca s ohľadom na možnosti využitia jeho fytohmoty na energetické účely [Characterization of amaranth in regard to utilization of its biomass as alternative energy source] / Jozef Fejér, Alena Gajdošová ... Andrea Hricová.
In: Pestovanie a využitie láskavca (*Amaranthus L.*) a iných plodín na energetické účely : zborník vedeckých prác. - Nitra : Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre, 2011. - ISBN 978-80-552-0561-8. - S. 17-21.
FHPV 186/11
[FEJÉR, Jozef (60%) - GAJDOŠOVÁ, Alena - LIBIAKOVÁ, Alena - HRICOVÁ, Andrea]
- AED** Psychologické disciplíny v osobnostnej príprave študentov sociálnej práce [Psychological disciplines in personality preparation of the students of social works] / Ľubica Gáborová, Milan Slávik.
In: Sociálno-ekonomické otázky a problémy verejného zdravia obyvateľov východného Slovenska v kontexte členstva krajiny v Európskej únii I : recenzovaný zborník vedeckých prác pedagógov Ústavu sociálnych vied a zdravotníctva in extenso. - Bratislava : Via Danubia, 2011. - ISBN 978-80-89271-95-5. - S. 37-40.
FHPV 147/11
[GÁBOROVÁ, Ľubica (50%) - SLÁVIK, Milan (50%)]
- AED** *Amaranthus* spp. - nová plodina so starou históriou [*Amaranthus* spp. - new crop with ancient history] / Andrea Hricová, Alena Gajdošová ... Jozef Fejér.
In: Pestovanie a využitie láskavca (*Amaranthus L.*) a iných plodín na energetické účely : zborník vedeckých prác. - Nitra : Slovenská poľnohospodárska univerzita v Nitre, 2011. - ISBN 978-80-552-0561-8. - S. 29-33.
FHPV 187/11
[HRICOVÁ, Andrea - GAJDOŠOVÁ, Alena - LIBIAKOVÁ, Gabriela - FEJÉR, Jozef (20%)]
- AED** Hodnotenie regionálnych disparít na Slovensku a v Poľsku vo svetle vybraných ukazovateľov / Radoslav Klamár.
In: Slovensko a Poľsko - geopolitické, politologické, historické a humánnogeografické súvislosti : vybrané problémy. - Prešov : Vydavateľstvo Prešovskej univerzity, 2011. - ISBN 978-80-555-0472-8. - S. 61-86.
FHPV 135/11
[KLAMÁR, Radoslav]
- AED** Sociálna kompetencia študentov ako významný osobnostný faktor umožňujúci riešiť sociálne problémy / Martina Kosturková.
In: Sociálna inteligencia v manažmente školy a v pracovnom procese [elektronický zdroj] : nekonferenčný vedecký zborník recenzovaných štúdií s medzinárodnou účasťou / Zuzana Birknerová (ed.). - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta manažmentu, 2011. - ISBN 978-80-555-0436-0. - S. 192-200. - Príspevok vyšiel aj vo forme abstraktu. In Teoretické a metodologické koncepty zisťovania sociálnej inteligencie v kontexte príbuzných oblastí poznania : kniha abstraktov z pracovno-odborného seminára. Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta manažmentu, 2011. ISBN 978-80-555-0460-5, s. 26.
FHPV 155/11
[KOSTURKOVÁ, Martina]
- AED** Potreba prípravy kultúrno-osvetových pracovníkov pre prácu so seniormi / Martina Lenhardtová.
In: Analýza vzdelávacích potrieb dospelých : teoretické východiská. - Banská Bystrica : Pedagogická fakulta UMB Banská Bystrica, 2010. - ISBN 978-80-557-0086-1. - S. 234-247.
FF 1055/10
[LENHARDTOVÁ, Martina]
- AED** Metodologické základy hodnotenia ekologického rizika degradácie pôdy [Methodological basis of the environmental risk evaluation of soil degradation] / JAnatolij A. Lisnyak, Stanislav Torma, Jozef Vilček.
In: Vedecké práce Výskumného ústavu pôdozvedectva a ochrany pôdy 33. - Bratislava : Výskumný ústav pôdozvedectva a ochrany pôdy, 2011. - ISBN 978-80-89128-91-4. - S. 95-100.
FHPV 345/11
[LISNYAK, Anatolij - TORMA, Stanislav - VILČEK, Jozef (30%)]

- AED** Prieskum poskytovania vzdelávacích aktivít pre dospelých vo vybraných vzdelávacích inštitúciách Prešovského samosprávneho kraja / Eduard Lukáč, Milan Goga, Marek Lukáč.
In: Analýza vzdelávacích potrieb dospelých : teoretické východiská. - Banská Bystrica : Pedagogická fakulta UMB Banská Bystrica, 2010. - ISBN 978-80-557-0086-1. - S. 189-209.
FHPV 448/10
[LUKÁČ, Eduard (34%) - GOGA, Milan (33%) - LUKÁČ, Marek (33%)]
- AED** Profesia učiteľa v podmienkach súčasnej spoločnosti / Tatiana Roháčová, Mária Zahatňanská.
In: Sociálna inteligencia v manažmente školy a v pracovnom procese [elektronický zdroj] : nekonferenčný vedecký zborník recenzovaných štúdií s medzinárodnou účasťou / Zuzana Birknerová (ed.). - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta manažmentu, 2011. - ISBN 978-80-555-0436-0. - S. 253-261.
FHPV 228/11
[ROHÁČOVÁ, Tatiana - ZAHATŇANSKÁ, Mária (50%)]
- AED** Vzťah pedagóg - študent a niektoré aspekty pedagogickej komunikácie na vysokej škole / Tatiana Roháčová, Mária Zahatňanská.
In: K otázke podôb komunikácie v humanitnom vzdelaní na technických vysokých školách : zborník recenzovaných vedeckých prác s medzinárodnou účasťou. - Prešov : Fakulta výrobných technológií TU Košice so sídlom v Prešove, 2011. - ISBN 978-80-553-0715-2. - S. 135-139.
FHPV 227/11
[ROHÁČOVÁ, Tatiana - ZAHATŇANSKÁ, Mária (50%)]
- AED** Lyžiarsky turizmus vo vybraných regiónoch cestovného ruchu Slovenska a Poľska / Martin Rosič, Alena Madziková, Radoslav Klamár.
In: Slovensko a Poľsko - geopolitické, politologické, historické a humánnogeografické súvislosti : vybrané problémy. - Prešov : Vydavateľstvo Prešovskej univerzity, 2011. - ISBN 978-80-555-0472-8. - S. 128-146.
FHPV 136/11
[ROSIČ, Martin (34%) - MADZIKOVÁ, Alena (33%) - KLAMÁR, Radoslav (33%)]
- AED** Niektoré príčiny agresie mládeže ako východiská jej prevencie / Milan Slávik, Natália Sláviková.
In: Sociálno-pedagogické aspekty agresie stredoškôľakov a jej prevencie : zborník z vedeckého seminára s medzinárodnou účasťou. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, 2011. - ISBN 978-80-555-0481-0. - S. 37-41.
FHPV 146/11
[SLÁVIK, Milan (50%) - SLÁVIKOVÁ, Natália]
- AED** Kreativita a integrácia ako základné princípy hudobnej edukácie / Zuzana Sláviková, Katarína Fuchsová.
In: De Musica II : zborník Katedry hudby Inštitútu hudobného a výtvarného umenia Prešovskej univerzity v Prešove / Ed. Irena Medňanská. - Prešov : Filozofická fakulta Prešovskej univerzity v Prešove, 2011. - ISBN 978-80-555-0423-0. - S. 149-160.
PF 86/11, FHPV 218/11
[SLÁVIKOVÁ, Zuzana (50%) - FUCHSOVÁ, Katarína (50%)]
- AED** Ichtyofauna Nitry v úseku prekládky riečneho koryta / Ján Ševc, Martin Horváth, Ján Koščo ... [et al.].
In: Natura Carpatica 51 : zborník Východoslovenského múzea. - Košice : Východoslovenské múzeum v Košiciach, 2010. - ISBN 978-80-89093-27-4. - S. 47-58.
FHPV 420/10
[ŠEVC, Ján (40%) - HORVÁTH, Martin (10%) - KOŠČO, Ján (20%) - KOŠUTHOVÁ, Lenka - MANKO, Peter (20%)]

- AED** Komunikačné kompetencie učiteľa ako súčasť jeho sociálnych kompetencií / Valentína Šuťáková.
In: Sociálna inteligencia v manažmente školy a v pracovnom procese [elektronický zdroj] :
nekonferenčný vedecký zborník recenzovaných štúdií s medzinárodnou účasťou / Zuzana
Birknerová (ed.). - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta manažmentu, 2011. - ISBN
978-80-555-0436-0. - S. 269-277. - Príspevok vyšiel aj vo forme abstraktu. In Teoretické a
metodologické koncepty zisťovania sociálnej inteligencie v kontexte príbuzných oblastí poznania :
kniha abstraktov z pracovno-odborného seminára. Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta
manažmentu, 2011. ISBN 978-80-555-0460-5, s. 36.
FHPV 153/11
[ŠUŤÁKOVÁ, Valentína]
- AED** Personálne kompetencie riaditeľa ako manažéra školy / Valentína Šuťáková, Janka Ferencová.
In: Sociálna inteligencia v manažmente školy a v pracovnom procese [elektronický zdroj] :
nekonferenčný vedecký zborník recenzovaných štúdií s medzinárodnou účasťou / Zuzana
Birknerová (ed.). - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta manažmentu, 2011. - ISBN
978-80-555-0436-0. - S. 278-286. - Príspevok vyšiel aj vo forme abstraktu. In Teoretické a
metodologické koncepty zisťovania sociálnej inteligencie v kontexte príbuzných oblastí poznania :
kniha abstraktov z pracovno-odborného seminára. Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta
manažmentu, 2011. ISBN 978-80-555-0460-5, s. 37.
FHPV 154/11
[ŠUŤÁKOVÁ, Valentína (50%) - FERENCOVÁ, Janka (50%)]
- AED** Rizikové prvky v pôdach zaťažených oblastí východného Slovenska a ich rozpustnosť v
extrahovadlách rôznej agresivity [Risk elements in loaded soils of the east Slovakia regions and their
solubility in extraction solvents of different aggressiveness] / Jozef Vilček, Ján Tomáš, Heidy
Schwarczová.
In: Vedecké práce Výskumného ústavu pôdoznalectva a ochrany pôdy 33. - Bratislava : Výskumný
ústav pôdoznalectva a ochrany pôdy, 2011. - ISBN 978-80-89128-91-4. - S. 203-212.
FHPV 344/11
[VILČEK, Jozef (40%) - TOMÁŠ, Ján - SCHWARCZOVÁ, Heidy]
- AED** Diagnostika a mapovanie environmentálneho potenciálu poľnohospodárskych pôd na Slovensku /
Jozef Vilček, Radoslav Bujnovský.
In: Diagnostika, klasifikácia a mapovanie pôd. - Bratislava : Výskumný ústav pôdoznalectva a
ochrany pôdy, 2011. - ISBN 978-80-89128-90-7. - S. 315-322.
FHPV 285/11
[VILČEK, Jozef (80%) - BUJNOVSKÝ, Radoslav]
- AED** Organizačné formy vyučovania z hľadiska komunikačných možností / Mária Zahatňanská, Tatiana
Roháčová.
In: K otázke podobô komunikácie v humanitnom vzdelaní na technických vysokých školách : zborník
recenzovaných vedeckých prác s medzinárodnou účasťou. - Prešov : Fakulta výrobných technológií
TU Košice so sídlom v Prešove, 2011. - ISBN 978-80-553-0715-2. - S. 140-144.
FM 226/11
[ZAHATŇANSKÁ, Mária (50%) - ROHÁČOVÁ, Tatiana]
- AEF** **Vedecké práce v domácich nerecenzovaných vedeckých zborníkoch**
- AEF** Influence of hydrostatic pressure on superconducting system YB6 / S. Gabáni, I. Baťko, M. Baťková
... [et al.].
In: Material research under extreme conditions. - Košice : Pavol Jozef Šafárik University in Košice,
2011. - ISBN 978-80-7097-867-2. - S. 46-49.
FHPV 200/11
[GABÁNI, Slavomír - BAŤKO, Ivan - FLACHBART, Karol - GAŽO, Emil - REIFFERS, Marián (12%) -
MORI, T. - OTANI, M.]

- AEF** Influence of chemical pressure on frustrated system HoB12 / S. Gabáni, I. Baťko, M. Baťková ... [et al.].
In: Material research under extreme conditions. - Košice : Pavol Jozef Šafárik University in Košice, 2011. - ISBN 978-80-7097-867-2. - S. 50-55.
FHPV 199/11
[GABÁNI, Slavomír - BAŤKO, Ivan - FLACHBART, Karol - GAŽO, Emil - REIFFERS, Marián (14%) - SHITSEVALOVA, Natalia]
- AEG** **Stručné oznámenia alebo abstrakty vedeckých prác v zahraničných karentovaných časopisoch**
- AEG** A study of the Huntington`s disease associated trinucleotide repeat in Slovak population / J. Bernasovská, I. Boroňová, I. Bernasovsky.
In: European journal of human genetics [elektronický zdroj]. - ISSN 1018-4813. - Vol. 19, suppl. 2 (2011), s. 413. - Časopis obsahuje abstrakty z konferencie European human genetics conference 2011, Amsterdam May 28-31, 2011. Dostupné na internete: <<https://www.eshg.org/abstracts0.0.html>>.
FHPV 82/11
[BERNASOVSKÁ, Jarmila (34%) - BOROŇOVÁ, Iveta (33%) - BERNASOVSKÝ, Ivan (33%)]
- AEG** The values of thyrotropin and free thyroxine in blood serum of postmenopausal women in the Prešov region / M. Blascakova, J. Poracova, J. Bernasovska ... [et al.].
In: Clinical chemistry and laboratory medicine. - ISSN 1434-6621. - Vol. 49, suppl. 1 (2011), s. S416. - Časopis obsahuje abstrakty z konferencie. International Federation of Clinical Chemistry and Laboratory Medicine WorldLab & EuroMedLab Berlin 2011, Berlin, Germany, May 15-19, 2011 Abstracts.
FHPV 249/11
[BLAŠČÁKOVÁ, Marta (40%) - PORÁČOVÁ, Janka (40%) - BERNASOVSKÁ, Jarmila - BERNASOVSKÝ, Ivan - BOROŇOVÁ, Iveta]
- AEG** The concentration of vitamin D3 in relationship to bone mineral density of postmenopausal women in the region of east Slovakia / M. Blascakova, J. Poracova, R. Smik ... [et al.].
In: Clinical chemistry and laboratory medicine. - ISSN 1434-6621. - Vol. 49, suppl. 1 (2011), s. S817. - Časopis obsahuje abstrakty z konferencie. International Federation of Clinical Chemistry and Laboratory Medicine WorldLab & EuroMedLab Berlin 2011, Berlin, Germany, May 15-19, 2011 Abstracts.
FHPV 247/11
[BLAŠČÁKOVÁ, Marta (40%) - PORÁČOVÁ, Janka (40%) - SMIK, R. - TOMKOVÁ, Z. - FRANKOVÁ, L. - TAKÁCSOVÁ SOPKOVÁ, Miriam]
- AEG** Effects of dry plant extract (Eleutherococcus senticosus Maxim.) on the quality of eggs laying hens Hisex Braun / Blascakova M., Poracova J.
In: Planta Medica : an international journal of natural products and medicinal plant research. - ISSN 0032-0943. - Vol. 77, no. 12 (2011), s. 1458. - Časopis obsahuje abstrakty z 59th International congress and annual meeting of the Society for medicinal plant and natural product research, 4th-9th September 2011, Antalya, Turkey.
FHPV 252/11
[BLAŠČÁKOVÁ, Marta (50%) - PORÁČOVÁ, Janka (50%)]
- AEG** Interrelations between body weight, height, smoking, BMI and bone mineral density in postmenopausal osteoporotic Slovak women / Marta Blascakova, Janka Poracova.
In: Osteoporosis international. - ISSN 0937-941X. - Vol. 22, suppl. 1 (2011), s. 399. - Časopis obsahuje abstrakty z konferencie 1(st) IOF-ESCEO Pre-Clinical Symposium Invited Lecture Abstracts.
FHPV 250/11
[BLAŠČÁKOVÁ, Marta (50%) - PORÁČOVÁ, Janka (50%)]

- AEG** Cytogenetic findings of chromosome aberrations in 874 individuals with reproductive disorders in the Prešov region (Slovakia) / Iveta Boroňová, Ivan Bernasovský, Jarmila Bernasovská ... [et al.].
In: Chromosome research. - ISSN 0967-3849. - Vol. 19, suppl. 1 (2011), s. S104. - Časopis obsahuje abstrakty z "8th European cytogenetics conference", Porto, Portugal 2-5 July 2011.
FHPV 83/11
[BOROŇOVÁ, Iveta (30%) - BERNASOVSKÝ, Ivan (10%) - BERNASOVSKÁ, Jarmila (10%) - BEHULOVÁ, Regína (5%) - PETREJČÍKOVÁ, Eva (5%) - BŔŽIKOVÁ, Alexandra (5%) - GABRIKOVÁ, Dana (5%) - MAČEKOVÁ, Soňa (5%) - SOTÁK, Miroslav - SOVIČOVÁ, Adriana (5%) - SIKOROVÁ, Lucia (5%) - ČVERHOVÁ, Valéria (5%) - ČARNOGURSKÁ, Jana (5%)]
- AEG** Induced mutation breeding for enhanced seed production of amaranth / Andrea Hricová, Alena Gajdošová ... Jozef Fejér.
In: Acta Biochimica Polonica. - ISSN 0001-527X. - Vol. 58, suppl. 4 (2011), s. 94. - Supplement časopisu obsahuje abstrakty z IV Congress of Polish biotechnology IC Eurobiotech 2011, Kraków, Poland, October 12th-15th, 2011.
FHPV 163/11
[HRICOVÁ, Andrea - GAJDOŠOVÁ, Alena - LIBIAKOVÁ, Alena - FEJÉR, Jozef (25%)]
- AEG** A survey into basic school pupil lifestyle / Petr Kachlik, Janka Poracova, Marie Havelkova ... [et al.].
In: Epidemiology. - ISSN 1044-3983. - Vol. 22, no. 1, suppl. (2011), s. S229. - Časopis obsahuje abstrakty z konferencie ISEE 22nd Annual conference, Seoul, Korea, 28 August-1 September 2010.
FHPV 296/11
[KACHLIK, Petr - PORÁČOVÁ, Janka (20%) - HAVELKOVÁ, Marie - ZAHATŇANSKÁ, Mária (20%) - KIMÁKOVÁ, Tatiana]
- AEG** Mineral oils and harmful effects on human and animal skin / Tatiana Kimakova, Janka Poracova, Tatiana Dopirakova ... [et al.].
In: Epidemiology. - ISSN 1044-3983. - Vol. 22, no. 1, suppl. (2011), s. S243. - Časopis obsahuje abstrakty z konferencie ISEE 22nd Annual conference, Seoul, Korea, 28 August-1 September 2010.
FHPV 298/11
[KIMÁKOVÁ, Tatiana - PORÁČOVÁ, Janka (30%) - DOPIRÁKOVÁ, Tatiana - BLAŠČÁKOVÁ, Marta (30%)]
- AEG** Mercury content in selected organs of potato (*Solanum tuberosum*) plants in the areas with the elevated mercury soil content in Slovakia / Tatiana Kimakova, Janka Poracova.
In: Epidemiology. - ISSN 1044-3983. - Vol. 22, no. 1, suppl. (2011), s. S290. - Časopis obsahuje abstrakty z konferencie ISEE 22nd Annual conference, Seoul, Korea, 28 August-1 September 2010.
FHPV 299/11
[KIMÁKOVÁ, Tatiana - PORÁČOVÁ, Janka (40%)]
- AEG** Isolation of antocyanins with identified qualitative-quantitative properties / Labun P., Šalamon I. ... Fejér J.
In: Planta Medica : an international journal of natural products and medicinal plant research. - ISSN 0032-0943. - Vol. 77, no. 12 (2011), s. 1339. - Časopis obsahuje abstrakty z 59th International congress and annual meeting of the Society for medicinal plant and natural product research, 4th-9th September 2011, Antalya, Turkey.
FHPV 165/11
[LABUN, Pavol (25%) - ŠALAMON, Ivan (25%) - MARIYCHUK, R. - FEJÉR, Jozef (25%)]
- AEG** Study of content and composition of anthocyanins in selected plants species / Labun P., Fejér J., Šalamon I. ... [et al.].
In: Planta Medica : an international journal of natural products and medicinal plant research. - ISSN 0032-0943. - Vol. 77, no. 12 (2011), s. 1389. - Časopis obsahuje abstrakty z 59th International congress and annual meeting of the Society for medicinal plant and natural product research, 4th-9th September 2011, Antalya, Turkey.
FHPV 166/11
[LABUN, Pavol - FEJÉR, Jozef (50%) - ŠALAMON, Ivan (25%) - RAGÁC, P.]

- AEG** Stress markers in blood serum of weaning piglets after applications of sage essential oil / J. Poracova, M. Blascakova, T. Vargova ... [et al.].
In: Clinical chemistry and laboratory medicine. - ISSN 1434-6621. - Vol. 49, suppl. 1 (2011), s. S853.
- Časopis obsahuje abstrakty z konferencie. International Federation of Clinical Chemistry and Laboratory Medicine WorldLab & EuroMedLab Berlin 2011, Berlin, Germany, May 15-19, 2011 Abstracts.
FHPV 246/11
[PORÁČOVÁ, Janka (40%) - BLAŠČÁKOVÁ, Marta (25%) - VARGOVÁ, Tatiana (20%) - SEDLÁK, Vincent (20%)]
- AEG** A survey into basic school pupil lifestyle / Janka Poracova, Tatiana Kimakova, Marta Blascakova.
In: Epidemiology. - ISSN 1044-3983. - Vol. 22, no. 1, suppl. (2011), s. S152. - Časopis obsahuje abstrakty z konferencie ISEE 22nd Annual conference, Seoul, Korea, 28 August-1 September 2010.
FHPV 297/11
[PORÁČOVÁ, Janka (40%) - KIMÁKOVÁ, Tatiana - BLAŠČÁKOVÁ, Marta (30%)]
- AEG** The importance of Anthocyanins for human and animal health / Poracova J., Tkacikova L., Blascakova M. ... [et al.].
In: Planta Medica : an international journal of natural products and medicinal plant research. - ISSN 0032-0943. - Vol. 77, no. 12 (2011), s. 1447. - Časopis obsahuje abstrakty z 59th International congress and annual meeting of the Society for medicinal plant and natural product research, 4th-9th September 2011, Antalya, Turkey.
FHPV 251/11
[PORÁČOVÁ, Janka (40%) - TKÁČIKOVÁ, L. - BLAŠČÁKOVÁ, Marta (20%) - MUCHANIČOVÁ, A.]
- AEG** The occurrence of thyroid dysfunction in the region of east Slovakia / J. Poracova, M. Blascakova, M. Takáčsová Sopková.
In: Clinical chemistry and laboratory medicine. - ISSN 1434-6621. - Vol. 49, suppl. 1 (2011), s. S438.
- Časopis obsahuje abstrakty z konferencie. International Federation of Clinical Chemistry and Laboratory Medicine WorldLab & EuroMedLab Berlin 2011, Berlin, Germany, May 15-19, 2011 Abstracts.
FHPV 248/11
[PORÁČOVÁ, Janka (45%) - BLAŠČÁKOVÁ, Marta (45%) - TAKÁCSOVÁ SOPKOVÁ, Miriam]
- AFA** **Publikované pozvané referáty na zahraničných vedeckých konferenciách**
- AFA** Šľachtenie liečivých, aromatických a koreninových rastlín na Slovensku [Breeding of medicinal, aromatic and spice plants in the Slovak republic] / I. Šalamon.
In: XVI. odborný seminár s mezinárodnou účasťou Aktuální otázky pěstování, zpracování a využití léčivých, aromatických a kořeninových rostlin = XVIth International conference on Current issues of cultivation, manufacturing and usage of medicinal, aromatic and spicy plants : sborník. - Brno : Česká zemědělská univerzita, 2010. - ISBN 978-80-213-2121-2. - S. 12-19.
FHPV 447/10
[ŠALAMON, Ivan]
- AFB** **Publikované pozvané referáty na domácich vedeckých konferenciách**
- AFB** Je technické vzdelávanie na nižšom stupni sekundárneho vzdelávania na Slovensku v kríze? [Is technical education at an earlier stage of secondary education in Slovakia in crisis?] / Jozef Pavelka.
In: Technické vzdelávanie ako súčasť všeobecného vzdelávania : zborník príspevkov 27. medzinárodnej vedecko-odbornej konferencie. - Banská Bystrica : Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici, Fakulta prírodných vied, Katedra techniky a technológií, 2011. - ISBN 978-80-557-0265-0. - S. 12-20.
FHPV 184/11
[PAVELKA, Jozef]

- AFB** Má súčasné všeobecné technické vzdelávanie v základnej škole v Slovenskej republike systém? / Jozef Pavelka.
In: V. InEduTech 2011. Inovácie v edukácii technických odborných predmetov [elektronický zdroj] : zborník príspevkov z EVO/VRVS videokonferencie ako súčasti medzinárodnej vedecko-odbornej konferencie Technológie vzdelávania v príprave učiteľov prírodovedných a technických predmetov / Ed. Jozef Pavelka, Jaroslav Šoltýs, Dušan Macura. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta humanitných a prírodných vied, Katedra fyziky, matematiky a techniky, 2011. - ISBN 978-80-555-0445-2. - S. 19-26.
FHPV 313/11
[PAVELKA, Jozef]
- AFC Publikované príspevky na zahraničných vedeckých konferenciách**
- AFC** Charakteristika priemyslu v slovenských okresoch slovensko-ukrajinského pohraničia [Industrial characteristics in Slovak districts of Slovak-Ukrainian frontier area] / Martin Angelovič.
In: Geografie pro život ve 21. století [elektronický zdroj] : sborník příspěvků : XXII. sjezdu České geografické společnosti. - Ostrava : Ostravská univerzita v Ostravě, 2010. - ISBN 978-80-7368-903-2. - S. 500-504.
FHPV 418/10
[ANGELOVIČ, Martin]
- AFC** Podpora prezenčnej formy výučby virtuálnym výučbovým prostredím / Peter Beisetzer.
In: Nové technologie ve vzdělávání : vzdělávací software a interaktivní . - Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 2011. - ISBN 978-80-244-2941-0. - S. 115-119. - Publikácia je prílohou časopisu Journal of technology and information education, ISSN 1803-537X, 2011, č. 2.
FHPV 242/11
[BEISETZER, Peter]
- AFC** How things work in Java applets and flash animations? / Milan Bernát, Renáta Bernátová.
In: Edukacja - technika - informatyka : wybrane problemy edukacji informatycznej i informacyjnej. - ISSN 2080-9069. - nr. 2/czesc 2 (2011), s. 152-158. - Časopis obsahuje príspevky z IX Miedzynarodowej konferencji naukowej, Przemysl, 20-21 wrzesnia 2011 (Uniwersytet Rzeszowski).
PF 120/11
[BERNÁT, Milan (50%) - BERNÁTOVÁ, Renáta]
- AFC** Rozvojové možnosti Slovinska vo svetle indikátorov regionálneho rozvoja [Development potential of Slovenia from the point of view of several development indicators] / Slavomír Bucher.
In: Geografie pro život ve 21. století [elektronický zdroj] : sborník příspěvků : XXII. sjezdu České geografické společnosti. - Ostrava : Ostravská univerzita v Ostravě, 2010. - ISBN 978-80-7368-903-2. - S. 571-577.
FHPV 402/10
[BUCHER, Slavomír]
- AFC** Vzdelanie ako efektívny nástroj znižovania nezamestnanosti v periférnych regiónoch Slovinska [Education as an effective tool to reduce unemployment in peripheral regions of Slovenia] / Slavomír Bucher, René Matlovič.
In: Region v rozvoji společnosti 2011 [elektronický zdroj] : sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference. - Brno : Mendelova univerzita v Brně, 2011. - ISBN 978-80-7375-548-5. - S. 19-27.
FHPV 125/11
[BUCHER, Slavomír (50%) - MATLOVIČ, René (50%)]
- AFC** Soil degradation and spoil value in Slovakia - two problems with common denominator / Radoslav Bujnovský, Jozef Vilček.
In: Agriculturae Conspectus Scientificus. - ISSN 1331-7768. - Vol. 76, no. 1, special issue (2011), s. 9-14. - Časopis obsahuje príspevky z konferencie XI Congress of Croatian Society of Soil Science "Perspectives of soil management in the future", July 5-8, 2010, National Park Plitvice lakes, Croatia.
FHPV 59/11
[BUJNOVSKÝ, Radoslav - VILČEK, Jozef (50%)]

- AFC** Veľkoplošné pestovanie rumančeka kamilkového (*Matricaria chamomilla* L.) s dôrazom na obsah silice a jej zloženie [The large-scale cultivation of chamomile (*Matricaria chamomilla* L.) with accent to essential oil content and its composition] / T. El-Shammari, I. Šalamon, A. Eliašová ... [et al.]. In: XVI. odborný seminár s mezinárodnou účasťou Aktuálne otázky pestovania, spracovania a využitia liečivých, aromatických a kořeninových rastlin = XVIth International conference on Current issues of cultivation, manufacturing and usage of medicinal, aromatic and spicy plants : sborník. - Brno : Česká zemědělská univerzita, 2010. - ISBN 978-80-213-2121-2. - S. 170-177.
FHPV 446/10
[EL-SHAMMARI, T. - ŠALAMON, Ivan (20%) - ELIAŠOVÁ, Adriana - BUJŇÁKOVÁ, Petra]
- AFC** The large-scale cultivation of chamomile (*Matricaria chamomilla* L.) with accent to essential oil content and its composition [Veľkoplošné pestovanie rumančeka kamilkového (*Matricaria chamomilla* L.) s dôrazom na obsah silice a jej zloženie] / ... I. Šalamon, A. Eliašová, P. Bujňáková. In: Aktuálne otázky pestovania, spracovania a využitia liečivých, aromatických a kořeninových rastlin : XVI. odborný seminár s mezinárodnou účasťou : sborník. - Praha : ČZU v Praze, Katedra rostlinné výroby, 2010. - ISBN 978-80-213-2121-2. - S. 170-177.
FHPV 428/10
[EL-SHAMMARI, T. - ŠALAMON, Ivan (40%) - ELIAŠOVÁ, Adriana (20%) - BUJŇÁKOVÁ, Petra (20%)]
- AFC** Biodiversity and environment quality in the conditions of ecological farming on soil / Danica Fazekašová, Lenka Bobuľská, Dagmar Macko. In: Növénytermelés : crop production. - ISSN 0546-8191. - Vol. 60, suppl. 4 (2011), s. 427-430. - Supplement časopisu obsahuje príspevky z konferencie. Proceedings of the 9th Alps-Adria Scientific Workshop, 14–19 March 2011, Opatija, Croatia.
FHPV 105/11
[FAZEKAŠOVÁ, Danica (60%) - BOBULSKÁ, Lenka (30%) - MACKOVÁ, Dagmar]
- AFC** Obsah kadmia v maku siatom (*Papaver somniferum* L.) [Content cadmium in oilseed poppy (*Papaver somniferum* L.)] / Jozef Fejér, Ivan Šalamon. In: XVI. odborný seminár s mezinárodnou účasťou Aktuálne otázky pestovania, spracovania a využitia liečivých, aromatických a kořeninových rastlin = XVIth International conference on Current issues of cultivation, manufacturing and usage of medicinal, aromatic and spicy plants : sborník. - Brno : Česká zemědělská univerzita, 2010. - ISBN 978-80-213-2121-2. - S. 200-206.
FHPV 444/10
[FEJÉR, Jozef (50%) - ŠALAMON, Ivan (50%)]
- AFC** Rozvoj pedagogických kompetencií v predmete pedagogika vo výučbe na stredných pedagogických školách / Daniela Fischer. In: Aktuálne problémy pedagogiky ve výzkumech studentů doktorských studijních programů VIII [elektronický zdroj] : sborník z VIII. ročníku konference. - Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 2011. - ISBN 978-80-244-2815-4. - S. 410-417.
FHPV 55/11
[FISCHER, Daniela]
- AFC** Vybrané antropometrické parametre pri hodnotení obezity u žien / Daniela Grejtáková, Soňa Mačková, Iveta Boroňová ... [et al.]. In: Věda má budoucnost : studentská vědecká konference 2011. - Ostrava : Ostravská univerzita v Ostravě, 2011. - ISBN 978-80-7368-909-4. - S. 29-32.
FHPV 109/11
[GREJTÁKOVÁ, Daniela (60%) - MAČEKOVÁ, Soňa (10%) - BOROŇOVÁ, Iveta (10%) - BERNASOVSKÁ, Jarmila (10%) - BERNASOVSKÝ, Ivan (10%)]

- AFC** Rozvíjanie tvorivosti detí v podmienkach súčasných táborov [Developing children`s creativity in conditions of present camps] / Veronika Hašková.
In: MMK 2010. Mezinárodní Masarykova konference pro doktorandy a mladé vědecké pracovníky [elektronický zdroj] : sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference. - Hradec Králové : Olga Čermáková, grafické a reklamní studio, 2010. - ISBN 978-80-86703-41-1. - S. 323-332.
FHPV 409/10
[HAŠKOVÁ, Veronika]
- AFC** Hľadanie zmyslu v súčasnom svete (Alvin Toffler a Charles Handy) / Theodor Hudeček, Václav Hudeček.
In: Akademické pohledy do znalostní ekonomiky [elektronický zdroj] : sborník Katedry aplikované ekonomie Filozofické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. - Olomouc : Societas Scientiarum Olomucensis II, 2011. - ISBN 978-80-904477-8-3. - S. 97-110.
FHPV 359/11, FF 1115/11
[HUDEČEK, Theodor (50%) - HUDEČEK, Václav (50%)]
- AFC** Jediná istota je, že veci sa budú meniť [The only certainty is that the things will change] / Theodor Hudeček, Václav Hudeček.
In: Znalosti pro tržní praxi 2011. Nová generace pracovníků (Generace Y) [elektronický zdroj] : sborník z mezinárodní vědecké konference. - Olomouc : Societas Scientiarum Olomucensis II, 2011. - ISBN 978-80-87533-02-4. - S. 238-248.
FHPV 360/11, FF 1116/11
[HUDEČEK, Theodor (50%) - HUDEČEK, Václav (50%)]
- AFC** Geopolitical conception of globalization in the interpretation of Alexander Dugin / Robert Ištók, Zuzana Jakabová.
In: The scale of globalization : think globally, act locally, change individually in the 21st century. - Ostrava : University of Ostrava, 2011. - ISBN 978-80-7368-963-6. - S. 112-117.
FHPV 284/11
[IŠTOK, Robert (50%) - JAKABOVÁ, Zuzana (50%)]
- AFC** Transformácia geopolitického postavenia Poľska po roku 1989 [Transformation of the Polish geopolitical status after 1989] / Robert Ištók, Tomáš Koziak.
In: Geografie pro život ve 21. století [elektronický zdroj] : sborník příspěvků : XXII. sjezdu České geografické společnosti. - Ostrava : Ostravská univerzita v Ostravě, 2010. - ISBN 978-80-7368-903-2. - S. 807-811.
FHPV 419/10
[IŠTOK, Robert (50%) - KOZIÁK, Tomáš]
- AFC** Podgotovka na programen produkt za polzване na voldata za napojavane saobrazno kačestoto j / Spaska Kalčeva, Jozef Vilček, Stanislav Torma.
In: 100 godini počvena nauka v Blgarija : naučni dokladi : međunarodna konferencija, 16-20 maj, 2011 Sofija, parva časť. - Sofia : PublishScieSet-Eco, 2011. - ISBN 978-954-749-088-8. - S. 549-553.
FHPV 50/11
[KALCHEVA, Spaska - VILČEK, Jozef (30%) - TORMA, Stanislav]
- AFC** The salmonids in Slovakia - present status / J. Koščo.
In: Zbreženňa henofondu ta vidnovlenňa populacij cinnych vydiv ryb. - Kyjiv : DIA, 2011. - S. 25-27.
FHPV 350/11
[KOŠČO, Ján]

- AFC** Pestovanie liečivých rastlín ako príležitosť pre rozvoj vidieka [Growing medicinal plants as chance for rural development] / Pavol Labun, Ivan Šalamon.
In: XVI. odborný seminár s mezinárodnou účasťou Aktuální otázky pěstování, zpracování a využití léčivých, aromatických a kořeninových rostlin = XVIth International conference on Current issues of cultivation, manufacturing and usage of medicinal, aromatic and spicy plants : sborník. - Brno : Česká zemědělská univerzita, 2010. - ISBN 978-80-213-2121-2. - S. 70-75.
FHPV 445/10
[LABUN, Pavol (50%) - ŠALAMON, Ivan (50%)]
- AFC** Sovremennyye tehnologii minitoringovykh issledovaniy sostojaniya zemel' sel'skochozjajstvennogo naznačeniya v usloviyakh ograničennykh resursov / Anatoli Lisňak, Žozef Vilček, Stanislav Torma.
In: Naukovi zasady staloho rozvytku ekonomiky : materialy mižnarodnoi naukovo-praktyčnoji Internet-konferenciji. - Ternopil' : Krok, 2011. - ISBN 978-966-2362-75-6. - S. 24-26.
FHPV 152/11
[LISNYAK, Anatolij - VILČEK, Jozef (30%) - TORMA, Stanislav]
- AFC** Graphical interpretations of several variables for using in the technological experiments / Macura, Dusan.
In: Annals of DAAAM for 2011 & proceedings of the 22nd International DAAAM symposium "Intelligent manufacturing & automation: power of knowledge and creativity" : 23-26th november 2011, Vienna, Austria. - Vienna : DAAAM International Vienna, 2011. - ISBN 978-3-901509-83-4. - ISSN 1726-9679. - S. 425-426.
FHPV 131/11
[MACURA, Dušan]
- AFC** Image of the roughness surface by the integrals curves / Macura, Dusan.
In: Annals of DAAAM for 2011 & proceedings of the 22nd International DAAAM symposium "Intelligent manufacturing & automation: power of knowledge and creativity" : 23-26th november 2011, Vienna, Austria. - Vienna : DAAAM International Vienna, 2011. - ISBN 978-3-901509-83-4. - ISSN 1726-9679. - S. 45-46.
FHPV 132/11
[MACURA, Dušan]
- AFC** Nadaní žiaci v geografickom vzdelávaní [Gifted pupils in geographical education] / Alena Madziková.
In: Geografie pro život ve 21. století [elektronický zdroj] : sborník příspěvků : XXII. sjezdu České geografické společnosti. - Ostrava : Ostravská univerzita v Ostravě, 2010. - ISBN 978-80-7368-903-2. - S. 444-446.
FHPV 417/10
[MADZIKOVÁ, Alena]
- AFC** Oblíbené pohybové aktivity dětí staršího školského věku v centrech volného času / Mária Majherová.
In: Perspectives of physical training process at schools [elektronický zdroj] : (the book of proceedings). - Banská Bystrica : Matej Bel University Banská Bystrica, 2011. - ISBN 978-80-557-0327-5. - S. 119-123.
FHPV 319/11
[MAJHEROVÁ, Mária]
- AFC** Land use transformation of Jakubian village (case study from Slovakia) / Eva Michaeli, Martin Boltižar, Monika Ivanová.
In: Növénytermelés : crop production. - ISSN 0546-8191. - Vol. 60, suppl. 4 (2011), s. 423-426. - Supplement časopisu obsahuje príspevky z konferencie. Proceedings of the 9th Alps-Adria Scientific Workshop, 14–19 March 2011, Opatija, Croatia.
FHPV 42/11
[MICHAELI, Eva (50%) - BOLTÍŽIAR, Martin - IVANOVÁ, Monika (25%)]

- AFC** Tretí rok školskej reformy a technické vzdelávanie v nižšom sekundárnom vzdelávaní v SR / Jozef Pavelka.
In: Edukacja - technika - informatyka : wybrane problemy edukacji technicznej i zawodowej. - ISSN 2080-9069. - nr. 2/czesc 1 (2011), s. 31-36. - Časopis obsahuje príspevky z IX Miedzynarodowej konferencji nakuowej, Przemysl, 20-21 wrzesnia 2011 (Uniwersytet Rzeszowski).
FHPV 53/11
[PAVELKA, Jozef]
- AFC** Pressure-induced suppression of energy gap in the Kondo insulator SmB₆ studied by B-NMR / Gabriel Pristáš, Takeshi Mito, Takao Kohara ... [et al.].
In: Journal of the Physical society of Japan (ICHE2010). - ISSN 0031-9015. - Vol. 80, suppl. (2011), s. SA078-1-SA078-3. - Supplement časopisu obsahuje príspevky z konferencie International conference on heavy electrons, University of Tokyo, September 17-20, 2010.
FHPV 321/11
[PRISTÁŠ, Gabriel - MITO, Takeshi - KOHARA, Takao - GABÁNI, Slavomír - REIFFERS, Marián (13%) - FLACHBART, Karol - TAKESHITA, Nao - SHITSEVALOVA, Natalia]
- AFC** Eulerovo číslo v netradičnom tvare a jedna jeho aplikácia / Vladimír Strečko.
In: 7. konference o matematice a fyzice na vysokých školách technických : sborník příspěvků, část 1 - matematika. - Brno : Univerzita obrany, 2011. - ISBN 978-80-7231-815-5. - S. 393-397.
FHPV 77/11
[STREČKO, Vladimír]
- AFC** Jedna z metod výpočtu kvadratury Descartovho listu / Vladimír Strečko.
In: 7. konference o matematice a fyzice na vysokých školách technických : sborník příspěvků, část 1 - matematika. - Brno : Univerzita obrany, 2011. - ISBN 978-80-7231-815-5. - S. 411-415.
FHPV 79/11
[STREČKO, Vladimír]
- AFC** Komplexný prístup k riešeniu jednej goniometrickej rovnice / Vladimír Strečko.
In: DIDMATTECH XXIV : problemy edukacji nauczycieli. - Krakow : Instytut Techniki Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, 2011. - ISBN 978-83-7271-678-1. - S. [304]-307.
FHPV 74/11
[STREČKO, Vladimír]
- AFC** Krízy vo vývoji matematiky a ich prekonávanie / Vladimír Strečko.
In: DIDMATTECH XXIV : problemy edukacji nauczycieli. - Krakow : Instytut Techniki Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, 2011. - ISBN 978-83-7271-678-1. - S. [308]-316.
FHPV 75/11
[STREČKO, Vladimír]
- AFC** Návrh zvyšovania úspešnosti výsledkov matematicko-pedagogického procesu / Vladimír Strečko.
In: 7. konference o matematice a fyzice na vysokých školách technických : sborník příspěvků, část 1 - matematika. - Brno : Univerzita obrany, 2011. - ISBN 978-80-7231-815-5. - S. 399-406.
FHPV 76/11
[STREČKO, Vladimír]
- AFC** Prínos žien do rozvoja matematiky (po 20. storočie) / Vladimír Strečko.
In: DIDMATTECH XXIV : problemy edukacji nauczycieli. - Krakow : Instytut Techniki Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, 2011. - ISBN 978-83-7271-678-1. - S. [317]-323.
FHPV 73/11
[STREČKO, Vladimír]
- AFC** Výpočet dĺžky elipsy na VŠT vyriešením Bernoulliho úlohy / Vladimír Strečko.
In: 7. konference o matematice a fyzice na vysokých školách technických : sborník příspěvků, část 1 - matematika. - Brno : Univerzita obrany, 2011. - ISBN 978-80-7231-815-5. - S. 407-409.
FHPV 78/11
[STREČKO, Vladimír]

- AFC** Kotvičník zemný (*Tribulus terrestris* L.) a jeho pestovanie v podmienkach Školského pozemku PU v Prešove, Slovensko [Puncture vine (*Tribulus terrestris* L.) and its cultivation in conditions of the Presov university fields in Presov, Slovakia] / Ivan Šalamon, Jozef Fejér.
In: XVI. odborný seminár s mezinárodní účastí Aktuální otázky pěstování, zpracování a využití léčivých, aromatických a kořeninových rostlin = XVIth International conference on Current issues of cultivation, manufacturing and usage of medicinal, aromatic and spicy plants : sborník. - Brno : Česká zemědělská univerzita, 2010. - ISBN 978-80-213-2121-2. - S. 162-169.
FHPV 443/10
[ŠALAMON, Ivan (50%) - FEJÉR, Jozef (50%)]
- AFC** Hodnotenie a oceňovanie environmentálneho potenciálu poľnohospodárskych pôd na Slovensku [Evaluation and appraisal of potential environmental services provided by agricultural land in Slovakia] / Jozef Vilček, Radoslav Bujnovský.
In: Půda v 21. století: hodnocení a oceňování zemědělského půdního fondu v podmínkách užití a ochrany přírodních zdrojů [elektronický zdroj] : sborník příspěvků ze semináře s mezinárodní účastí. - Praha : Ústav zemědělské ekonomiky a informací Praha, 2011. - ISBN 978-80-86671-85-7. - S. 42-48.
FHPV 279/11
[VILČEK, Jozef (80%) - BUJNOVSKÝ, Radoslav]
- AFC** Determinanty edukácie rómskych žiakov zo sociálne znevýhodneného prostredia [Determinants of education of Roma children from socially disadvantaged backgrounds] / Lucia Zajacová.
In: Evropské pedagogické fórum 2011. Současná společnost a profese učitele [elektronický zdroj]. - Hradec Králové : MAGNANIMITAS, 2011. - ISBN 978-80-904877-6-5. - S. 259-268.
FHPV 236/11
[ZAJACOVÁ, Lucia]
- AFC** Náboženský a duchovný svet Rómov v minulosti a dnes [Religious and spiritual world of the Roma in the past and today] / Lucia Zajacová.
In: MMK 2010. Mezinárodní Masarykova konference pro doktorandy a mladé vědecké pracovníky [elektronický zdroj] : sborník příspěvků z mezinárodní vědecké konference. - Hradec Králové : Olga Čermáková, grafické a reklamní studio, 2010. - ISBN 978-80-86703-41-1. - [10] S.
FHPV 410/10
[ZAJACOVÁ, Lucia]
- AFD** **Publikované príspevky na domácich vedeckých konferenciách**
- AFD** O kompetenciách vytvárať e-learningové kurzy [E-learning courses creation competence] / Peter Beisetzer.
In: UNINFOS 2011 [elektronický zdroj] : zborník príspevkov, Prešov 7.-9. september 2011 / Ed. Peter Haľko, Zuzana Karnišová. - Nitra : Združenie EUNIS Slovensko, 2011. - ISBN 978-80-970790-0-0. - S. 15-19. - Príspevok vyšiel aj vo forme abstraktu. In UNINFOS 2011 : zborník abstraktov. Nitra : Združenie EUNIS, 2011, s. 10. ISBN 978-80-970790-1-7.
FHPV 243/11
[BEISETZER, Peter]
- AFD** E-learningový kurz v reflexii otázok úspešného učenia sa / Beisetzer Peter, Suslo Tomáš.
In: Technológie vzdelávania v príprave učiteľov prírodovedných a technických predmetov [elektronický zdroj] : zborník z medzinárodnej vedecko-odbornej, ktorá bola organizovaná pri príležitosti 60-teho výročia prípravy učiteľov fyziky v Prešove, 24.-25. november 2011. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta humanitných a prírodných vied, Katedra fyziky, matematiky a techniky, 2011. - ISBN 978-80-555-0438-4. - S. 53-59.
PF 228/11
[BEISETZER, Peter (50%) - SUSLO, Tomáš (50%)]

- AFD** Experimental research into increasing the effectiveness of teaching Java applets and Flash animations / Bernát Milan, Bernátová Renáta.
In: Technológie vzdelávania v príprave učiteľov prírodovedných a technických predmetov [elektronický zdroj] : zborník z medzinárodnej vedecko-odbornej, ktorá bola organizovaná pri príležitosti 60-teho výročia prípravy učiteľov fyziky v Prešove, 24.-25. november 2011. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta humanitných a prírodných vied, Katedra fyziky, matematiky a techniky, 2011. - ISBN 978-80-555-0438-4. - S. 67-72.
PF 250/11
[BERNÁT, Milan (50%) - BERNÁTOVÁ, Renáta (50%)]
- AFD** Visualization of the principles presented computer models and their application in teaching / Bernát Milan, Bernátová Renáta.
In: Technológie vzdelávania v príprave učiteľov prírodovedných a technických predmetov [elektronický zdroj] : zborník z medzinárodnej vedecko-odbornej, ktorá bola organizovaná pri príležitosti 60-teho výročia prípravy učiteľov fyziky v Prešove, 24.-25. november 2011. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta humanitných a prírodných vied, Katedra fyziky, matematiky a techniky, 2011. - ISBN 978-80-555-0438-4. - S. 60-66.
PF 251/11
[BERNÁT, Milan (50%) - BERNÁTOVÁ, Renáta (50%)]
- AFD** Vizualizačné ciele vo výučbe a ich realizácia pomocou Java appletov a flash animácií / Milan Bernát, Renáta Bernátová.
In: Odborová didaktika - interdisciplinárny dialóg : zborník z konferencie. - Ružomberok : Verbum - vydavateľstvo Katolíckej univerzity v Ružomberku, 2011. - ISBN 978-80-8084-791-3. - S. 10-14.
PF 125/11
[BERNÁT, Milan (50%) - BERNÁTOVÁ, Renáta (50%)]
- AFD** Digital technologies and how things work in world around us / Milan Bernát, Renáta Bernátová.
In: Technické vzdelávanie ako súčasť všeobecného vzdelávania : zborník príspevkov 27. medzinárodnej vedecko-odbornej konferencie. - Banská Bystrica : Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici, Fakulta prírodných vied, Katedra techniky a technológií, 2011. - ISBN 978-80-557-0265-0. - S. 49-57.
PF 134/11
[BERNÁT, Milan - BERNÁTOVÁ, Renáta (50%)]
- AFD** Rómovia a aktívna politika trhu práce na Slovensku / Gizela Brutovská.
In: Pokrízová obnova SR: zvyšovanie zamestnanosti a inklúzia Rómov : národný konvent o Európskej únii. - Bratislava : Slovenská spoločnosť pre zahraničnú politiku, 2011. - ISBN 978-80-89356-30-0. - S. 115-124.
FHPV 95/11
[BRUTOVSKÁ, Gizela]
- AFD** Zmena v charaktere platenej práce / Gizela Brutovská.
In: Sociálne problémy a spravodlivosť v spoločnosti [elektronický zdroj] : zborník referátov z výročnej konferencie Slovenskej sociologickej spoločnosti pri SAV, ktorá sa konala 16.-17. apríla 2010. - Bratislava : Slovenská sociologická spoločnosť pri SAV, 2011. - ISBN 978-80-85447-16-3. - S. 161-172.
FHPV 96/11
[BRUTOVSKÁ, Gizela]

- AFD** Heat capacity of (Sn₂-xPbx) and Sn₂P₂Se₆ chalcogenides / V. Burger, S. Il'kovič, L. Parma ... [et al.].
In: 18th conference of Slovak physicists : proceedings : 6.-9.9.2010, Matej Bell University, Banská Bystrica / Ed. M. Reiffers. - Bratislava : Slovak Physical Society, 2011. - ISBN 978-80-970625-0-7. - S. 95-96. - Príspevok vyšiel aj vo forme abstraktu v slovenskom jazyku. Dostupné z internetu: <sfs.sav.sk/Zbornik_abstraktov18KSF.doc>.
FHPV 69/11
[BURGER, Vladimír (12%) - ILKOVIČ, Sergej (11%) - PARMA, Ludvík (11%) - REIFFERS, Marián (11%) - ŠEBEŇ, Vladimír (11%) - ŠTERBÁKOVÁ, Katarína (11%) - ČOBAĽ, O. - RIZAK, Vasilij - RIZAK, I.]
- AFD** Škola astronómie v rámci celoživotného vzdelávania / Csátáryová Mária.
In: Technológie vzdelávania v príprave učiteľov prírodovedných a technických predmetov [elektronický zdroj] : zborník z medzinárodnej vedecko-odbornej, ktorá bola organizovaná pri príležitosti 60-teho výročia prípravy učiteľov fyziky v Prešove, 24.-25. november 2011. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta humanitných a prírodných vied, Katedra fyziky, matematiky a techniky, 2011. - ISBN 978-80-555-0438-4. - S. 97-100.
FHPV 302/11
[CSATÁRYOVÁ, Mária]
- AFD** Virutálne laboratórium v astronómii - programy Stellarium a Aladin / Mária Csátáryová, Vladimír Šebeň, Martin Šechný.
In: Tvorivý učiteľ fyziky IV [elektronický zdroj] : národný festival fyziky 2011. - Bratislava : Slovenská fyzikálna spoločnosť, 2011. - ISBN 978-80-970625-3-8. - S. 44-49.
Plný text: <http://sfs.sav.sk/smolenice/>
FHPV 290/11
[CSATÁRYOVÁ, Mária (34%) - ŠEBEŇ, Vladimír (33%) - ŠECHNÝ, Martin]
- AFD** Počítačové programy Stellarium a Aladin v príprave učiteľov / Csátáryová Mária, Šebeň Vladimír.
In: Technológie vzdelávania v príprave učiteľov prírodovedných a technických predmetov [elektronický zdroj] : zborník z medzinárodnej vedecko-odbornej, ktorá bola organizovaná pri príležitosti 60-teho výročia prípravy učiteľov fyziky v Prešove, 24.-25. november 2011. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta humanitných a prírodných vied, Katedra fyziky, matematiky a techniky, 2011. - ISBN 978-80-555-0438-4. - S. 101-106.
FHPV 303/11
[CSATÁRYOVÁ, Mária (50%) - ŠEBEŇ, Vladimír (50%)]
- AFD** Využitie mikrovýstupov v didaktike pedagogiky - krok vpred k pedagogickej vyspelosti / Mária Černotová, Daniel Fischer.
In: Odborová didaktika - interdisciplinárny dialóg : zborník z konferencie. - Ružomberok : Verbum - vydavateľstvo Katolíckej univerzity v Ružomberku, 2011. - ISBN 978-80-8084-791-3. - S. 41-46.
FHPV 107/11
[ČERNOTOVÁ, Marta (50%) - FISCHER, Daniela (50%)]
- AFD** A research topic - personality of teacher in didactic subjects / Marta Černotová, Tatiana Majerová.
In: Interdisciplinárny dialóg odborových didaktík [elektronický zdroj] : zborník z medzinárodnej konferencie. - Ružomberok : Verbum - vydavateľstvo Katolíckej univerzity v Ružomberku, 2011. - ISBN 978-80-8084-690-9. - [6] S. - Príspevok vyšiel aj vo forme abstraktu v tlačenej verzii. In Interdisciplinárny dialóg odborových didaktík 2010 : zborník abstraktov. Ružomberok, Verbum, 2011. ISBN 978-80-8084-689-3.
FHPV 108/11
[ČERNOTOVÁ, Marta (50%) - MAJEROVÁ, Tatiana (50%)]

- AFD** Strong electronic correlations in a new Yb-based compound: YbCu₄Ni / I. Čurlík, M. Reiffers, M. Giovannini.
In: 18th conference of Slovak physicists : proceedings : 6.-9.9.2010, Matej Bell University, Banská Bystrica / Ed. M. Reiffers. - Bratislava : Slovak Physical Society, 2011. - ISBN 978-80-970625-0-7. - S. 91-92. - Príspevok vyšiel aj vo forme abstraktu. Dostupné z internetu: <sfs.sav.sk/Zbornik_abstraktov18KSF.doc>.
FHPV 66/11
[ČURLÍK, Ivan - REIFFERS, Marián (33%) - GIOVANNINI, M.]
- AFD** Point contact properties of La(Ce)₃Pd₂₀Si(Ge)₆ cage compounds / I. Čurlík, A.M. Strydom, M. Reiffers.
In: 18th conference of Slovak physicists : proceedings : 6.-9.9.2010, Matej Bell University, Banská Bystrica / Ed. M. Reiffers. - Bratislava : Slovak Physical Society, 2011. - ISBN 978-80-970625-0-7. - S. 93-94. - Príspevok vyšiel aj vo forme abstraktu. Dostupné z internetu: <sfs.sav.sk/Zbornik_abstraktov18KSF.doc>.
FHPV 68/11
[ČURLÍK, Ivan - STRYDOM, A. - REIFFERS, Marián (33%)]
- AFD** Aktuálne šľachtenie rumančeka kamilkového (*Matricaria recutita* L.) na Prešovskej univerzite v Prešove [Current breeding of German chamomile (*atricaria recutita* L.) in University of Prešov in Prešov] / Jozef Fejér, Ivan Šalamon, Daniela Gruľová ... [et al.].
In: Nové poznatky z genetiky a šľachtenia poľnohospodárskych rastlín : zborník z 18. vedeckej konferencie, Piešťany, 8.-9. novembra 2011. - Piešťany : Centrum výskumu rastlinnej výroby Piešťany, 2011. - ISBN 978-80-89417-29-2. - S. 96-98.
FHPV 164/11
[FEJÉR, Jozef (30%) - ŠALAMON, Ivan (50%) - GRUĽOVÁ, Daniela (10%) - AL-SHAMMARI, Taleb]
- AFD** Klonové šľachtenie mäty priepornej - *Mentha x piperita* L. [Clonal breeding of mentha - *Mentha x piperita* L.] / Jozef Fejér, Ivan Šalamon, Daniela Gruľová.
In: Nové poznatky z genetiky a šľachtenia poľnohospodárskych rastlín : zborník zo 17. vedeckej konferencie, Piešťany 26.-27. október 2010. - Piešťany : Centrum výskumu rastlinnej výroby Piešťany, 2010. - ISBN 978-80-89417-23-0. - S. 93-95.
FHPV 442/10
[FEJÉR, Jozef (50%) - ŠALAMON, Ivan - GRUĽOVÁ, Daniela]
- AFD** Poradenská rola pedagóga pri riešení problému intrafamiliárnej viktimizácie dieťaťa / Katarína Fuchsová.
In: Psychologické poradenstvo na celoživotnej ceste človeka [elektronický zdroj] / Štefan Vendel (ed.). - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, 2011. - ISBN 978-80-555-0369-1. - S. 81-88. - Popis urobený 26.1.2012.
Plný text: <http://www.pulib.sk/elpub2/FF/Vendel1/index.html>
FHPV 217/11
[FUCHSOVÁ, Katarína]
- AFD** Preventívne prístupy k problému týrania detí vo svetle teórie, praxe a výskumu / Katarína Fuchsová.
In: Psychológia dieťaťa: výskum a prax a Dieťa v ohrození XVIII: poruchy správania a ich riešenie [elektronický zdroj] : zborník príspevkov. - Bratislava : Výskumný ústav detskej psychológie a patopsychológie, 2010. - ISBN 978-80-969401-9-6. - [6 S.].
FHPV 449/10
[FUCHSOVÁ, Katarína]
- AFD** Rodina s prítomnosťou násilia ako rizikový faktor agresivity mládeže / Katarína Fuchsová.
In: Sociálno-pedagogické aspekty agresie stredoškôľakov a jej prevencie : zborník z vedeckého seminára s medzinárodnou účasťou. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, 2011. - ISBN 978-80-555-0481-0. - S. 42-51.
FHPV 216/11
[FUCHSOVÁ, Katarína]

- AFD** Influence of chemical pressure on frustrated system HoB12 / S. Gabáni, M. Reiffers ... N. Yu. Shitsevalova.
In: 18th conference of Slovak physicists : proceedings : 6.-9.9.2010, Matej Bell University, Banská Bystrica / Ed. M. Reiffers. - Bratislava : Slovak Physical Society, 2011. - ISBN 978-80-970625-0-7. - S. 99-100. - Príspevok vyšiel aj vo forme abstraktu v slovenskom jazyku. Dostupné z internetu: <sfs.sav.sk/Zbornik_abstraktov18KSF.doc>.
FHPV 67/11
[GABÁNI, Slavomír - BAŤKO, Ivan - BAŤKOVÁ, Marianna - FLACHBART, Karol - GAŽO, Emil - REIFFERS, Marián (14%) - SHITSEVALOVA, Natalia]
- AFD** Výchova k prosociálnemu správaniu v podmienkach vysokoškolskej prípravy / Ľubica Gáborová, Milan Slávik.
In: Kvalita života a ľudské práva v prosociálnej spoločnosti [elektronický zdroj] : zborník z konferencie z medzinárodnou účasťou / Š. Tirpák, S. Michančová (eds.). - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Gréckokatolícka teologická fakulta, 2011. - ISBN 978-80-555-0343-1. - S. 45-47.
FHPV 16/11
[GÁBOROVÁ, Ľubica - SLÁVIK, Milan (50%)]
- AFD** Peer programy ako forma prevencie agresie u stredoškolskej mládeže / Veronika Hašková.
In: Sociálno-pedagogické aspekty agresie stredoškolákov a jej prevencie : zborník z vedeckého seminára s medzinárodnou účasťou. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, 2011. - ISBN 978-80-555-0481-0. - S. 114-119.
FHPV 277/11
[HAŠKOVÁ, Veronika]
- AFD** Význam dobrovoľníkov pri eliminácii sociálno-patologických javov mládeže / Veronika Hašková.
In: Nízkoprahové a záujmové centrá ako možnosť eliminácie sociálnej patológie detí a mládeže [elektronický zdroj] : recenzovaný zborník príspevkov z medzinárodnej konferencie konanej v dňoch 22. a 23. februára 2011 v Malackách. - Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave, 2011. - ISBN 978-80-223-2994-1. - S. 40-49.
FHPV 40/11
[HAŠKOVÁ, Veronika]
- AFD** Realizovanie pohybových aktivít 10-12 ročných detí východoslovenského regiónu / Chovanová E., Majherová M.
In: Ošetrovatel'stvo - pohyb - zdravie : zborník vedeckých prác. - Trenčín : Trenčianska univerzita Alexandra Dubčeka v Trenčíne, Fakulta zdravotníctva, 2011. - ISBN 978-80-8075-487-7. - S. 275-281.
FHPV 19/11, FS 7/11
[CHOVANOVÁ, Erika (50%) - MAJHEROVÁ, Mária (50%)]
- AFD** Realizovanie pohybových aktivít v centrách voľného času / Erika Chovanová, Mária Majherová.
In: Telesná výchova a šport - prostriedok vytvárania vzťahu mladej generácie k pohybu a športu [elektronický zdroj] : zborník vedeckých prác. - Zvolen : Technická univerzita vo Zvolene, 2011. - ISBN 978-80-228-2279-4. - [8] S.
FS 25/11, FHPV 130/11
[CHOVANOVÁ, Erika (50%) - MAJHEROVÁ, Mária (50%)]
- AFD** Terénne laboratórne úlohy / Il'kovič Sergej.
In: Technológie vzdelávania v príprave učiteľov prírodovedných a technických predmetov [elektronický zdroj] : zborník z medzinárodnej vedecko-odbornej, ktorá bola organizovaná pri príležitosti 60-teho výročia prípravy učiteľov fyziky v Prešove, 24.-25. november 2011. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta humanitných a prírodných vied, Katedra fyziky, matematiky a techniky, 2011. - ISBN 978-80-555-0438-4. - S. 144-148.
FHPV 304/11
[IL'KOVIČ, Sergej]

- AFD** Tepelné, magnetické a elektrické vlastnosti zlúčenín Sn₂P₂S₆ / Il'kovič Sergej, Reiffers Marián, Šebeň Vladimír ... [et al.].
In: Technológie vzdelávania v príprave učiteľov prírodovedných a technických predmetov [elektronický zdroj] : zborník z medzinárodnej vedecko-odbornej, ktorá bola organizovaná pri príležitosti 60-teho výročia prípravy učiteľov fyziky v Prešove, 24.-25. november 2011. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta humanitných a prírodných vied, Katedra fyziky, matematiky a techniky, 2011. - ISBN 978-80-555-0438-4. - S. 149-155.
FHPV 305/11
[IL'KOVIČ, Sergej (12%) - REIFFERS, Marián (15%) - ŠEBEŇ, Vladimír (16%) - ŠTERBÁKOVÁ, Katarína - BURGER, Vladimír - PARMA, Ludvík]
- AFD** The influence of mechanical treatment - nanomilling on the heat capacity of chalcogenide Sn₂P₂S₆ / S. Il'kovič, M. Reiffers, V. Šebeň ... [et al.].
In: 18th conference of Slovak physicists : proceedings : 6.-9.9.2010, Matej Bell University, Banská Bystrica / Ed. M. Reiffers. - Bratislava : Slovak Physical Society, 2011. - ISBN 978-80-970625-0-7. - S. 89-90. - Príspevok vyšiel aj vo forme abstraktu v slovenskom jazyku. Dostupné z internetu: <sfs.sav.sk/Zbornik_abstraktov18KSF.doc>.
FHPV 65/11
[IL'KOVIČ, Sergej (12,5%) - REIFFERS, Marián (12,5%) - ŠEBEŇ, Vladimír (12,5%) - ČOBAL', O. - RIZAK, Vasilij - RIZAK, I. - BALÁŽ, P. - TIMKO, M.]
- AFD** Rodové rozdiely vo voľbe študijnej dráhy a v profesijných záujmoch / Jana Kapová.
In: Psychologické poradenstvo na celoživotnej ceste človeka [elektronický zdroj] / Štefan Vendel (ed.). - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, 2011. - ISBN 978-80-555-0369-1. - S. 98-102.
Plný text: <http://www.pulib.sk/elpub2/FF/Vendel1/index.html>
FHPV 156/11
[KAPOVÁ, Jana]
- AFD** Empirický projekt ako odborná príprava študentov vysokých škôl na záverečné práce [Empirical project as a training of university students for final works] / Martina Kosturková.
In: Nové aspekty v sociálnej práci III : zborník z medzinárodnej konferencie konanej dňa 29. apríla 2011 na Teologickom inštitúte v Spišskom Podhradí. - Ružomberok : VERBUM - vydavateľstvo Katolíckej univerzity v Ružomberku, 2011. - ISBN 978-80-8084-777-7. - S. 199-212.
FHPV 198/11
[KOSTURKOVÁ, Martina]
- AFD** Úroveň a rozvoj kľúčových kompetencií študentov v predmete Všeobecná pedagogika [The level and the development of the key competencies of students in the subject general education] / Martina Kosturková.
In: Nové aspekty v sociálnej práci III : zborník z medzinárodnej konferencie konanej dňa 29. apríla 2011 na Teologickom inštitúte v Spišskom Podhradí. - Ružomberok : VERBUM - vydavateľstvo Katolíckej univerzity v Ružomberku, 2011. - ISBN 978-80-8084-777-7. - S. 213-229.
FHPV 197/11
[KOSTURKOVÁ, Martina]
- AFD** Effects of bisphenol a on living organism (a review) / Kovalkovičová, N., Šutiaková, I. ... Tulenková, M.
In: Industrial Toxicology 2011. - Bratislava : Slovenská spoločnosť priemyselnej chémie, 2011. - ISBN 978-80-88973-72-0. - S. 129-135.
FHPV 86/11
[KOVALKOVIČOVÁ, N. - ŠUTIAKOVÁ, Irena (20%) - ŠUTIAKOVÁ, Irena - MOLINA, A.M. - MOYANO SALVAGO, M.R. - LORA, A.J. - PISTL, Juraj - POLLÁKOVÁ, J. - TULENKOVÁ, Mária (10%)]
- AFD** Leonard Stöckel a Prešov / Eduard Lukáč.
In: Leonard Stöckel a reformácia v strednej Európe / Zost. Peter Kónya. - Prešov : Vydavateľstvo Prešovskej univerzity v Prešove, 2011. - ISBN 978-80-555-0315-8. - S.61-69.
FHPV 190/11
[LUKÁČ, Eduard]

- AFD** Možnosti sociálno-andragogického pôsobenia v rómskej rodine / Marek Lukáč.
In: Strategický význam inovácií v edukačnej teórii a praxi [elektronický zdroj] : zborník príspevkov z vedeckého sympózia s medzinárodnou účasťou. - Nitra : Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, 2011. - ISBN 978-80-558-0019-6. - S. 116-122.
FHPV 139/11
[LUKÁČ, Marek]
- AFD** Príčiny nezamestnanosti z pohľadu rómskych žien / Marek Lukáč.
In: Pokrízová obnova SR: zvyšovanie zamestnanosti a inklúzia Rómov : národný konvent o Európskej únii. - Bratislava : Slovenská spoločnosť pre zahraničnú politiku, 2011. - ISBN 978-80-89356-30-0. - S. 136-142.
FHPV 97/11
[LUKÁČ, Marek]
- AFD** Programovacie prostriedky v informatickej výchove / Majherová Mária.
In: Technológie vzdelávania v príprave učiteľov prírodovedných a technických predmetov [elektronický zdroj] : zborník z medzinárodnej vedecko-odbornej, ktorá bola organizovaná pri príležitosti 60-teho výročia prípravy učiteľov fyziky v Prešove, 24.-25. november 2011. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta humanitných a prírodných vied, Katedra fyziky, matematiky a techniky, 2011. - ISBN 978-80-555-0438-4. - S. 187-192.
FHPV 311/11
[MAJHEROVÁ, Mária]
- AFD** Model pedagogickej praxe v kontexte pregraduálnej prípravy učiteľov realizovaný Katedrou pedagogiky na FF PU v Prešove (1997 - 2008) / Katarína Mayerová.
In: Quo vadis vysokoškolská pedagogika [elektronický zdroj] : vysokoškolská pedagogika - teória a prax : [medzinárodná elektronická konferencia]. - Trnava : Univerzita sv. Cyrila a Metoda, 2011. - ISBN 978-80-8105-244-6. - S. 110-118.
FHPV 116/11
[MAYEROVÁ, Katarína]
- AFD** Vplyv vybraných geofaktorov na charakter vodstva vo Východoslovenskej nížine / Eva Michaeli, Monika Ivanová.
In: Vplyv antropogénnej činnosti na vodný režim nížinného územia : VIII. vedecká konferencia s medzinárodnou účasťou. - Michalovce : Ústav hydrológie SAV, 2011. - ISBN 978-80-89139-23-1. - S. 276-282. - Príspevk vyšiel aj vo forme abstraktu v tlačenej verzii. In Vplyv antropogénnej činnosti na vodný režim nížinného územia : abstrakty, s. 19.
FHPV 73/11
[MICHAELI, Eva (50%) - IVANOVÁ, Monika (50%)]
- AFD** Teoretická analýza lineárnej sústavy so spätnou väzbou / Milly Miron.
In: Technológie vzdelávania v príprave učiteľov prírodovedných a technických predmetov [elektronický zdroj] : zborník z medzinárodnej vedecko-odbornej, ktorá bola organizovaná pri príležitosti 60-teho výročia prípravy učiteľov fyziky v Prešove, 24.-25. november 2011. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta humanitných a prírodných vied, Katedra fyziky, matematiky a techniky, 2011. - ISBN 978-80-555-0438-4. - S. 193-198.
FHPV 317/11
[MILLY, Miron]
- AFD** Transformačné vlastnosti jednoduchých LC-rezonátorov / Milly Miron.
In: Technológie vzdelávania v príprave učiteľov prírodovedných a technických predmetov [elektronický zdroj] : zborník z medzinárodnej vedecko-odbornej, ktorá bola organizovaná pri príležitosti 60-teho výročia prípravy učiteľov fyziky v Prešove, 24.-25. november 2011. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta humanitných a prírodných vied, Katedra fyziky, matematiky a techniky, 2011. - ISBN 978-80-555-0438-4. - S. 199-202.
FHPV 318/11
[MILLY, Miron]

- AFD** Ambulantné a pobytové formy práce s ohrozenou mládežou / Alena Molčanová, Peter Fudaly.
In: Nízkoprahové a záujmové centrá ako možnosť eliminácie sociálnej patológie detí a mládeže [elektronický zdroj] : recenzovaný zborník príspevkov z medzinárodnej konferencie konanej v dňoch 22. a 23. februára 2011 v Malackách. - Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave, 2011. - ISBN 978-80-223-2994-1. - S. 89-96.
FHPV 215/11
[MOLČANOVÁ, Alena - FUDALY, Peter (50%)]
- AFD** Cadmium endogenous lipid pneumonia induction / Milina A.M., Lora A.J., Kovalkovičová, N. ... [et al.].
In: Industrial Toxicology 2011. - Bratislava : Slovenská spoločnosť priemyselnej chémie, 2011. - ISBN 978-80-88973-72-0. - S. 124-135.
FHPV 112/11
[MOLINA, A.M. - LORA, A.J. - ŠUTIÁKOVÁ, Irena (15%) - MOYANO SALVAGO, M.R.]
- AFD** Princípy a charakter výchovy vo voľnom čase / Lenka Pasternáková, Emília Halagová.
In: Dobrovoľníctvo a jeho vplyv na edukáciu detí a mládeže : zborník prednášok zo študentskej konferencie. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Gréckokatolícka teologická fakulta, 2011. - ISBN 978-80-555-0375-2. - S. 183-192.
GTF 86/11
[PASTERŇÁKOVÁ, Lenka - HALAGOVÁ, Emília (50%)]
- AFD** Hľadanie cieľov výchovy a vzdelávania v súčasnej škole [The search for aims of education at the current schools] / Henrieta Peľáková, Mária Zahatňanská.
In: Medzinárodná vedecká elektronická konferencia pre doktorandov, vedeckých pracovníkov a mladých vysokoškolských učiteľov [elektronický zdroj] / Ed. Mária Dupkalová, Imrich Istvan. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, 2011. - ISBN 978-80-555-0482-7. - S. 574-583. - Príspevok vyšiel aj v ekvivalente zborníka na CD-ROM s rovnakými vydavateľskými údajmi. - Popis urobený 18.1.2012.
Plný text: <http://www.pulib.sk/elpub2/FHPV/Istvan1/index.html>
FHPV 225/11
[PEĽÁKOVÁ, Henrieta - ZAHATŇANSKÁ, Mária (50%)]
- AFD** Štruktúra faktorov telesného rozvoja a pohybového stavu nešportujúcej a športujúcej populácie / Květa Perečinská, Miriama Brtková, Bibiana Štefanková ... [et al.].
In: Šport a zdravie [elektronický zdroj] : zborník vedeckých prác. - Nitra : Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, 2011. - ISBN 978-80-8094-932-4. - S. 186-191.
FS 26/11, FHPV 128/11
[PEREČINSKÁ, Květoslava (40%) - BRŤKOVÁ, Mirianna - VADAŠOVÁ, Bibiana - MAJHEROVÁ, Mária (20%)]
- AFD** Všeobecná pohybová výkonnosť športujúcej mládeže staršieho školského veku / Perečinská Květa, Majherová Mária.
In: Kondičný tréning 2011. - Banská Bystrica : Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici, 2011. - ISBN 978-80-89090-97-6. - S. 40-52.
FS 27/11, FHPV 127/11
[PEREČINSKÁ, Květoslava (50%) - MAJHEROVÁ, Mária (50%)]
- AFD** Vplyv humanizácie vzdelávania na formovanie slobodnej osobnosti [A influence of humanization of education on the forming of the free personality] / Tatiana Roháčová, Mária Zahatňanská.
In: Humanizácia vzdelávania na technických univerzitách [elektronický zdroj] : medzinárodné kolokvium pri príležitosti 20. výročia vzniku Katedry humanitných vied Stavebnej fakulty STU : zborník vedeckých prác. - Bratislava : Slovenská technická univerzita v Bratislave, 2011. - ISBN 978-80-227-3530-8. - S. 102-107.
FHPV 230/11
[ROHÁČOVÁ, Tatiana - ZAHATŇANSKÁ, Mária (50%)]

- AFD** Rozvoj výbušnej sily dolných končatín 13 -14 ročných basketbalistov využitím plyometrickej metódy / Jaroslava Rubická, Mária Majherová.
In: Šport a zdravie [elektronický zdroj] : zborník vedeckých prác. - Nitra : Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, 2011. - ISBN 978-80-8094-932-4. - S. 197-200.
FS 21/11, FHPV 129/11
[RUBICKÁ, Jaroslava (50%) - MAJHEROVÁ, Mária (50%)]
- AFD** Fajčenie a konzum alkoholu u mládeže z rodového hľadiska / Eva Schnitzerová, Irena Antoničová, Silvia Capíková.
In: Sociálno-pedagogické aspekty agresie stredoškôľakov a jej prevencie : zborník z vedeckého seminára s medzinárodnou účasťou. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, 2011. - ISBN 978-80-555-0481-0. - S. 31-36.
FHPV 149/11
[SCHNITZEROVÁ, Eva - ANTONIČOVÁ, Irena (33,3%) - CAPÍKOVÁ, Silvia]
- AFD** Frekvencia výskytu bullyingu a intenzita jeho prejavov v práci zdravotných sestier pracujúcich v súkromných zdravotných zariadeniach / Milan Slávik, Ľubica Gáborová.
In: Psychologické poradenstvo na celoživotnej ceste človeka [elektronický zdroj] / Štefan Vendel (ed.). - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, 2011. - ISBN 978-80-555-0369-1. - S. 118-126.
Plný text: <http://www.pulib.sk/elpub2/FF/Vendel1/index.html>
FHPV 15/11
[SLÁVIK, Milan (50%) - GÁBOROVÁ, Ľubica]
- AFD** Detské tábory ako jedna z možností prevencie sociálno-patologických javov u detí a mládeže / Mária Mikolajová.
In: Nízkoprahové a záujmové centrá ako možnosť eliminácie sociálnej patológie detí a mládeže [elektronický zdroj] : recenzovaný zborník príspevkov z medzinárodnej konferencie konanej v dňoch 22. a 23. februára 2011 v Malackách. - Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave, 2011. - ISBN 978-80-223-2994-1. - S. 123-131.
FHPV 12/11
[SZIRMAIOVÁ, Mária]
- AFD** Vplyv médií na agresivitu mládeže / Mária Szirmaiová.
In: Sociálno-pedagogické aspekty agresie stredoškôľakov a jej prevencie : zborník z vedeckého seminára s medzinárodnou účasťou. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, 2011. - ISBN 978-80-555-0481-0. - S. 109-113.
FHPV 216/11
[SZIRMAIOVÁ, Mária]
- AFD** Motivation of pupils to the educational process with a physical content / V. Šebeň, V. Burger, M. Csatáryová ... [et al.].
In: 18th conference of Slovak physicists : proceedings : 6.-9.9.2009 Matej Bel University, Banská Bystrica / Ed. M. Reiffers. - Bratislava : Slovak Physical Society, 2011. - ISBN 978-80-970625-0-7. - P. 147-148.
FHPV 4/11
[ŠEBEŇ, Vladimír (25%) - BURGER, Vladimír (25%) - CSATÁRYOVÁ, Mária (25%) - PILAROVÁ, M.]
- AFD** Motivácia žiaka a vyučovanie fyziky [Motivation of pupils and teaching physics] / Šebeň Vladimír, Fečo Ondrej, Burger Vladimír ... [et al.].
In: Aktuálne problémy fyzikálneho vzdelávania v európskom priestore [elektronický zdroj] : zborník referátov z XVII. medzinárodnej konferencie DIDFYZ 2010 (Račkova dolina, 20.-23. október 2010). - Nitra : Univerzita Konštantína Filozofa v Nitre, 2011. - ISBN 978-80-8094-795-8. - S. 484-488.
FHPV 320/11
[ŠEBEŇ, Vladimír (25%) - FEČO, Ondrej - BURGER, Vladimír (25%) - CSATÁRYOVÁ, Mária (25%)]

- AFD** 60 rokov prípravy učiteľov fyziky na prešovských fakultách / Šebeň Vladimír, Burger Vladimír.
In: Technológie vzdelávania v príprave učiteľov prírodovedných a technických predmetov [elektronický zdroj] : zborník z medzinárodnej vedecko-odbornej, ktorá bola organizovaná pri príležitosti 60-teho výročia prípravy učiteľov fyziky v Prešove, 24.-25. november 2011. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta humanitných a prírodných vied, Katedra fyziky, matematiky a techniky, 2011. - ISBN 978-80-555-0438-4. - S. 334-337.
FHPV 306/11
[ŠEBEŇ, Vladimír (50%) - BURGER, Vladimír (50%)]
- AFD** Inovácia vybraných disciplín pre adeptov učiteľstva akademických predmetov / Šebeň Vladimír, Šebeňová Iveta.
In: Technológie vzdelávania v príprave učiteľov prírodovedných a technických predmetov [elektronický zdroj] : zborník z medzinárodnej vedecko-odbornej, ktorá bola organizovaná pri príležitosti 60-teho výročia prípravy učiteľov fyziky v Prešove, 24.-25. november 2011. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta humanitných a prírodných vied, Katedra fyziky, matematiky a techniky, 2011. - ISBN 978-80-555-0438-4. - S. 338-340.
FHPV 307/11, PF 221/11
[ŠEBEŇ, Vladimír (50%) - ŠEBEŇOVÁ, Iveta (50%)]
- AFD** Rozširovanie edukačných kompetencií pedagogických pracovníkov / Šebeňová Iveta, Šebeň Vladimír.
In: Technológie vzdelávania v príprave učiteľov prírodovedných a technických predmetov [elektronický zdroj] : zborník z medzinárodnej vedecko-odbornej, ktorá bola organizovaná pri príležitosti 60-teho výročia prípravy učiteľov fyziky v Prešove, 24.-25. november 2011. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta humanitných a prírodných vied, Katedra fyziky, matematiky a techniky, 2011. - ISBN 978-80-555-0438-4. - S. 347-350.
FHPV 310/11, PF 222/11
[ŠEBEŇOVÁ, Iveta (50%) - ŠEBEŇ, Vladimír (50%)]
- AFD** Prvky motivácie a ich vplyv na rozvoj psychomotorických kompetencií žiakov v technickej výchove/technike [Elements of motivation and their influence on development of psycho-motoric competencies of students in technical education/technology] / Jaroslav Šoltés.
In: Technické vzdelávanie ako súčasť všeobecného vzdelávania : zborník príspevkov 27. medzinárodnej vedecko-odbornej konferencie. - Banská Bystrica : Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici, Fakulta prírodných vied, Katedra techniky a technológií, 2011. - ISBN 978-80-557-0265-0. - S. 415-419.
FHPV 315/11
[ŠOLTÉS, Jaroslav]
- AFD** Vytváranie vedomostí, zručností a návykov v procese nadobúdania psychomotorických kompetencií žiakov / Jaroslav Šoltés.
In: V. InEduTech 2011. Inovácie v edukácii technických odborných predmetov [elektronický zdroj] : yborník príspevkov z EVO/VRVS videokonferencie ako súčasti medzinárodnej vedecko-odbornej konferencie Technológie vzdelávania v príprave učiteľov prírodovedných a technických predmetov / Ed. Jozef Pavelka, Jaroslav Šoltýs, Dušan Macura. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta humanitných a prírodných vied, Katedra fyziky, matematiky a techniky, 2011. - ISBN 978-80-555-0445-2. - S. 132-135.
FHPV 314/11
[ŠOLTÉS, Jaroslav]
- AFD** Elementárne pokusy a ich konkrétna aplikácia v záujmovej činnosti / Šterbáková Katarína.
In: Technológie vzdelávania v príprave učiteľov prírodovedných a technických predmetov [elektronický zdroj] : zborník z medzinárodnej vedecko-odbornej, ktorá bola organizovaná pri príležitosti 60-teho výročia prípravy učiteľov fyziky v Prešove, 24.-25. november 2011. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta humanitných a prírodných vied, Katedra fyziky, matematiky a techniky, 2011. - ISBN 978-80-555-0438-4. - S. 364-369.
FHPV 308/11
[ŠTERBÁKOVÁ, Katarína]

- AFD** Informačné a komunikačné technológie v systéme prírodovedného vzdelávania / Šterbáková Katarína.
In: Technológie vzdelávania v príprave učiteľov prírodovedných a technických predmetov [elektronický zdroj] : zborník z medzinárodnej vedecko-odbornej, ktorá bola organizovaná pri príležitosti 60-teho výročia prípravy učiteľov fyziky v Prešove, 24.-25. november 2011. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta humanitných a prírodných vied, Katedra fyziky, matematiky a techniky, 2011. - ISBN 978-80-555-0438-4. - S. 358-363.
FHPV 309/11
[ŠTERBÁKOVÁ, Katarína]
- AFD** Effect of tolylfluanid on the induction of chromosla aberrations in ovine lymphocytes in vitro / Šutiaková, I., Kovalkovičová, N., Molina, A.M. ... [et al.].
In: Industrial Toxicology 2011. - Bratislava : Slovenská spoločnosť priemyselnej chémie, 2011. - ISBN 978-80-88973-72-0. - S. 181-187.
FHPV 113/11
[ŠUTIAKOVÁ, Irena (50%) - KOVALKOVIČOVÁ, Natália - MOLINA, A.M. - MOYANO SALVAGO, M.R. - LORA, A.J. - ŠUTIAK, Václav]
- AFD** Prírodovedná projektová práca vo vzdelávaní / Tulenková Mária.
In: Technológie vzdelávania v príprave učiteľov prírodovedných a technických predmetov [elektronický zdroj] : zborník z medzinárodnej vedecko-odbornej, ktorá bola organizovaná pri príležitosti 60-teho výročia prípravy učiteľov fyziky v Prešove, 24.-25. november 2011. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta humanitných a prírodných vied, Katedra fyziky, matematiky a techniky, 2011. - ISBN 978-80-555-0438-4. - S. 375-379.
FHPV 312/11
[TULENKOVÁ, Mária]
- AFD** Vybrané osobnostné charakteristiky u učiteľov / Mária Zahatňanská, Zuzana Birknerová.
In: Aktuálne otázky pedagogiky [elektronický zdroj] : vedecký zborník z príležitosti osláv 65. výročia založenia Pedagogickej fakulty UK v Bratislave. - Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave, 2011. - ISBN 978-80-223-3121-0. - S. 116-128.
FHPV 229/11, FM 357/11
[ZAHATŇANSKÁ, Mária (50%) - BIRKNEROVÁ, Zuzana (50%)]
- AFD** Humanizácia edukácie cez emocionalizáciu vyučovania [Humanization of education through the emotivity of teaching] / Mária Zahatňanská, Tatiana Roháčová.
In: Humanizácia vzdelávania na technických univerzitách [elektronický zdroj] : medzinárodné kolokvium pri príležitosti 20. výročia vzniku Katedry humanitných vied Stavebnej fakulty STU : zborník vedeckých prác. - Bratislava : Slovenská technická univerzita v Bratislave, 2011. - ISBN 978-80-227-3530-8. - S. 125-131.
FHPV 230/11
[ZAHATŇANSKÁ, Mária (50%) - ROHÁČOVÁ, Tatiana]
- AFD** Eliminácia sociálno-patologických javov u rómskych detí a mládeže v pastoračných centrách na východnom Slovensku / Lucia Zajacová.
In: Nízkoprahové a záujmové centrá ako možnosť eliminácie sociálnej patológie detí a mládeže [elektronický zdroj] : recenzovaný zborník príspevkov z medzinárodnej konferencie konanej v dňoch 22. a 23. februára 2011 v Malackách. - Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave, 2011. - ISBN 978-80-223-2994-1. - S. 97-103.
FHPV 57/11
[ZAJACOVÁ, Lucia]

- AFD** Problematika rozvoja cestovného ruchu v okrese Humenné / Anna Židová, Marián Židó.
In: Ekonomický a sociálny rozvoj Slovenskej republiky [elektronický zdroj] : verejná správa - rozvojové trendy - manažment a podnikanie : zborník z medzinárodnej vedeckej konferencie. - Bratislava : Vysoká škola ekonómie a manažmentu verejnej správy v Bratislave, 2011. - ISBN 978-80-970802-1-1. - S. 564-573. - Popis urobený 6.3.2012.
Plný text: crr.sk/data/files/zbornik2011.pdf
FHPV 323/11
[ŽIDOVÁ, Anna (50%) - ŽIDÓ, Marián]
- AFE Abstrakty pozvaných referátov zo zahraničných konferencií**
- AFE** Does a cue species population crash cause a decline in heterospecifically attracted species? / Martin Hromada, Marcin Antczak, Marcin Tobólka ... [et al.].
In: 8th Conference of the European Ornithologists` Union : programme and abstracts, 27-30 August 2011, Riga. - 2011. - ISBN 978-9984-9747-2-9. - S. 391.
FHPV 62/11
[HROMADA, Martin (50%) - ANTCZAK, Marcin - TOBOLKA, Marcin - TRYJANOWSKI, Piotr]
- AFF Abstrakty pozvaných referátov z domácich konferencií**
- AFF** Biometric methods of the sense organs - eye, ear / Marta Blaščáková, Vincent Sedlák, Mária Zahatňanská ... [et al.].
In: Identification ways of individuals, groups and species : international scientific symposium : abstract book, 9th-10th December, 2011, Komarno. - Komárno : Katedra biológie, Pedagogická fakulta Univerzity J. Selyeho v Komárne, 2011. - ISBN 978-80-8122-022-7. - S. 14.
FHPV 266/11
[BLAŠČÁKOVÁ, Marta (30%) - SEDLÁK, Vincent (25%) - ZAHATŇANSKÁ, Mária (20%) - TAKÁCSOVÁ SOPKOVÁ, Miriam - NAGY, Melinda]
- AFF** Meaning and perception of biometric technologies at primary schools / Marta Blaščáková, Jozef Mydlár, Mária Zahatňanská.
In: Identification ways of individuals, groups and species : international scientific symposium : abstract book, 9th-10th December, 2011, Komarno. - Komárno : Katedra biológie, Pedagogická fakulta Univerzity J. Selyeho v Komárne, 2011. - ISBN 978-80-8122-022-7. - S. 13.
FHPV 265/11
[BLAŠČÁKOVÁ, Marta (50%) - MYDLÁR, Jozef - ZAHATŇANSKÁ, Mária (35%)]
- AFF** Importance of biometrics in contemporary society / Janka Poráčová, Mária Zahatňanská, Marta Blaščáková ... [et al.].
In: Identification ways of individuals, groups and species : international scientific symposium : abstract book, 9th-10th December, 2011, Komarno. - Komárno : Katedra biológie, Pedagogická fakulta Univerzity J. Selyeho v Komárne, 2011. - ISBN 978-80-8122-022-7. - S. 22.
FHPV 259/11
[PORÁČOVÁ, Janka (45%) - ZAHATŇANSKÁ, Mária (15%) - BLAŠČÁKOVÁ, Marta (15%) - SEDLÁK, Vincent (15%) - NAGY, Melinda]
- AFF** General principles for the use of biometric technologies / Janka Poráčová, Mária Zahatňanská, Miriam Takáčsová Sopková.
In: Identification ways of individuals, groups and species : international scientific symposium : abstract book, 9th-10th December, 2011, Komarno. - Komárno : Katedra biológie, Pedagogická fakulta Univerzity J. Selyeho v Komárne, 2011. - ISBN 978-80-8122-022-7. - S. 20.
FHPV 257/11
[PORÁČOVÁ, Janka (50%) - ZAHATŇANSKÁ, Mária (25%) - TAKÁCSOVÁ SOPKOVÁ, Miriam]

- AFF** Verbal and non-verbal communication as identifier of human personality / Mária Zahatňanská, Marta Blaščáková, Miriam Takáčsová Sopková ... [et al.].
In: Identification ways of individuals, groups and species : international scientific symposium : abstract book, 9th-10th December, 2011, Komarno. - Komárno : Katedra biológie, Pedagogická fakulta Univerzity J. Selyeho v Komárne, 2011. - ISBN 978-80-8122-022-7. - S. 26.
FHPV 267/11
[ZAHATŇANSKÁ, Mária (40%) - BLAŠČÁKOVÁ, Marta (25%) - TAKÁCSOVÁ SOPKOVÁ, Miriam - NAGY, Melinda - NAGY, Melinda]
- AFG** **Abstrakty príspevkov zo zahraničných konferencií**
- AFG** Y-chromosome genetic structure in Slovakian populations by SNP and STR analysis / Bernasovsky I., Benrasovska J., Boronova, I. ... [et al.].
In: 7th ISABS conference in forensic, antropologic and medical genetics and Mayo clinic lectures in translational medicine [elektronický zdroj] : June 20-24, 2011, Bol, island of Brač, Croatia : final program and abstracts. - Zagreb : ISABS - International Society for Applied Biological Sciences, 2011. - S. 145.
Plný text: <http://www.isabs.hr/index.php/exploit-your-ideas-/isabs-conference-books-of-abstracts>
FHPV 81/11
[BERNASOVSKÝ, Ivan (25%) - BERNASOVSKÁ, Jarmila (25%) - BOROŇOVÁ, Iveta (25%) - BEHULOVÁ, Regína (25%)]
- AFG** The occurrence of factor V Leiden in Roma (Gypsy) and majority population in Slovakia / A. Bozikova, I. Bernasovsky, D. Gabrikova ... [et al.].
In: The 12th International congress of human genetics and the American society of human genetics : 61 st annual meeting : poster abstracts. - [Montreal : The American society of human genetics], 2011. - S. 375.
FHPV 212/11
[BÔŽIKOVÁ, Alexandra (60%) - BERNASOVSKÝ, Ivan (10%) - GABRIKOVÁ, Dana (18%) - BEHULOVÁ, Regína - BOROŇOVÁ, Iveta (10%)]
- AFG** Transport and magnetic properties of YbCu₄Ni / I. Čurlík, Š. Mátošová, S. Ilkovič ... [et al.].
In: The European conference Physics of magnetism 2011(PM`11) : abstracts. - Poznań : Polish Academy of Sciences, Institute of Molecular Physics, 2011. - ISBN 83-922407-6-6. - S. 52.
FHPV 203/11
[ČURLÍK, Ivan - MÁTOŠOVÁ, Š. - ILKOVIČ, Sergej (20%) - REIFFERS, Marián (20%) - GIOVANNINI, M.]
- AFG** Crystal structure and physical properties of a novel Yb-Pd-Sn compound: Yb₃Pd₂Sn₂ / Čurlík I., Reiffers M., Giovannini M. ... [et al.].
In: SCES`11 [elektronický zdroj] : [abstrakty]. - [Cambridge : s.n.], 2011. - [1] S. - Popis urobený 6.3.2012.
Plný text: http://www.sces2011.org/program/programView?session=Poster#abstract_1042
FHPV 322/11
[ČURLÍK, Ivan - REIFFERS, Marián (14%) - GIOVANNINI, M. - SOLOKHA, P. - SACCONI, A. - ILKOVIČ, Sergej (14%) - RYAN, D.H.]
- AFG** Study of magnetic contribution to the heat capacity of YbCu₄Ni / I. Čurlík, M. Reiffers, M. Giovannini.
In: The European conference Physics of magnetism 2011(PM`11) : abstracts. - Poznań : Polish Academy of Sciences, Institute of Molecular Physics, 2011. - ISBN 83-922407-6-6. - S. 51.
FHPV 202/11
[ČURLÍK, Ivan - REIFFERS, Marián (33%) - GIOVANNINI, M.]
- AFG** Breeding aspects of Slovakia poppy plants / J. Fejér.
In: International symposium on Papaver : 7-11, February 2011, Lucknow, India. - Lucknow : Central institute of medicinal and aromatic plants, 2011. - S. 5-6.
FHPV 160/11
[FEJÉR, Jozef]

- AFG** Use of amaranth to remediate contaminated areas / J. Fejer, Alena Gajdosova, Gabriela Libiakova ... [et al.].
In: Abstracts of International scientific applied conference "Carpathian environmental conference" - CEC-2011. - [Uzhhorod : Uzhhorod National University], 2011. - S. 276-277.
FHPV 189/11
[FEJÉR, Jozef (40%) - GAJDOŠOVÁ, Alena - LIBIAKOVÁ, Gabriela - HRICOVÁ, Andrea]
- AFG** Clonal breeding of mint (*Mentha x piperita* L.) with high content of menthol / Jozef Fejer, Daniela Grulova, Ivan Salamon.
In: The International symposium on medicinal and aromatic plants. - [Bangkok : Horticulture Research Institute, Department of Agriculture], 2011. - S. 142.
FHPV 167/11
[FEJÉR, Jozef (40%) - GRULOVÁ, Daniela - ŠALAMON, Ivan]
- AFG** Breeding of German Chamomile (*Matricaria recutita* L.) with high content of α -bisabolol / J. Fejer, I. Salamon, T. Al-shammari.
In: The International symposium on medicinal and aromatic plants. - [Bangkok : Horticulture Research Institute, Department of Agriculture], 2011. - S. 24.
FHPV 168/11
[FEJÉR, Jozef (45%) - ŠALAMON, Ivan (40%) - AL-SHAMMARI, Taleb]
- AFG** Agro-technology of the poppy: large-scale cultivation in Slovakia / J. Fejér, I. Šalamon.
In: International symposium on Papaver : 7-11, February 2011, Lucknow, India. - Lucknow : Central institute of medicinal and aromatic plants, 2011. - S. 28-29.
FHPV 158/11
[FEJÉR, Jozef (50%) - ŠALAMON, Ivan (50%)]
- AFG** Poppy cultivation and its legalization by the government law in Slovakia / J. Fejér, I. Šalamon.
In: International symposium on Papaver : 7-11, February 2011, Lucknow, India. - Lucknow : Central institute of medicinal and aromatic plants, 2011. - S. 39.
FHPV 159/11
[FEJÉR, Jozef (50%) - ŠALAMON, Ivan (50%)]
- AFG** Poppy, *Papaver somniferum* L., as a special crop, in the Slovakian history and culture / J. Fejér, I. Šalamon.
In: International symposium on Papaver : 7-11, February 2011, Lucknow, India. - Lucknow : Central institute of medicinal and aromatic plants, 2011. - S. 47-48.
FHPV 161/11
[FEJÉR, Jozef (50%) - ŠALAMON, Ivan (50%)]
- AFG** ACTN3 R577X genotype and sport performance in Roma/Gypsies / D. Gabrikova, D. Hronská, S. Macekova ... [et al.].
In: The 12th International congress of human genetics and the American society of human genetics : 61 st annual meeting : poster abstracts. - [Montreal : The American society of human genetics], 2011. - S. 539.
FHPV 213/11
[GABRIKOVÁ, Dana (50%) - HRONSKÁ, Danica (10%) - MAČEKOVÁ, Soňa (10%) - BERNASOVSKÁ, Jarmila (10%) - SOVIČOVÁ, Adriana (10%) - BŮŽIKOVÁ, Alexandra (10%)]
- AFG** Boosting the seed production of amaranth through mutation breeding / Alena Gajdošová, Jozef Fejér ... Andrea Hricová.
In: The bioenergy question: reality or wishful thinking? : Pannonian plant biotechnology workshop. - [Vienna : University of natural resources and life sciences], 2011. - S. 39-40.
FHPV 185/11
[GAJDOŠOVÁ, Alena - FEJÉR, Jozef (25%) - LIBIAKOVÁ, Alena - HRICOVÁ, Andrea]

- AFG** High temperature magnetic properties of $(\text{Sn}_{1-x}\text{Pb}_x)_2\text{P}_2\text{S}_6$ chalcogenides / S. Ilkovič, M. Reiffers, V. Šebeň ... [et al.].
In: The European conference Physics of magnetism 2011(PM`11) : abstracts. - Poznań : Polish Academy of Sciences, Institute of Molecular Physics, 2011. - ISBN 83-922407-6-6. - S. 156.
FHPV 206/11
[ILKOVIČ, Sergej (12%) - REIFFERS, Marián (11%) - ŠEBEŇ, Vladimír (11%) - ŠTERBÁKOVÁ, Katarína (11%) - BURGER, Vladimír (11%) - PARMA, Ludvík (11%) - ČOBAL, O. - RIZAK, I. - RIZAK, Vasilij]
- AFG** Spreading patterns of invasive Amur sleeper (*Perccottus glenii* Dybowski 1877) in Slovakia / Koščo J., Pekárik L., Košuthová L.
In: Sučasni problemy teoretičnoj i praktyčnoj ichiolohiji : tezy IV Mižnarodnoj ichtiolohičnoj naukovo-praktyčnoj konferenciji. - Odesa : Feniks, 2011. - ISBN 978-966-438-438-1. - S. 281-282.
FHPV 354/11
[KOŠČO, Ján (35%) - PEKÁRIK, Ladislav - KOŠUTHOVÁ, Lenka]
- AFG** Antiradical and antioxidant activity of selected medicinal plants / P. Labun, I. Salamon.
In: The 2nd International symposium on medicinal plants, their cultivation and aspects of uses : abstracts book. - Al-Balga : Al-Balga`Applied University, 2010. - S. 40-41.
FHPV 181/11
[LABUN, Pavol (50%) - ŠALAMON, Ivan (50%)]
- AFG** Macroinvertebrate colonization patterns in new riverbed / Peter Manko.
In: Proceedings of the 3rd Aquatic biodiversity international conference : Sibiu, Romania, 2011. - [Sibiu : University of Sibiu], 2011. - ISBN 978-606-12-0210-2. - S. 12.
FHPV 224/11
[MANKO, Peter]
- AFG** The occurrence of some rare and endangered merolimnic insects species in artificial lotic biotopes / Peter Manko.
In: Proceedings of the 3rd Aquatic biodiversity international conference : Sibiu, Romania, 2011. - [Sibiu : University of Sibiu], 2011. - ISBN 978-606-12-0210-2. - S. 20.
FHPV 223/11
[MANKO, Peter]
- AFG** The segmentation of the urban community by style of life as a precondition of a public policy (case study of the city of Presov, Slovakia) / Kvetoslava Matlovičová, René Matlovič.
In: EUGEO 2011 Congress - Geography's stake in Europe: people, environment, politics : [abstracts]. - London : [EUGEO], 2011. - [1 S.].
FHPV 46/11
[MATLOVIČOVÁ, Kvetoslava (50%) - MATLOVIČ, René (50%)]
- AFG** Charakter stanovišť na priemyselnej halde technologického odpadu lúženca pri bývalej Niklovej hute v Seredi v Slovenskej republike sformovaných za ostatných 30 rokov / Eva Michaeli, Martin Boltižar.
In: Sborník abstraktů 19. mezinárodní konference Geografie a geoinformatika. Výzva pro praxi a vzdělávání. - [S.l. : s.n.], 2011. - S. 28-29.
FHPV 321/11
[MICHAELI, Eva (50%) - BOLTÍŽIAR, Martin]
- AFG** Systematic studies on the new tetragonal RCu_2Ga_2 (R=La, Ce, Pr, Nd, and Gd) single crystals / R. Nagalakshmi, Ruta Kulkarni, S.K. Dhar ... [et al.].
In: The European conference Physics of magnetism 2011(PM`11) : abstracts. - Poznań : Polish Academy of Sciences, Institute of Molecular Physics, 2011. - ISBN 83-922407-6-6. - S. 80.
FHPV 203/11
[NAGALAKSHIMI, R. - KULKARNI, Ruta - DHAR, S.K. - THAMIZHAVAL, A. - KRISHNAKUMAR, V. - REIFFERS, Marián (12%) - HAGEMANN, H. - LOVY, D.]

- AFG** A preliminary survey of fungi on opium poppy (*Papaver somniferum* L.) in Slovakia / M. Pastirčák, J. Fejér.
In: International symposium on Papaver : 7-11, February 2011, Lucknow, India. - Lucknow : Central institute of medicinal and aromatic plants, 2011. - S. 29.
FHPV 157/11
[PASTIRČÁK, M. - FEJÉR, Jozef (50%)]
- AFG** Modelling the occurrence of dominant fish species in inshore shallow habitats of lowland rivers / Pekárik, Ladislav, Kosco, Ján, Kosuthova, Lenka.
In: Abstract book : 7 th Symposium fo European freshwater sciences held in Girona, June 27-July 1-2011. - [Girona : AIL], 2011. - ISBN 978-84-937882-2-3. - S. 162.
FHPV 355/11
[PEKÁRIK, Ladislav - KOŠČO, Ján (35%) - KOŠUTHOVÁ, Lenka]
- AFG** The effect of ginseng dry extract and essential oil of chamomile on weight of laying hens and eggs / Poracova, J., Blascakova, M., Tkacikova, L. ... [et al.].
In: The International symposium on medicinal and aromatic plants : program & abstract, December 15-18, 2011, The Empress Hotel, Chang Mai, Thailand. - [Bangkok : Horticulture Research Institute, Department of Agriculture], 2011. - S. 136.
FHPV 253/11
[PORÁČOVÁ, Janka (35%) - BLAŠČÁKOVÁ, Marta (35%) - TKÁČIKOVÁ, L. - MUCHANIČOVÁ, A.]
- AFG** Isolation of natural plant substances by lyophilisation and change of their qualitative-quantitative properties / P. Ragac, I. Salamon, J. Fejer ... [et al.].
In: Abstracts of International scientific applied conference "Carpathian environmental conference" - CEC-2011. - [Uzhhorod : Uzhhorod National University], 2011. - S. 257-259.
FHPV 188/11
[RAGAC, P., st. - ŠALAMON, Ivan (20%) - FEJÉR, Jozef (15%) - RAGAC, P., ml. - ELIAŠOVÁ, Adriana - MARIYCHUK, R.]
- AFG** Diahnostičnyčni vlastyvoli lisoprydavnosti maloproduktyvnych ščavnyh gruntiv, vylučenyh iz sil'skohospodarskoho vykorystanňa / Raspopina S., Lisňak, A. Vilček Ž. ... [et al].
In: Problemy staloho rozvytku ahrosfery : materialy Mižnarodnoji naukovo-praktyčnoji konferenciji, prysvjačenoji 195-riččju vid dňa zasnuvanňa CHNAY im. V.V. Dokučasva. - Charkiv : Charkivskij nacional'nyj ahraryj universytet, 2011. - S. 414-415.
FHPV 150/11
[RASPOPINA, S.P. - LISNYAK, Anatolij - VILČEK, Jozef (20%) - TORMA, Stanislav]
- AFG** Heat capacity of amorphous YxCu50-xCu42Al8 (0<x<50) alloys / Z. Sniadecki, Š. Mátošová, M. Reiffers ... [et al.].
In: The European conference Physics of magnetism 2011(PM`11) : abstracts. - Poznań : Polish Academy of Sciences, Institute of Molecular Physics, 2011. - ISBN 83-922407-6-6. - S. 162.
FHPV 205/11
[SNIADOCKI, Z. - MÁTOŠOVÁ, Š. - REIFFERS, Marián (25%) - IDZIKOWSKI, Bogdan]
- AFG** Proměny města Poprad z aspektu krajinné struktury / Solár V.
In: Sborník abstraktů 19. mezinárodní konference Geografie a geoinformatika. Výzva pro praxi a vzdělávání. - [S.l. : s.n.], 2011. - S. 20.
FHPV 322/11
[SOLÁR, Vladimír]
- AFG** Development of new plant drugs, their extracts and final product preparation / I. Salamon.
In: The 2nd International symposium on medicinal plants, their cultivation and aspects of uses : abstracts book. - Al-Balga : Al-Balga`Applied University, 2010. - S. 73.
FHPV 179/11
[ŠALAMON, Ivan]

- AFG** Recent Slovakian poppy varieties / I. Šalamon.
In: International symposium on Papaver : 7-11, February 2011, Lucknow, India. - Lucknow : Central institute of medicinal and aromatic plants, 2011. - S. 30.
FHPV 175/11
[ŠALAMON, Ivan]
- AFG** Poppy cultivation in the Czech and Slovak republic / Ivan Salamon, Jozef Fejer.
In: The 2nd International symposium on medicinal plants, their cultivation and aspects of uses : abstracts book. - Al-Balga : Al-Balga`Applied University, 2010. - S. 74.
FHPV 157/11
[ŠALAMON, Ivan (50%) - FEJÉR, Jozef (50%)]
- AFG** Production of the biomass in monodominant populations of marigold (*Calendula officinalis* L.) with their various density and quantitative identification of selected secondary metabolites / Salamon I., Plackova A., Ragac P.
In: The International symposium on medicinal and aromatic plants. - [Bangkok : Horticulture Research Institute, Department of Agriculture], 2011. - S. 61.
FHPV 174/11
[ŠALAMON, Ivan (50%) - PLAČKOVÁ, Andrea - RAGÁC, P.]
- AFG** Intraspecific variability in hypericin content and productivity of *Hypericum maculatum* Grantz growing wild under different management regions / I. Salamon, B. Taylorova.
In: The 2nd International symposium on medicinal plants, their cultivation and aspects of uses : abstracts book. - Al-Balga : Al-Balga`Applied University, 2010. - S. 129.
FHPV 180/11
[ŠALAMON, Ivan (50%) - TAYLOROVÁ, Beáta]
- AFG** Chromosomal aberrations in the peripheral lymphocytes of cows from differently polluted regions in Slovakia / Šutiaková I., Kovalkovičová N., Tulenková, M. ... [et al.].
In: Risk factor of food chain : book of abstracts : 11th International conference, September, 5-6.2011, Iwonicz, Poland. - Rzeszów : University of Rzeszów, 2011. - S. 76.
FHPV 84/11
[ŠUTIÁKOVÁ, Irena (70%) - KOVALKOVIČOVÁ, N. - TULENKOVÁ, Mária (10%) - ŠUTIAK, Václav]
- AFG** Immunomodulation of porcine immune system by plant extracts / Tkacikova, L., Poracova, J., Chytilová, M. ... [et al.].
In: The International symposium on medicinal and aromatic plants : program & abstract, December 15-18, 2011, The Empress Hotel, Chang Mai, Thailand. - [Bangkok : Horticulture Research Institute, Department of Agriculture], 2011. - S. 127.
FHPV 254/11
[TKÁČIKOVÁ, L. (35%) - PORÁČOVÁ, Janka (25%) - CHYTILOVÁ, M. - BLAŠČÁKOVÁ, Marta (20%)]
- AFG** Higher plants as useful genetic biomarkers for screening and monitoring of heavy metals in the environment / Tulenková, Mária, Šutiaková Irena, Kovalkovičová Natália.
In: Risk factor of food chain : book of abstracts : 11th International conference, September, 5-6.2011, Iwonicz, Poland. - Rzeszów : University of Rzeszów, 2011. - S. 83.
FHPV 85/11
[TULENKOVÁ, Mária (80%) - ŠUTIÁKOVÁ, Irena (10%) - KOVALKOVIČOVÁ, Natália]
- AFH** **Abstrakty príspevkov z domácich konferencií**
- AFH** Prieskum kultúrneho a spoločenského života Petrovčanov vo vzťahu k slovenskej národnosti / Lenka Angelovičová.
In: Interaktívna konferencia mladých vedcov 2011 : zborník abstraktov. - Banská Bystrica : Preveda, o.z., 2011. - ISBN 978-80-970712-0-2. - S. 144.
FHPV 103/11
[ANGELOVIČOVÁ, Lenka]

- AFH** Detekcia "copy number variations" (CNVs) vo vybranej skupine komplexných ochorení pomocou technológie Teal-Time PCR / Behulová, R., Bôžiková, A., Boroňová, I. ... [et al.].
In: XXII. Izakovičov memoriál. - [Bratislava : Medirex Servis], 2011. - ISBN 978-80-970953-0-7. - [1] S.
FHPV 288/11
[BEHULOVÁ, Regína - BÔŽIKOVÁ, Alexandra (30%) - BOROŇOVÁ, Iveta (10%) - GABRIKOVÁ, Dana (10%) - BERNASOVSKÁ, Jarmila (10%)]
- AFH** Stanovenie pôdnej mikrobiálnej biomasy a koncentrácie ATP pri rozličných teplotách / Lenka Bobuľská.
In: Interaktívna konferencia mladých vedcov 2011 : zborník abstraktov. - Banská Bystrica : Preveda, o.z., 2011. - ISBN 978-80-970712-0-2. - S. 80.
FHPV 104/11
[BOBUL'SKÁ, Lenka]
- AFH** Nálezy pericentrickej inverzie chromozómu 9 u párov s poruchami fertility / Boroňová, I., Čakanová G., Bernasovská, J. ... [et al.].
In: XXII. Izakovičov memoriál. - [Bratislava : Medirex Servis], 2011. - ISBN 978-80-970953-0-7. - [1] S.
FHPV 289/11
[BOROŇOVÁ, Iveta (25%) - ČAKANOVÁ, G. - BERNASOVSKÁ, Jarmila (10%) - BERNASOVSKÝ, Ivan (10%) - BEHULOVÁ, Regína - GABRIKOVÁ, Dana (10%) - BÔŽIKOVÁ, Alexandra (10%) - MAČEKOVÁ, Soňa (10%) - SOTÁK, Miroslav]
- AFH** Prietoková cytometria - využitie pre determináciu ploidie v rode mentha / Bôžiková, A., Behulová, R., Gabriková, D. ... [et al.].
In: Prírodné látky - biodiverzita a šľachtenie liečivých rastlín s dôrazom na ich využitie v praxi : zborník abstraktov z konferencie. - Prešov : [Prešovská univerzita v Prešove], 2011. - [2] S. - Abstrakt je publikovaný na rovnakej strane aj v anglickom jazyku.
FHPV 211/11
[BÔŽIKOVÁ, Alexandra (40%) - BEHULOVÁ, Regína (10%) - GABRIKOVÁ, Dana (10%) - MAČEKOVÁ, Soňa (10%) - BOROŇOVÁ, Iveta (10%) - BERNASOVSKÁ, Jarmila (10%) - BERNASOVSKÝ, Ivan (10%)]
- AFH** Ekofyziologické aspekty pestovania rumančeka kamilkového - vplyv ťažkých kovov / Adriana Eliašová.
In: Prírodné látky - biodiverzita a šľachtenie liečivých rastlín s dôrazom na ich využitie v praxi : zborník abstraktov z konferencie. - Prešov : [Prešovská univerzita v Prešove], 2011. - [1] S. - Abstrakt je publikovaný na rovnakej strane aj v anglickom jazyku.
FHPV 106/11
[ELIAŠOVÁ, Adriana]
- AFH** Molekulárno-genetická podstata recesívnych foriem Charcot-Marie-Tooth v rómskej populácii / Dana Gabriková, Regína Behulová, Martin Mistrík ... [et al.].
In: XXII. Izakovičov memoriál. - [Bratislava : Medirex Servis], 2011. - ISBN 978-80-970953-0-7. - [1] S.
FHPV 287/11
[GABRIKOVÁ, Dana (70%) - BEHULOVÁ, Regína - MISTRÍK, Martin - BERNASOVSKÁ, Jarmila (10%)]
- AFH** Analýza vybraných determinantov zdravotného stavu obyvateľstva / Grejtáková, D., Mačková, S., Boroňová, I. ... [et al.].
In: Prírodné látky - biodiverzita a šľachtenie liečivých rastlín s dôrazom na ich využitie v praxi : zborník abstraktov z konferencie. - Prešov : [Prešovská univerzita v Prešove], 2011. - [1] S. - Abstrakt je publikovaný na rovnakej strane aj v anglickom jazyku.
FHPV 210/11
[GREJTÁKOVÁ, Daniela (40%) - MAČEKOVÁ, Soňa (15%) - BOROŇOVÁ, Iveta (15%) - BERNASOVSKÁ, Jarmila (15%) - BERNASOVSKÝ, Ivan (15%)]

- AFH** Porovnanie minulého a súčasného stavu potenciálne vhodných biotopov ovsienky striebrolej (Leucaspis delineatus) v oblasti Medzibodrožia / Jana Kočišová, Ján Koščo.
In: Zborník abstraktov z konferencie 18. Feriencové dni 2011 : Prírodovedecká fakulta UK, Bratislava, 24.-25.1.2011. - Bratislava : Faunima, 2011. - S. 16.
FHPV 268/11
[KOČIŠOVÁ, Jana (80%) - KOŠČO, Ján (20%)]
- AFH** The occurrence of parasites in dominant fish species in foothill streams of Carpathians / Lenka Košuthová, Ján Koščo, Ladislav Pekárik ... [et al.].
In: First international conference on fish diversity of Carpathians : book of abstracts / Ed. Ladislav Pekárik, Ján Koščo, Lenka Košuthová. - Bratislava : Institute of Zoology, Slovak Academy of Sciences, 2011. - ISBN 978-80-970326-1-6. - S. 24.
FHPV 357/11
[KOŠUTHOVÁ, Lenka - KOŠČO, Ján (20%) - PEKÁRIK, Ladislav - KOŠUTH, Peter]
- AFH** Rizikové faktory civilizačných ochorení ako ukazovatele zdravotného stavu obyvateľstva / Mačková, S., Gabriková, D., Bôžiková, A. ... [et al.].
In: Prírodné látky - biodiverzita a šľachtenie liečivých rastlín s dôrazom na ich využitie v praxi : zborník abstraktov z konferencie. - Prešov : [Prešovská univerzita v Prešove], 2011. - [2] S. - Abstrakt je publikovaný na rovnakej strane aj v anglickom jazyku.
FHPV 214/11
[MAČKOVÁ, Soňa (50%) - GABRIKOVÁ, Dana (10%) - BÔŽIKOVÁ, Alexandra (10%) - BEHULOVÁ, Regina - BOROŇOVÁ, Iveta (10%) - BERNASOVSKÁ, Jarmila (10%) - BERNASOVSKÝ, Ivan (9%)]
- AFH** Potravná ekológia lariev druhu *Perla marginata* (Insecta, Plecoptera) vo flyšovom toku / Peter Manko, Júlia Pavliková.
In: Zborník abstraktov z konferencie 18. Feriencové dni 2011 : Prírodovedecká fakulta UK, Bratislava, 24.-25.1.2011. - Bratislava : Faunima, 2011. - S. 19.
FHPV 222/11
[MANKO, Peter (80%) - PAVLIKOVÁ, Júlia - KOŠUTHOVÁ, Lenka - KOŠUTH, Peter]
- AFH** Siberian sculpin *Cottus poecilopus* from the type locality "Slavkovský potok", Slovakia / Eva Marešová, Věra Lusková, Ján Koščo.
In: First international conference on fish diversity of Carpathians : book of abstracts / Ed. Ladislav Pekárik, Ján Koščo, Lenka Košuthová. - Bratislava : Institute of Zoology, Slovak Academy of Sciences, 2011. - ISBN 978-80-970326-1-6. - S. 30-31.
FHPV 358/11
[MAREŠOVÁ, Eva - LUSKOVÁ, Věra - KOŠČO, Ján (20%)]
- AFH** The importance of identification using MTDNA in archaeogenetics / Melinda Nagy, Balázs Gusztáv Mende, Aranka Csász ... [et al.].
In: Identification ways of individuals, groups and species : international scientific symposium : abstract book, 9th-10th December, 2011, Komárno. - Komárno : Katedra biológie, Pedagogická fakulta Univerzity J. Selyeho v Komárne, 2011. - ISBN 978-80-8122-022-7. - S. 17.
FHPV 262/11
[NAGY, Melinda - BALÁZS MENDE, Gusztáv - CSÁSZ, Aranka - BÓDIS, Viktória - MAKOVICKÝ, Pavol - PORÁČOVÁ, Janka (20%) - BAUEROVÁ, Mária]
- AFH** Using of biometric identification methods in the education of the 21st century / Melinda Nagy, Janka Poráčová, Vincent Sedlák ... [et al.].
In: Identification ways of individuals, groups and species : international scientific symposium : abstract book, 9th-10th December, 2011, Komárno. - Komárno : Katedra biológie, Pedagogická fakulta Univerzity J. Selyeho v Komárne, 2011. - ISBN 978-80-8122-022-7. - S. 18.
FHPV 256/11
[NAGY, Melinda - PORÁČOVÁ, Janka (20%) - SEDLÁK, Vincent (20%) - BLAŠČÁKOVÁ, Marta (15%) - ZAHATŇANSKÁ, Mária (15%) - TAKÁCSOVÁ SOPKOVÁ, Miriam - MAKOVICKÝ, Pavol]

- AFH** Are there any connections between species and microhabitat diversities? / Ladislav Pekárik, Ján Koščo, Lenka Košuthová.
In: First international conference on fish diversity of Carpathians : book of abstracts / Ed. Ladislav Pekárik, Ján Koščo, Lenka Košuthová. - Bratislava : Institute of Zoology, Slovak Academy of Sciences, 2011. - ISBN 978-80-970326-1-6. - S. 37-38.
FHPV 356/11
[PEKÁRIK, Ladislav - KOŠČO, Ján (20%) - KOŠUTHOVÁ, Lenka]
- AFH** The use of dactyloscopy in the identification of persons / Vincent Sedlák, Janka Poráčová, Melinda Nagy ... [et al.].
In: Identification ways of individuals, groups and species : international scientific symposium : abstract book, 9th-10th December, 2011, Komarno. - Komárno : Katedra biológie, Pedagogická fakulta Univerzity J. Selyeho v Komárne, 2011. - ISBN 978-80-8122-022-7. - S. 21.
FHPV 258/11
[SEDLÁK, Vincent (40%) - PORÁČOVÁ, Janka (40%) - NAGY, Melinda - TAKÁCSOVÁ SOPKOVÁ, Miriam]
- AFH** Plodnosť zástupcov čeľadí Cobitidae a Balitoridae v Olšave a Bačkovskom potoku / Lucia Škovranová, Ján Koščo.
In: Zborník abstraktov z konferencie 18. Feriencove dni 2011 : Prírodovedecká fakulta UK, Bratislava, 24.-25.1.2011. - Bratislava : Faunima, 2011. - S. 27-28.
FHPV 300/11
[ŠKOVRA NOVÁ, Lucia (80%) - KOŠČO, Ján (20%)]
- AFH** Biometric methods of animal identification - animal retina scanning / Miriam Takácsová Sopková, Janka Poráčová, Marta Blaščáková ... [et al.].
In: Identification ways of individuals, groups and species : international scientific symposium : abstract book, 9th-10th December, 2011, Komarno. - Komárno : Katedra biológie, Pedagogická fakulta Univerzity J. Selyeho v Komárne, 2011. - ISBN 978-80-8122-022-7. - S. 19.
FHPV 255/11
[TAKÁCSOVÁ SOPKOVÁ, Miriam - PORÁČOVÁ, Janka (30%) - BLAŠČÁKOVÁ, Marta (20%) - SEDLÁK, Vincent (15%) - NAGY, Melinda]
- AFH** Biometric methods of animal identification - animal noseprinting / Miriam Takácsová Sopková, Janka Poráčová, Vincent Sedlák.
In: Identification ways of individuals, groups and species : international scientific symposium : abstract book, 9th-10th December, 2011, Komarno. - Komárno : Katedra biológie, Pedagogická fakulta Univerzity J. Selyeho v Komárne, 2011. - ISBN 978-80-8122-022-7. - S. 23.
FHPV 260/11
[TAKÁCSOVÁ SOPKOVÁ, Miriam - PORÁČOVÁ, Janka (40%) - SEDLÁK, Vincent (25%)]
- AFH** Selected human biometrics characteristics - voice, speech, gait / Miriam Takácsová Sopková, Janka Poráčová, Marta Blaščáková.
In: Identification ways of individuals, groups and species : international scientific symposium : abstract book, 9th-10th December, 2011, Komarno. - Komárno : Katedra biológie, Pedagogická fakulta Univerzity J. Selyeho v Komárne, 2011. - ISBN 978-80-8122-022-7. - S. 27.
FHPV 261/11
[ZAHATŇANSKÁ, Mária (45%) - PORÁČOVÁ, Janka (30%) - BLAŠČÁKOVÁ, Marta (25%)]
- AFH** Problematika rozvoja cestovného ruchu v okrese Humenné / Anna Židová, Marián Židó.
In: Zborník abstraktov z medzinárodnej vedeckej konferencie Ekonomický a sociálny rozvoj Slovenska : verejná sféra - rozvojové trendy - manažment. - Bratislava : Vysoká škola ekonómie a manažmentu verejnej správy v Bratislave, 2011. - ISBN 978-80-89458-18-9. - S. 68. - Abstrakt je zároveň publikovaný aj v anglickej mutácii.
FHPV 283/11
[ŽIDOVÁ, Anna (50%) - ŽIDÓ, Marián]

BCI Skriptá a učebné texty

- BCI** Technická mechanika 1 [elektronický zdroj] / Peter Beisetzer. - 1. vyd. - Prešov : Vydavateľstvo Prešovskej univerzity v Prešove, 2011. - 1 optický disk (CD-ROM) [3,7 AH]. - ISBN 978-80-555-0357-8.

FHPV 241/11

[BEISETZER, Peter]

- BCI** Technické kreslenie 1 [elektronický zdroj] / Peter Beisetzer. - 1. vyd. - Prešov : Vydavateľstvo Prešovskej univerzity v Prešove, 2011. - 1 optický disk (CD-ROM) [3,5 AH]. - ISBN 978-80-555-0356-1.

FHPV 240/11

[BEISETZER, Peter]

- BCI** Dištančné vzdelávanie [elektronický zdroj] / Branislav Frk. - 1. vyd. - Prešov : Vydavateľstvo Prešovskej univerzity v Prešove, 2011. - 1 optický disk (CD-ROM) [3 AH]. - ISBN 978-80-555-0358-5.

FHPV 330/11

[FRK, Branislav]

- BCI** Námety pre prírodovednú a technickú záujmovú činnosť / Sergej Il'kovič, Katarína Šterbáková, Vladimír Šebeň ... [et al.]. - [1. vyd.]. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Pedagogická fakulta, 2011. - 176 s. - KEGA 3/7083/09. - ISBN 978-80-555-0433-9.

PF 98/11, FHPV 110/11

[IL'KOVIČ, Sergej (20%) - ŠTERBÁKOVÁ, Katarína (20%) - ŠEBEŇ, Vladimír (20%) - ŠEBEŇOVÁ, Iveta (20%) - TULENKOVÁ, Mária (20%)]

- BCI** Psychológia práce [elektronický zdroj] / Viliam Kubáni. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, 2011. - 174 s. - Popis urobený 7.12.2011. - ISBN 978-80-555-0318-9.

Plný text: <http://www.pulib.sk/elpub2/FHPV/Kubani6/index.html>

FHPV 124/11

[KUBÁNI, Viliam]

BDE Odborné práce v nekarentovaných zahraničných časopisoch

- BDE** K niektorým problémom terminologického vymedzenia pedagogických kompetencií [On some problems of the terminological definition of pedagogic competencies] / Mária Virčíková. In: Spoleczenstwo i edukacja : miedzynarodowe studia humanistyczne. - ISSN 1898-0171. - nr. 1 (2011), s. [139]-148.

FHPV 275/11

[DUPKALOVÁ, Mária]

- BDE** Profesijský štart začínajúcich učiteľov / Tatiana Majerová. In: Komenský : časopis pro učitele základní školy. - ISSN 0323-0449. - Roč. 135, č. 4 (2011), s. 9-13.

FHPV 23/11

[MAJEROVÁ, Tatiana]

- BDE** Content of heavy metals in poppy seeds (*Papaver somniferum* L.) / Salamon Ivan, Fejer Jozef. In: Advances in environmental biology. - ISSN 1995-0756. - Vol. 5, no. 2 (2011), s. 315-319.

FHPV 162/11

[ŠALAMON, Ivan (50%) - FEJÉR, Jozef (50%)]

BDF Odborné práce v nekarentovaných domácich časopisoch

- BDF** Podpora inovácií v práci pedagógov v kontexte ďalšieho vzdelávania / Zuzana Birknerová, Mária Zahatňanská.
In: Naša škola : odborný metodický časopis pre učiteľov predškolských zariadení a 1. stupňa základnej školy. - ISSN 1335-2733. - Roč. 14, č. 9 (2011), s. 6-15.
FM 103/11, FHPV 232/11
[BIRKNEROVÁ, Zuzana (50%) - ZAHATŇANSKÁ, Mária]
- BDF** Cesta za poznaním Laponska - 2512 km za 57 hodín / Lenka Čermáková.
In: Bigeche : odborný metodický občasník pre učiteľov biológie, geografie a chémie na základnej a strednej škole. - ISSN 1335-9940. - č. 12 (2011), s. 27-31.
FHPV 3/11
[ČERMÁKOVÁ, Lenka]
- BDF** Zriadenie riešiteľského pracoviska ochrany genetických zdrojov rastlín na Prešovskej univerzite v Prešove / Jozef Fejér.
In: Genofond : informačný spravodajca. - ISSN 1335-5848. - č. 14 (2010), s. 12.
FHPV 441/10
[FEJÉR, Jozef]
- BDF** Metódy rozvoja učebných kompetencií (k celoživotnému učeniu sa) v školskej edukácii / Janka Ferencová, Valentína Šuťáková.
In: Didaktika : odborný časopis pre výchovu a vzdelávanie. - ISSN 1338-2845. - Roč. 2, č. 4 (2011), s. 6-13.
FHPV 122/11
[FERENCOVÁ, Janka (50%) - ŠUŤÁKOVÁ, Valentína (50%)]
- BDF** Telltale digits - International workshop "Perspectives of digit ratio and other prenatal androgen indicator research in evolutionary ecology of humans and animals" / Branislav Hrabkovský, Martin Hromada.
In: Folia oecologica 5. Prírodné vedy. - ISSN 1338-080X. - Roč. 53, č. 5 (2011), s. 105-108.
FHPV 239/11
[HRABKOVSKÝ, Branislav (30%) - HROMADA, Martin (70%)]
- BDF** Profesionálny štart začínajúcich učiteľov / Tatiana Majerová.
In: Vychovávateľ : časopis pedagógov. - ISSN 0139-6919. - Roč. 58, č. 5-6 (2011), s. 42-46.
FHPV 7/11
[MAJEROVÁ, Tatiana]
- BDF** Šikanovanie ako sociálno-patologický jav : včasným riešením predchádzať následkom / Lenka Pasternáková.
In: Manažment školy v praxi : odborný mesačník pre manažment škôl, školských a predškolských zariadení. - ISSN 1336-9849. - č. 12 (2010), s. 28-31.
FHPV 398/10
[PASTERÁKOVÁ, Lenka]
- BDF** Rodina ako základná bunka spoločnosti / Lenka Pasternáková, Gabriela Sláviková.
In: Vychovávateľ : časopis pedagógov. - ISSN 0139-6919. - Roč. 59, č. 4 (2010), s. 23-26.
FHPV 399/10
[PASTERÁKOVÁ, Lenka (50%) - SLÁVIKOVÁ, Gabriela]
- BDF** Rodina ako základná bunka spoločnosti - 2. časť / Lenka Pasternáková, Gabriela Sláviková.
In: Vychovávateľ : časopis pedagógov. - ISSN 0139-6919. - Roč. 59, č. 5-6 (2010), s. 9-12.
FHPV 400/10
[PASTERÁKOVÁ, Lenka (50%) - SLÁVIKOVÁ, Gabriela]

- BDF** Inovácia procesu výučby biológie - projektová práca na gymnáziu / Mária Tulenková.
In: Bigeche : odborný-metodický časopis pre učiteľov biológie, geografie a chémie na základnej a strednej škole. - ISSN 1335-9940. - č. 12 (2011), s. 17-20.
FHPV 87/11
[TULENKOVÁ, Mária]
- BEC Odborné práce v recenzovaných zahraničných zborníkoch (konferenčných aj nekonferenčných)**
- BEC** Trh práce z pohľadu sociológie, ekonómie a ekonomickej sociológie [(Rynek pracy w kontekście socjologii, ekonomii i socjologii gospodarczej)] / Gizela Brutovská.
In: Pedagogika wobec zagrożeń marginalizacja jednostek, grup i regionów. - Rzeszów : Wydawnictwo Uniwersytetu Rzeszowskiego, 2011. - ISBN 978-83-7338-627-3. - S. [243]-256.
FHPV 13/11
[BRUTOVSKÁ, Gizela]
- BEC** Interakčný štýl učiteľa v kontextoch typológie osobnosti Timothyho Learyho [Teacher interaction style in the context of personality typology by Timothy Leary] / Mária Virčíková.
In: Quaere 2011 [elektronický zdroj] : recenzovaný zborník príspevků interdisciplinární mezinárodní vědecké konference doktorandů; 5.-29. dubna 2011, Hradec Králové, Česká republika. - Hradec Králové : Magnanimitas, 2011. - ISBN 978-80-904877-3-4. - S. 757-764.
FHPV 14/11
[DUPKALOVÁ, Mária]
- BEC** Vhľad do teoretických východísk vyučovacích štýlov učiteľa / Imrich Ištvan.
In: Aktuální problémy pedagogiky ve výzkumech studentů doktorských studijních programů VIII [elektronický zdroj] : zborník z VIII. ročníku konference. - Olomouc : Univerzita Palackého v Olomouci, 2011. - ISBN 978-80-244-2815-4. - S. 477-484.
FHPV 235/11
[IŠTVAN, Imrich]
- BEC** Interakčný vzťah sociálnej pedagogiky a sociálnej práce / Mária Mikolajová, Mária Virčíková.
In: Sociální pedagogika v souvislostech globální krize [elektronický zdroj] : zborník príspevků z mezinárodní konference. - Brno : Institut mezioborových studií Brno, 2011. - ISBN 978-80-87182-16-1. - S. 178-183.
FHPV 273/11
[SZIRMAIOVÁ, Mária (50%) - DUPKALOVÁ, Mária (50%)]
- BED Odborné práce v recenzovaných domácich zborníkoch (konferenčných aj nekonferenčných)**
- BED** Teória interpersonálnej diagnózy Timothyho Learyho v sociálno-pedeutologickom kontexte / Mária Dupkalová.
In: Sociálna inteligencia v manažmente školy a v pracovnom procese [elektronický zdroj] : nekonferenčný vedecký zborník recenzovaných štúdií s medzinárodnou účasťou / Zuzana Birknerová (ed.). - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta manažmentu, 2011. - ISBN 978-80-555-0436-0. - S. 62-70. - Príspevok vyšiel aj vo forme abstraktu. In Teoretické a metodologické koncepty zisťovania sociálnej inteligencie v kontexte príbuzných oblastí poznania : kniha abstraktov z pracovno-odborného seminára. Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta manažmentu, 2011. ISBN 978-80-555-0460-5, s. 13.
FHPV 272/11
[DUPKALOVÁ, Mária]

- BED** Učiteľ a jeho štýly vo vyučovacom procese [Teacher styles in the teaching process] / Mária Virčíková.
In: Medzinárodná vedecká elektronická konferencia pre doktorandov, vedeckých pracovníkov a mladých vysokoškolských učiteľov [elektronický zdroj] / Ed. Mária Dupkalová, Imrich Ištvan. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, 2011. - ISBN 978-80-555-0482-7. - S. 328-336. - Príspevok vyšiel aj v ekvivalente zborníka na CD-ROM s rovnakými vydavateľskými údajmi. - Popis urobený 18.1.2012.
Plný text: <http://www.pulib.sk/elpub2/FHPV/Istvan1/index.html>
FHPV 196/11
[DUPKALOVÁ, Mária]
- BED** Maturitná skúška na stredných pedagogických školách "včera a dnes" ["Maturita" exam at teacher-training secondary schools yesterday and today] / Daniela Fischer.
In: Medzinárodná vedecká elektronická konferencia pre doktorandov, vedeckých pracovníkov a mladých vysokoškolských učiteľov [elektronický zdroj] / Ed. Mária Dupkalová, Imrich Ištvan. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, 2011. - ISBN 978-80-555-0482-7. - S. 403-413. - Príspevok vyšiel aj v ekvivalente zborníka na CD-ROM s rovnakými vydavateľskými údajmi. - Popis urobený 18.1.2012.
Plný text: <http://www.pulib.sk/elpub2/FHPV/Istvan1/index.html>
FHPV 194/11
[FISCHER, Daniela]
- BED** Agresívne správanie ako forma vzdoru v období adolescencie / Peter Fudaly.
In: Sociálno-pedagogické aspekty agresie stredoškolákov a jej prevencie : zborník z vedeckého seminára s medzinárodnou účasťou. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, 2011. - ISBN 978-80-555-0481-0. - S. 56-61.
FHPV 140/11
[FUDALY, Peter]
- BED** Integrujúca úloha "sociálneho kapitálu" pri prevencii prejavov agresivity / Václav Hudeček.
In: Sociálno-pedagogické aspekty agresie stredoškolákov a jej prevencie : zborník z vedeckého seminára s medzinárodnou účasťou. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, 2011. - ISBN 978-80-555-0481-0. - S. 105-108.
FHPV 293/11
[HUDEČEK, Václav]
- BED** "Dobrý učiteľ". Tajomstvo jeho úspechu ["A good teacher" . Secret of his success] / Imrich Ištvan.
In: Medzinárodná vedecká elektronická konferencia pre doktorandov, vedeckých pracovníkov a mladých vysokoškolských učiteľov [elektronický zdroj] / Ed. Mária Dupkalová, Imrich Ištvan. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, 2011. - ISBN 978-80-555-0482-7. - S. 208-214. - Príspevok vyšiel aj v ekvivalente zborníka na CD-ROM s rovnakými vydavateľskými údajmi. - Popis urobený 18.1.2012.
Plný text: <http://www.pulib.sk/elpub2/FHPV/Istvan1/index.html>
FHPV 195/11
[IŠTVAN, Imrich]
- BED** Dobrí a zlí učelia / Imrich Ištvan.
In: Sociálna inteligencia v manažmente školy a v pracovnom procese [elektronický zdroj] : nekonferenčný vedecký zborník recenzovaných štúdií s medzinárodnou účasťou / Zuzana Birknerová (ed.). - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta manažmentu, 2011. - ISBN 978-80-555-0436-0. - S. 85-90.
FHPV 234/11
[IŠTVAN, Imrich]

- BED** Analýza príčin prejavov agresie u žiakov na školách a možnosti jej prevencie / Igor Kominarec.
In: Sociálno-pedagogické aspekty agresie stredoškôľakov a jej prevencie : zborník z vedeckého seminára s medzinárodnou účasťou. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, 2011. - ISBN 978-80-555-0481-0. - S. 5-14.
FHPV 143/11
[KOMINAREC, Igor]
- BED** Rozvoj kritického myslenia u študentov vysokých škôl [Development of critical thinking by university students] / Mária Szirmaiová.
In: Medzinárodná vedecká elektronická konferencia pre doktorandov, vedeckých pracovníkov a mladých vysokoškolských učiteľov [elektronický zdroj] / Ed. Mária Dupkalová, Imrich Ištvan. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, 2011. - ISBN 978-80-555-0482-7. - S. 527-537. - Príspevok vyšiel aj v ekvivalente zborníka na CD-ROM s rovnakými vydavateľskými údajmi. - Popis urobený 18.1.2012.
Plný text: <http://www.pulib.sk/elpub2/FHPV/Istvan1/index.html>
FHPV 193/11
[KOSTURKOVÁ, Martina]
- BED** Otravy pesticídmi u ľudí a zvierat v rôznych krajinách sveta (prehľad) [Human and animal pesticide poisonings in various countries of the world (a review)] / Natália Kovalkovičová, Irena Šutiaková, Václav Šutiak ... [et al.].
In: Odborný seminár pri príležitosti životného jubilea (80. narodenín) Prof. Ing. Štefana Ivanka, DrSc. : zborník prednášok a posterov. - Košice : Univerzita veterinárskeho lekárstva a farmácie v Košiciach, 2011. - ISBN 978-80-8077-234-5. - S. 82-88.
FHPV 114/11
[KOVALKOVIČOVÁ, Natália - ŠUTIÁKOVÁ, Irena - ŠUTIÁK, Václav - PISTL, Juraj]
- BED** Súčasná spoločnosť a nežiaduce javy detí a mládeže / Nadežda Krajčová.
In: Sociálno-pedagogické aspekty agresie stredoškôľakov a jej prevencie : zborník z vedeckého seminára s medzinárodnou účasťou. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, 2011. - ISBN 978-80-555-0481-0. - S. 22-24.
FHPV 142/11
[KRAJČOVÁ, Nadežda]
- BED** Potrebujú učitelia poradenstvo v ďalšom vzdelávaní / Tatiana Majerová.
In: Psychologické poradenstvo na celoživotnej ceste človeka [elektronický zdroj] / Štefan Vendel (ed.). - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, 2011. - ISBN 978-80-555-0369-1. - S. 161-165.
Plný text: <http://www.pulib.sk/elpub2/FF/Vendel1/index.html>
FHPV 22/11
[MAJEROVÁ, Tatiana]
- BED** Ponímanie osobnosti učiteľa v súčasnej škole [The notion of teacher's personality in the current school] / Lenka Pasternáková, Slavomír Laca.
In: Medzinárodná vedecká elektronická konferencia pre doktorandov, vedeckých pracovníkov a mladých vysokoškolských učiteľov [elektronický zdroj] / Ed. Mária Dupkalová, Imrich Ištvan. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, 2011. - ISBN 978-80-555-0482-7. - S. 262-266. - Príspevok vyšiel aj v ekvivalente zborníka na CD-ROM s rovnakými vydavateľskými údajmi. - Popis urobený 18.1.2012.
Plný text: <http://www.pulib.sk/elpub2/FHPV/Istvan1/index.html>
FHPV 191/11
[PASTERNAKOVÁ, Lenka - LACA, Slavomír]
- BED** Možnosti prevencie a eliminácie agresie u stredoškolskej mládeže / Júlia Potašová.
In: Sociálno-pedagogické aspekty agresie stredoškôľakov a jej prevencie : zborník z vedeckého seminára s medzinárodnou účasťou. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, 2011. - ISBN 978-80-555-0481-0. - S. 120-127.
FHPV 291/11
[POTAŠOVÁ, Júlia]

- BED** Sociálno-psychologické aspekty pedagogickej interakcie. Vzťah učiteľ - žiak [Sozial-psychologische Aspekte der Interaktion vpn Bildung. Beziehung Lehrer - Schüler] / Júlia Potašová.
In: Medzinárodná vedecká elektronická konferencia pre doktorandov, vedeckých pracovníkov a mladých vysokoškolských učiteľov [elektronický zdroj] / Ed. Mária Dupkalová, Imrich Ištvan. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, 2011. - ISBN 978-80-555-0482-7. - S. 277-287. - Príspevok vyšiel aj v ekvivalente zborníka na CD-ROM s rovnakými vydavateľskými údajmi. - Popis urobený 18.1.2012.
Plný text: <http://www.pulib.sk/elpub2/FHPV/Istvan1/index.html>
FHPV 292/11
[POTAŠOVÁ, Júlia]
- BED** Historický exkurz pedagogikou voľného času [Background of pedagogy of leisure time] / Mária Szirmaiová.
In: Medzinárodná vedecká elektronická konferencia pre doktorandov, vedeckých pracovníkov a mladých vysokoškolských učiteľov [elektronický zdroj] / Ed. Mária Dupkalová, Imrich Ištvan. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, 2011. - ISBN 978-80-555-0482-7. - S. 151-155. - Príspevok vyšiel aj v ekvivalente zborníka na CD-ROM s rovnakými vydavateľskými údajmi. - Popis urobený 18.1.2012.
Plný text: <http://www.pulib.sk/elpub2/FHPV/Istvan1/index.html>
FHPV 192/11
[SZIRMAIOVÁ, Mária]
- BED** Didaktické kompetencie v kontexte pregraduálnej prípravy učiteľa / Valentína Šuťáková, Janka Ferencová.
In: Aktuálne otázky pedagogiky [elektronický zdroj] : vedecký zborník z príležitosti osláv 65. výročia založenia Pedagogickej fakulty UK v Bratislave. - Bratislava : Univerzita Komenského v Bratislave, 2011. - ISBN 978-80-223-3121-0. - S. 86-101.
FHPV 144/11
[ŠUŤÁKOVÁ, Valentína (50%) - FERENCOVÁ, Janka (50%)]
- BED** Slovensko nie je iba krajina Slovákov! / Lucia Zalčíková.
In: Psychologické poradenstvo na celoživotnej ceste človeka [elektronický zdroj] / Štefan Vendel (ed.). - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, 2011. - ISBN 978-80-555-0369-1. - S. 172-178.
Plný text: <http://www.pulib.sk/elpub2/FF/Vendel1/index.html>
FHPV 21/11
[ZALČÍKOVÁ, Lucia]
- EDI Recenzie v časopisoch a zborníkoch**
- EDI** Nápady pro rozvoj a hodnocení klíčových kompetencí žáků / Daniela Fischer.
In: Pedagogika.sk [elektronický zdroj] : slovenský časopis pre pedagogické vedy. - ISSN 1338-0982. - roč. 2, č. 1 (2011), [3] s. - Popis urobený 27.9.2011.
Rec. na: Nápady pro rozvoj a hodnocení klíčových kompetencí žáků / Hansen Čechová B. - Praha : Portál, 2009. - ISBN 978-80-7367-388-8.
Plný text: <http://www.casopispedagogika.sk/recenzie/hansen-cechova-b-napady-pro-rozvoj-a-hodnoceni-klicovych-kompetenci-zaku-daniela-fischer.html>
FHPV 54/11
[FISCHER, Daniela]
- EDI** Anglicko-slovenský lexikón pedagogiky a andragogiky / Veronika Hašková.
In: Pedagogika.sk [elektronický zdroj] : slovenský časopis pre pedagogické vedy. - ISSN 1338-0982. - roč. 2, č. 3 (2011), [2] s. - Popis urobený 27.9.2011.
Rec. na: Anglicko-slovenský lexikón pedagogiky a andragogiky / Švec Štefan. - Bratislava : Iris, 2009. - ISBN 978-80-89256-21-1.
Plný text: <http://www.casopispedagogika.sk/recenzie/svec-sefan-anglicko-slovensky-lexikon-pedagogiky-a-andragogiky-veronika-haskova.html>
FHPV 56/11
[HAŠKOVÁ, Veronika]

- EDI** Leonard Stöckel a reformácia v strednej Európe / Veronika Hašková.
In: Dejiny : internetový časopis Inštitútu FF PU v Prešove. - ISSN 1337-0707. - Roč. 6, č. 1 (2011), s. 204-209. - Popis urobený 16.2.2012.
Rec. na: Leonard Stöckel a reformácia v strednej Európe / Kónya Zost. Peter. - Prešov : Vydavateľstvo Prešovskej univerzity v Prešove, 2011. 262 s. - ISBN 978-80-555-0315-8.
Plný text: <http://dejiny.unipo.sk/>
FHPV 276/11
[HAŠKOVÁ, Veronika]
- EDI** Was gute Lehrer anders machen. 14. Dinge, auf die es wirklich ankommt / Imrich Ištvan.
In: Pedagogika.sk [elektronický zdroj] : slovenský časopis pre pedagogické vedy. - ISSN 1338-0982. - roč. 2, č. 2 (2011), s. 135-140. - Popis urobený 8.7.2011.
Rec. na: Was gute Lehrer anders machen. 14. Dinge, auf die es wirklich ankommt / Whitaker Todd. - Weinheim and Basel : Beltz Verlag, 2009.
Plný text: <http://www.casopispedagogika.sk/recenzie/todd-whitaker-was-gute-lehrer-anders-machen-14-dinge-auf-die-es-wirklich-ankommt-imrich-istvan.html>
FM 110/11
[IŠTVAN, Imrich]
- EDJ** **Prehľadové práce, odborné preklady v časopisoch a zborníkoch**
- EDJ** Analysis of landscape heterogeneity changes on the example of Hlinné, Vyšný Žipov, and Zlatník village (easter Slovakia) in the period 1826-2006 / Monika Ivanová, Eva Michaeli, Martin Boltižar ... [et al.] ; Translated by Z. Jakabová, B. Neméthyová.
In: Ekológia (Bratislava) : international journal for ecological problems of the biosphere. - ISSN 1335-342X. - Vol. 30, no. 2 (2010), s. 269-280.
FHPV 70/11
[IVANOVÁ, Monika - MICHAELI, Eva - BOLTÍŽIAR, Martin - JUHAŠČIKOVÁ, Jana - JAKABOVÁ, Zuzana (50%) - NÉMETHYOVÁ, Barbora (50%)]
- FAI** **Redakčné a zostavovateľské práce (bibliografie, časopisy, encyklopédie, katalógy, slovníky, zborníky...)**
- FAI** Slovensko a Poľsko - geopolitické, politologické, historické a humánnogeografické súvislosti : vybrané problémy / Robert Ištók (ed.). - Prešov : Vydavateľstvo Prešovskej univerzity, 2011. - 146 s. - VEGA 1/0177/10. - ISBN 978-80-555-0472-8.
FHPV 343/11
[IŠTOK, Robert]
- FAI** V. InEduTech 2011. Inovácie v edukácii technických odborných predmetov : yborník príspevkov z EVO/VRVS videokonferencie ako súčasť medzinárodnej vedecko-odbornej konferencie Technológie vzdelávania v príprave učiteľov prírodovedných a technických predmetov [elektronický zdroj] / Ed. Jozef Pavelka, Jaroslav Šoltés, Dušan Macura. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta humanitných a prírodných vied, Katedra fyziky, matematiky a techniky, 2011. - 1 elektronický optický disk (CD-ROM) (161 s.). - ISBN 978-80-555-0445-2.
FHPV 316/11
[PAVELKA, Jozef (34%) - ŠOLTÉS, Jaroslav (33%) - MACURA, Dušan (33%)]
- FAI** First international conference on fish diversity of Carpathians : book of abstracts / Ed. Ladislav Pekárik, Ján Koščo, Lenka Košuthová. - Bratislava : Institute of Zoology, Slovak Academy of Sciences, 2011. - 48 s. - ISBN 978-80-970326-1-6.
FHPV 353/11
[PEKÁRIK, Ladislav - KOŠČO, Ján (20%) - KOŠUTHOVÁ, Lenka]

- FAI** 18th conference of Slovak physicists : proceedings : 6.-9.9.2010 Matej Bel University, Banská Bystrica / Ed. M. Reiffers. - Bratislava : Slovak Physical Society, 2011. - 148 s. - ISBN 978-80-970625-0-7.
FHPV 1/11
[REIFFERS, Marián]
- FAI** Technológie vzdelávania v príprave učiteľov prírodovedných a technických predmetov : zborník z medzinárodnej vedecko-odbornej, ktorá bola organizovaná pri príležitosti 60-teho výročia prípravy učiteľov fyziky v Prešove, 24.-25. november 2011 [elektronický zdroj] / Ed. Vladimír Šebeň, Dušan Macura, Vladimír Burger ... [et al.]. - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta humanitných a prírodných vied, Katedra fyziky, matematiky a techniky, 2011. - 1 elektronický optický disk (CD-ROM) (414 s.). - KEGA č. 3/7083/09. - KEGA č. 114-029PU-4/2010. - ISBN 978-80-555-0438-4.
FHPV 301/11
[ŠEBEŇ, Vladimír (25%) - MACURA, Dušan (25%) - BURGER, Vladimír (25%) - ILKOVIČ, Sergej (25%)]
- FAI** 41èmes Journées des Actinides. 8th School on the physics and chemistry of the actinides : programme and proceedings, Stará Lesná, Slovakia, 7.-12.4.2011 / Eds. Mária Zentková, Marián Mihalik, Marián Reiffers. - Bratislava : Slovenská fyzikálna spoločnosť, 2011. - 108 s. - ISBN 978-80-970625-1-4.
FHPV 89/11
[ZENTKOVÁ, Mária - MIHALIK, Marián - REIFFERS, Marián (34%)]
- GII** **Rôzne publikácie a dokumenty, ktoré nemožno zaradiť do žiadnej z predchádzajúcich kategórií**
- GII** Rozšírenie výskumných a vzdelávacích aktivít na Katedre ekológie FHPV / Jozef Fejér.
In: Na pulze : časopis Prešovskej univerzity. - ISSN 1337-9208. - Roč. 4, č. 4 (2011), s. 19.
FHPV 170/11
[FEJÉR, Jozef]
- GII** Prezentácia Prešovskej univerzity na medzinárodnom makovom sympóziu v Indii / Jozef Fejér, Ivan Šalamon.
In: Na pulze : časopis Prešovskej univerzity. - ISSN 1337-9208. - Roč. 4, č. 1 (2011), s. 27.
FHPV 169/11
[FEJÉR, Jozef (50%) - ŠALAMON, Ivan (50%)]
- GII** Prvé makové svetov sympózium / Jozef Fejér, Ivan Šalamon.
In: Naše pole : odborný mesačník pre pestovateľov rastlín. - ISSN 1335-2466. - Roč. 14, č. 5 (2011), s. 10.
FHPV 171/11
[FEJÉR, Jozef (50%) - ŠALAMON, Ivan (50%)]
- GII** Konceptija rozvitku naprjamu ekolohičnogo ryzyku dehradacii gruntovoho pokryvu v Ukrajinі / Lisňak A.A. ... Vilček, Ž.F, Torma S.E. - Charkiv : Charkivskij nacionalnyj universytet imeni V.N. Karazina, 2011. - 38 s. - ISBN 978-966-593-752-8.
FHPV 31/11
[LISNYAK, Anatolij - RASPOPINA, S.P. - TITENKO, H.V. - KRAJŇUKOV, O.M. - KRAVČENKO, V.M. - VILČEK, Jozef (10%) - TORMA, Stanislav]
- GII** Fyzika, matematika a technika v modernom laboratóriu / Vladimír Šebeň.
In: Na PULZE : časopis Prešovskej univerzity. - ISSN 1337-9208. - Roč. 4, č. 2 (2011), s. 34.
FHPV 12/11
[ŠEBEŇ, Vladimír]

- GII** Fyzikálne laboratórium VERSALAB - moderné výskumné technológie na pôde KFMT FHPV PU / Vladimír Šebeň, Darina Bronieková.
In: Na PUlze : časopis Prešovskej univerzity. - ISSN 1337-9208. - Roč. 4, č. 1 (2011), s. 10.
FHPV 6/11
[ŠEBEŇ, Vladimír (50%) - BRONIEKOVÁ, Darina]
- GII** Záver / Mária Zahatňanská.
In: Teoretické a metodologické koncepty zisťovania sociálnej inteligencie v kontexte príbuzných oblastí poznania : kniha abstraktov z pracovno-odborného seminára / Zuzana Birknerová (Ed.). - Prešov : Prešovská univerzita v Prešove, Fakulta manažmentu, 2011. - ISBN 978-80-555-0460-5. - S. 42.
FHPV 338/11
[ZAHATŇANSKÁ, Mária]